
1

Distribution of Huperzia selago in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Huperzia selago published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Um Nixdorf [=Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.86''N, 14°21'49.23''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612867

5052c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Černá brána - Křinice - údolí za Černou bránou
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'8.63''N, 14°23'27.87''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-09-09
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612851

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Děčín: Labské pískovce, skalka V Křinice na levém břehu, nedaleko Černé brány, 20 m proti proudu od hraničního
patníku 27/1
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'1.81''N, 14°23'19.83''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Volský důl
souřadnice: 50°55'1.02''N, 14°24'43.58''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-08-21
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098766

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Volský důl
souřadnice: 50°55'3.56''N, 14°24'40.09''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-08-21
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098765

5052d

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Opp. Varnsdorf: pag. Kyjov, convallis rivi Vlčí potok
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'35.47''N, 14°25'44.14''E, ± 400m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1975-08-11
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613113

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Křinické údolí - skály při silnici mezi hranicemi a koncem údolí Vlčího potoka (Rumburk)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'8.90''N, 14°26'34.28''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1964-03-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612832

lokalita: Bohemia septentr., distr. Rumburk: In convalle rivi Vlčí potok non procul ostio in rivum Křimice [Křinice], pedes oppidi
arenaceo-cretacei in locis "Loupežný hrad" dictis, cca 500 m. septentrionem versus pontis  lignosi; inter pagos Kyjov et Zadní
Doubice apud Krásná Lípa
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'34.86''N, 14°25'46.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1956-08-01
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612962

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malý vlčí potok
souřadnice: 50°55'30.04''N, 14°25'44.66''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-06-10
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: v řece Křinici, Pod praporem
souřadnice: 50°54'54.51''N, 14°26'38.93''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-08-05
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098761

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Křepelčí důl
souřadnice: 50°56'0.02''N, 14°26'17.73''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-06-10
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 12206562

5053a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Georgswalde [=Jiříkov u Šluknova]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'39.98''N, 14°34'10.47''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. C. Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613584

5056d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Raspenau [=Raspenava] bei Friedland.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'0.78''N, 15°8'11.49''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1889-08
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613210

5057c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jizerské hory (Pod smrkem) (SM, BK, JVK) (pod Měděncem)
nejbližší obec: Měděnec, okres Liberec
souřadnice: 50°54'41.51''N, 15°14'1.26''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612814

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nové Město pod Smrkem - turistická cesta na Smrk; okraj lesa nad rozcestím zelené a modré značky
souřadnice: 50°54'26.64''N, 15°14'19.87''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013-10-13
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11200973

5151b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Boheme.  Herrnskretschen [= Hřensko], rise gareche de la Kamnitz [=Kamenice], parmi les mousses.
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°51'56.47''N, 14°17'43.51''E, ± 3000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1859-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613229

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hřensko (Herrnskretschen)
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.91''N, 14°15'6.96''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Bayer
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Bayer dle Aschers.
ID: 13613608

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kachní potok
souřadnice: 50°51'31.11''N, 14°18'41.43''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013-07-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098793

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kachní potok
souřadnice: 50°51'33.82''N, 14°18'36.14''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013-07-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098792

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kachní potok
souřadnice: 50°51'14.71''N, 14°19'8.06''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013-07-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5151c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb: u potůčku po levé straně cesty na kótu 429 - mladé smrčky až 1 m vysoké, borůvka, mech, tráva.
Výška trsů 3-25 cm, hojně asi 300 m.
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.14''N, 14°12'0.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-06-06
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612834

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb: pískovcový balvan porostlý ploníkem, po levé straně vydlážděné cesty, asi 280 kroků od soutoku
potůčků. Nalezeno 9 trsů.
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.14''N, 14°12'0.39''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1958-09-07
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612840

5151d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rosenberg, in lichtem Radelwalde
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'58.63''N, 14°19'48.67''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1861-08
nálezce:  Kemmler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rabenhorst, Cryptog. vascul. Europ. no. 95
ID: 13613351

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: pod Rosenberkem [=Růžovský vrch k. 619] u Dittersbachu [=Jetřichovice]
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'58.71''N, 14°19'49.16''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613583

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Arnoltice
souřadnice: 50°50'36.32''N, 14°15'22.96''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2010-07-16
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5152a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: distr. Děčín: in piceeto in valle rivuli Studená prope pag. Jetřichovice, solo arenaceo.
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.89''N, 14°23'46.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1950-08-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613246

lokalita: bei Dittersbach [=Jetřichovice u Děčína], Sandsteinfelsen. Böhmische Schweiz.
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'5.36''N, 14°24'26.48''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1864
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613278

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Babylon
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'13.15''N, 14°22'54.18''E, ± 352m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1978
nálezce: Marie Tichá
pramen: Tichá M. Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Babylon. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6736458

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jetřichovice u Děčína
souřadnice: 50°53'39.95''N, 14°24'0.34''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-09-19
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
poznámka: u cesty
ID: 11923456

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jetřichovice u Děčína
souřadnice: 50°53'38.57''N, 14°23'57.30''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-09-19
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
poznámka: u cesty
ID: 11923457

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hluboký důl
souřadnice: 50°52'29.15''N, 14°20'23.78''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-07-21
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pryskyřičný důl
souřadnice: 50°53'9.51''N, 14°24'44.05''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-06-12
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098763

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Mlýnská rokle
souřadnice: 50°52'49.64''N, 14°21'44.75''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-07-21
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098775

5152b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kamenický mlynářský důl
souřadnice: 50°53'54.07''N, 14°26'6.08''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-09-09
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 12206564

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký můstkový důl
souřadnice: 50°53'46.64''N, 14°25'22.97''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2010-11-12
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 13098790

5152c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Mezní důl, blízko Dolského mlýna
souřadnice: 50°50'44.25''N, 14°20'44.69''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-07-04
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 12206560

5152d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Wüstes Schloss [=Pustý Zámek] bei B. Kamnitz
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.67''N, 14°27'31.14''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Wüstes Schloss [=Pustý Zámek] u Č. Kamenice
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.67''N, 14°27'31.14''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613607

5153a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Boh. bor.: Lužické hory - vrch Jedlová u Varnsdorfu. Pískovcový lom v jv. svahu, asi 600 m n. m.. Ve stínu křovin na suchém
místě hustě pokrytém opadalým jehličím. Lom je velmi vlhký, zarostlý převážně rašeliníky.
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.83''N, 14°34'15.67''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1960-11-24
nálezce: K. Samšiňák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613422

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Wald von Tannendorf [=Jedlová] zum Tollensteine [=Tolštejn]
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'34.16''N, 14°34'3.03''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-07-02
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613253

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 6c. Jedlová: prostor pískovcov.lomu na JZ úbočí Jedlové h. 770 m, podél cesty a na okraji smrk.nižš.porostů světlé, vlhké
místo
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'16.59''N, 14°33'18.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-09-24
nálezce: H. Marschner; V. Pohořelý
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292912

5153b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: mezi horou Lausche a Tollenštejnem
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°51'26.90''N, 14°36'47.54''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Matz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /3/ Dolní Popluží: stinné, vlhké jehličnaté lesy, rokle, lomy
nejbližší obec: Dolní Popluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'46.62''N, 14°35'55.88''E, ± 1200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981068

5153d

lokalita: [Lužické hory, Horní Světlá:] Feuchte Felsen an der Lausche
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'54.30''N, 14°38'48.20''E, ± 400m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1909-09
nálezce:  Weder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871713

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Květena Lužickýh hor. Na pokraji mladého smrkového lesa u Světlé pod Luží na písčitohlinité půdě, několik trsů
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'1.61''N, 14°39'19.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1955-05-09
nálezce: E. Budský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613424

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Feuchte Felsen an der Lausche [hora Luž].
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'56.02''N, 14°38'42.61''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1909-09
nálezce: O. Weder
herbář: BRNU;OLM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak, no. 103
ID: 13612607

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: An der Lausche [=Luž]
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'55.69''N, 14°38'47.76''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1901-08
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613318

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Lausche [= hora Luž]
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'52.49''N, 14°38'47.11''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Matz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5154c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hochwaldber [=hora Hvozd k. 750]
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.11''N, 14°43'32.24''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Matz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613604

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /17/ Hvozd: /SV od obce Mařenice/, kopec na stát.hranici
nejbližší obec: Mařenice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.11''N, 14°43'32.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: F. Hantschel
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981107

5154d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Spittelgrund [=Dolní Sedlo] u Hrádku [nad Nisou] (Grottau)
nejbližší obec: Dolní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°49'41.23''N, 14°49'20.23''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Wünsche
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613602

5156b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occid. Jizerské hory: in silva humida in valle Malý Stolpich supra pag. Ferdinandov ad opp.
Hejná, distr. Frýdlant
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'22.90''N, 15°9'44.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613263

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Oldřichov v Hájích, Poledník, dílec 436 B
souřadnice: 50°51'4.90''N, 15°7'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-02
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Raspenava_3390669
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'29.02''N, 15°9'18.97''E, ± 118m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5443732

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Raspenava_3390648
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'21.28''N, 15°9'31.46''E, ± 298m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5443565

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Oldřichov v Hájích_3390631
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'11.84''N, 15°8'12.98''E, ± 191m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5443421

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Oldřichov v Hájích_3390623
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.82''N, 15°8'31.96''E, ± 156m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5443328

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Raspenava_3390712
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'41.69''N, 15°8'51.00''E, ± 214m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5444132

5156d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory. Bedřichov. V lese s. záp. od obce a Černou Nisou
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°7'51.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-08-28
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory. Lesní okraj u přehrady Černé Nisy
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'8.86''N, 15°8'20.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-08-28
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612946

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Liberecko: Jizerské hory, na mechatém žulovém balvanu ve smrčině s bukem a jedlí (tato ojediněle) u žlutě značené stezky
nad bystřinou západně od kóty 700 poblíže cesty z Oldřichova v Hájích na Novou louku
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°50'1.58''N, 15°6'41.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-09-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613192

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory. Lesní břeh u přehrady Černé Nisy
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'8.86''N, 15°8'20.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612947

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: l0107jh_031407_763_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'50.46''N, 15°6'42.26''E, ± 329m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6162134

5157a

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Frýdlantsko: Jizerské hory, rokle Bílého potoka (Weissbach), v bučině na pravém břehu potoka pod skalou, žula
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.32''N, 15°13'40.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-09-16
nálezce: V. Jehlík; J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory: degradovaná bučina poblíže Krásné Mářy
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.93''N, 15°10'55.26''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1937-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613363

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory, Štolpišská rokle
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'10.98''N, 15°11'20.64''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1923-08-26
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612821

lokalita: Haindorf [=Hejnice] v Jiz. Horách
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'34.94''N, 15°11'7.39''E, ± 3000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613389

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Haindorf [=Hejnice]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'31.62''N, 15°10'56.42''E, ± 3000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Menzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613288

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice_3391258
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'12.85''N, 15°11'23.21''E, ± 119m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447530

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice_9490278
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'0.50''N, 15°13'44.62''E, ± 63m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice_9490314
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'30.67''N, 15°14'47.62''E, ± 197m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968071

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice_3391256
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'6.01''N, 15°11'22.20''E, ± 51m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447502

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice_3390881
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'26.24''N, 15°11'18.06''E, ± 118m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5445220

5157b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy - Jizerské hory. U potoka ve smrk. lese cestou na Vel. Jizerskou louku vzádně.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'13.72''N, 15°19'10.96''E, ± 2000m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-19
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613017

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, při modře značené stezce na horu Smrk (od N. Města p. Smrkem). Podklad rula cca 800
m.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°53'51.14''N, 15°15'19.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1953-07-05
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory: u silnice z Hejnice na Smědavu.
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'25.33''N, 15°15'36.52''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613425

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice, severní úbočí Černé hory, dílec 466 A
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282551

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hejnice, sz. od Krásné Maří, dílec 449 B
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282604

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Lázně Libverda, NPR Jizh. bučiny, dílec 215 A
souřadnice: 50°52'49.80''N, 15°14'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278018

5157c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Jablonecko: Jizerské hory, rokle Jeleního potoka, pěkné skupinky na svahu na pravém břehu potoka na humosní půdě v
bukové smrčině s jeřábem, žula
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'4.30''N, 15°12'41.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jizerské hory. Stezka od Jedlové k Čihadlům
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.68''N, 15°14'36.25''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-07-28
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612815

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Josefův Důl, v jižním úbočí Černé hory, pod Kristiánovskou cestou, dílec 502 A
souřadnice: 50°48'59.20''N, 15°12'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280046

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, Uhlířský vrch, dílec 509 B
souřadnice: 50°49'13.80''N, 15°14'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-10-10
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278973

5157d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy - Jizerské hory. U cesty z Malé Jiz. louky k přehradě na Souši, 1 trs.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'50.09''N, 15°19'20.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613012

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riedlova jezdecká cesta mezi Jizerkou a silnicí na Souš
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'41.38''N, 15°19'27.49''E, ± 1200m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1954-08-29
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612820

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: l0041jh_031410_491_X10
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'53.66''N, 15°18'38.12''E, ± 105m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Černá jezírka 2447
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'48.92''N, 15°18'39.03''E, ± 1218m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Černá jezírka na období: 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780688

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kasárenská
souřadnice: 50°49'23.00''N, 15°16'53.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920058

5158a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, mezi V 64 a V 66 dle Višňáka, levý břeh potoka
souřadnice: 50°51'4.70''N, 15°20'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-08-11
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1374375

5158c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy severní, Jizerská hory: V lesích mezi Horním Polubným a osadou Jizerka. Roztr.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'3.07''N, 15°20'14.37''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612918

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jizerské hory - vrch Bukovec, cca 30 m S od vrcholu (čedič, vzácně) - 990 m n. m.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.56''N, 15°21'28.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

lokalita: Jizerské hory: hora Buková [hora Bukovec (1005 m)] - na Z svahu hory, na zastíněné skalce nedaleko pod vrcholem
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'50.59''N, 15°21'26.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613224

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Údolí malé Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'1.98''N, 15°21'34.64''E, ± 1500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1881
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613312

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Gipfel des Buchberges im Isergebirge
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.01''N, 15°21'28.25''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1878-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613340

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské hory: vrchol Buchberka [= hora Bukovec]
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.01''N, 15°21'28.25''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613601

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Bukovec 2439
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.59''N, 15°21'24.83''E, ± 561m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Bukovec na období: 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780821

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jizerka; pod Hojerem k Jizeře 253 A 104 na horním okraji rašeliniště
souřadnice: 50°50'9.71''N, 15°22'1.51''E, ± 28m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2015-08-13
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13098716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5158d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Harrachov, při cestě na SZ svahu Mrtvého vrchu u stát.hranice
souřadnice: 50°48'28.12''N, 15°25'59.86''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924204

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Harrachov, lesní cesta od vodárny k severu V od celnice
souřadnice: 50°48'24.84''N, 15°25'50.41''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924176

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Harrachov-Mrtvý vrch, rašeliniště u zemníku nad chatou Alfrédkou, 1015 m n.m.
souřadnice: 50°48'13.59''N, 15°26'42.42''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924257

5248c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): zářez lesní cesty 2,3 km Z-ZJZ od vrchu Na skále (k. 882,6); 1 ex. + 3 juv.
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'55.28''N, 13°41'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612800

5249c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vrch mohelnica, Mohelnic
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°43'53.78''N, 13°52'19.39''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613376

5251a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: zwischen Tschirte [=Čertova Voda] und Kalmswiese [=Jalůvčí u Děčína] an […]
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'50.75''N, 14°12'48.97''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krušné hory: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.35''N, 14°12'42.46''E, ± 4000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613585

5252b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.47''N, 14°25'0.05''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1854
nálezce:  Hraball
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613421

5252c

lokalita: Bohemia borealis, distr. Česká Lípa: locis lapidosis collis Kamenná Hůra prope pagum Merboltice
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.10''N, 14°21'19.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce:  Husák;  Deyová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871714

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Valkeřice: sutě (zčásti otevřené, zčásti zalesněné) na S svahu vrchu Kamenec (519), asi 2,8 km VSV od kaple v obci (S část PR
Kamenná hora)
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'25.00''N, 14°21'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-04-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320056

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: S Čechy: Valkeřice (u Benešova nad Ploučnicí): PR Kamenná hůrka ("Kamenec"), sutě na S stráni
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.60''N, 14°21'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kamenec = SPR [=Kamenná hůra]
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.60''N, 14°21'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1994-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612716

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Merboltice: severní úpatí sutí na Kamenné hůře
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.60''N, 14°21'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-10
nálezce: D. Kubátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612849

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: St. Šachov, sutě na S úpatí Kamenné hůry
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.60''N, 14°21'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612827

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia borealis, distr. Česká Lípa: locis lapidosis collis Kamenná hůra prope pagum Merboltice
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'13.75''N, 14°21'19.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: B. Deylová; J. Husáková
herbář: BRNU;LIM;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pl. Čechoslov. Exs., Cent. IV., no. 350
ID: 13612605

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: České Středohoří: Merboltice, severní úpatí koty Kamenná hůra, olivinický nefelinit, častý
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'13.75''N, 14°21'19.75''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613168

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: St. Šachov - "led. jámy" na S úpatí Kamenné hůry
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.60''N, 14°21'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bei den Eislöchern am Fusse einer Basaltblockhalde auf d. N-Seite des Steinberges [=Kamenná hůra] bei Mertendorf
[=Merboltice]
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'13.75''N, 14°21'19.75''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1937-07-18
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613451

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Steinberg [=vrch Kamenec] bei Mertendorf [=Merboltice]
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'19.60''N, 14°21'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612831

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kamenná hůra, spodní část suti, Valkeřice
souřadnice: 50°42'24.40''N, 14°21'20.52''E, ± 41m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-12-09
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Vlastní terénní šetření, rok 2014
projekt: NDOP
poznámka: přesný součet viditelných jedinců, monitoring populací druhů 2014
ID: 12022776

5253a

lokalita: Kleis [=Klíč] b. Zwickau [=Cvikov]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'19.19''N, 14°34'22.26''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1876-07
nálezce: R. Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871712

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Klíč u Nového Boru, nezalesněné sutě na severním svahu, Lužické hory.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'24.81''N, 14°34'21.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-27
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Nový Bor: Ad pedes (N exp.) montis Klíč prope Svor, in locis muscosis cum Picea excelsa.
Solo arenaceo-cretaceo.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'32.36''N, 14°34'19.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612938

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: l0017lh_022419_191_L9.1
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.15''N, 14°34'18.62''E, ± 197m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0017lh: l0017lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5953365

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Klíč
souřadnice: 50°47'24.05''N, 14°34'20.82''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-05-17
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková Hana (2014): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
ID: 13113106

5254d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ralsko-bezdězská pahorkatina, 5254d, Noviny pod Ralskem (distr. Česká Lípa): vřesoviště u pruhu dřevin na jižním okraji
areálu šrotoviště (recyklační stanice kovového odpadu) na SV úpatí kopce Lipka (473 m), 0,9 km SSV od jeho vrcholu, asi 8 rostlin
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.00''N, 14°46'5.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-09
nálezce: V. Faltys
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612522

5255b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Karlovské bučiny-u tunelu; svah SZ od horní hrany tunelového portálu
souřadnice: 50°46'31.76''N, 14°57'45.88''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2014-07-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: menší trs; vápnomilná bučina s minimální pokryvností E1
ID: 11917526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5255d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeschken [=Ještěd]
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.55''N, 14°59'5.80''E, ± 300m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612785

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeschken [=Ještěd]
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.55''N, 14°59'5.80''E, ± 300m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Menzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613290

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ještěd
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.59''N, 14°59'5.19''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613579

původní jméno: Lycopodium recurvum
lokalita: In Felsenrizzen am Gipfel des Jäschkenbergs [=Ještěd]
souřadnice: 50°43'57.88''N, 14°59'1.85''E, ± 200m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1818-06-23
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek (2019); sběratel explicitně neuveden, dle charakteru popisu a písma se jedná o M. Opiz (rev. M.
Marek)
ID: 13779562

5256a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: "U Obrázku" v Jiz. hor.
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'42.38''N, 15°4'32.77''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1895
nálezce:  Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613512

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jizerské Hory, U Obrázků.
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'42.64''N, 15°4'34.08''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5256b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bedřichov - směrem po cestě na Černou Nisu 400 m po cestě 50 m v lese v pravo
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'57.98''N, 15°7'30.08''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-08-18
nálezce:  Loskot
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612828

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Liberecko: Jizerské hory, na žulovém balvanu při cestě z Bedřichova do Rudolfova ve smrkovém lese
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'27.52''N, 15°7'20.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-04-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613191

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Jizerské hory: nízko položené naleziště na severním svahu Harcovského údolí, granit, fertilní
nejbližší obec: Hraničná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'43.45''N, 15°8'4.13''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1902
nálezce: F. Matouschek
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj: Miethig F. J. & Matouschek F. (1903): Gefässkryptogamen und Phanerogamen. - In Matouschek F.:
Floristisches aus der nähen und weiteren Umgebung von Reichenberg. I., p. 2-8. - Mitt. Ver. Naturfreunde Reichenberg 34 (1903).
[non vidi]
ID: 13613568

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bedřichov
souřadnice: 50°47'52.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920057

5256c

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°43'45.73''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10072465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5257a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrabětice u Maxova mezi Helmstegem a Tönelem [Tönel = hospoda u Janova n. Nisou]
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'56.44''N, 15°11'21.52''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-08-01
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612816

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Maxdorf, Isergebirge
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'49.51''N, 15°13'6.18''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1880-09
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613364

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Josefův Důl
souřadnice: 50°47'16.05''N, 15°14'33.82''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2015-09-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: plodní jedinci, souvislý porost cca 30x30cm; stanovištně jedlobučina, aktuálně smrkový porost s douglaskou
ID: 11230927

5257b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PP Černá Desná + blízké okolí
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.93''N, 15°19'15.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Černá Desná na období 2013-2022 (návrh na vyhlášení). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857084

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Tetřevka
souřadnice: 50°47'55.00''N, 15°17'20.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920069

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Sedlo pod Zámky; v delším úseku podél lesní cestičky
souřadnice: 50°47'47.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5258a

lokalita: Flora des Isergebirges, Grüntal [=Polubný] - Hoffnungstal [=Údolí naděje]
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'22.44''N, 15°22'56.61''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-08
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613303

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ve vřesovinném mlází za "Sedmidomím" u Nov. Světa v Krk. s Lyc. clavatum, complanatum genuinum a selago.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'50.20''N, 15°24'47.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum x issleri v PRC
ID: 13680370

5258b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occid. Krkokonše: in silva in monte Mumlavský vrch supra pag. Harrachov, distr. Semily,
granit.-humoso.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'45.52''N, 15°28'9.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613242

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Zadní Plech nad Horní Rokytnicí
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'27.07''N, 15°29'31.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-07-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612953

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Zadní Plech. Hřeben k Lysé hoře.
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'22.57''N, 15°29'52.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ve stinném smrkovém lese na "Rumpellochu" u Harrachova (v Krkonoších) ve společnosti Lycop. annotinum
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'28.36''N, 15°25'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08-03
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613315

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše, levostranný přítok Mumlavy, 20 m V od ústí Hraničního potoka a 200 m S od Mumlavy
souřadnice: 50°46'2.00''N, 15°29'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2767084

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše, levostranný přítok Mumlavy, proti ústí Lubošské bystřiny, asi 30 m od břehu Mumlavy
souřadnice: 50°46'13.00''N, 15°28'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-19
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766953

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Terex
souřadnice: 50°46'23.95''N, 15°29'50.64''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-24
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: v kraji cesty
ID: 13096912

5258c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 8. Kořenov: /JV obce/ Hromovka
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'31.88''N, 15°23'50.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 900-915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-22
nálezce:  Sýkora
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5259a

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: u Labského vodopádu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.43''N, 15°32'54.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 1284 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-09
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871718

lokalita: Krkonoše: in [...] alpini montis Lysá Hora
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'14.06''N, 15°30'34.65''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-07
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871717

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: v Kotli v Krkonoších, v mezerách mezi kamením spolu s Allosurus crispus
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.54''N, 15°31'47.54''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1905-07-25
nálezce: K. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871723

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše: pagus Dolní Mísečky, mons Kotel, in loco Růženčina zahrádka in decl. bor.-bor.-occ. m.
Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'19.17''N, 15°31'39.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-09-01
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613352

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše, u Labské boudy
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.62''N, 15°32'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1981-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612850

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Krkonoše. Tvarožník, cesta Čs-Polského přátelství.
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°47'2.83''N, 15°30'59.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-09-26
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše: Violík
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'48.07''N, 15°32'43.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 1470 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1972-09-02
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613178

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše-Trutnov-ČSSR, Labská bouda
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.59''N, 15°32'43.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-09-26
nálezce:  Klůz
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613074

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: s. Č. Krkonoše, hora Kotel, v sedle (k. 1325) mezi Kotlem a Lysou horou,zarostlá suť
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.80''N, 15°31'6.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07-11
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613533

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Labská bouda
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.23''N, 15°32'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1966-08-20
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612906

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Severovýchodní Čechy: Krkonoše: Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.50''N, 15°32'19.91''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612904

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Krkonoše - Zlaté návrší
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.14''N, 15°33'14.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-07-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.50''N, 15°32'19.91''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-07-10
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612788

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Krkonoše, Labská stěna při stezce do Labského dolu, vzácně
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'10.65''N, 15°33'0.21''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-09-23
nálezce: M. Střihavka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613511

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše subalpínské - východní svah Vysokého Kola (1508,6 m n. m.)
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'35.19''N, 15°34'13.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-09-05
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613019

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy severovýchodní, Krkonoše: Pančická [Pančavská] louka, v kleči roztr.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'52.00''N, 15°32'23.75''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1955-06-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612901

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy - Krkonoše. Labská louka - 1300 m n. m.. Vzácně.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.41''N, 15°32'17.90''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1955-06-20
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613013

lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše: inter aquas cadentes "Pančický [Pančavský] vodopád" et casam Labská bouda.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'53.37''N, 15°32'44.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

lokalita: Krkonoše záp., Kotel: skalní ssuť v Kotelné jámě
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613223

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Sudetici Krkonoše: in pratis subalpinis Labská louka dictis, solo granitico.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.50''N, 15°32'19.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613248

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Krkonoše: in rupibus graniticis in convalle Kotelná jáma ad decl. orient. montis Kotel (Kokrháč)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613262

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: sev. svah Kotle (Krakonoš. růžová zahrádka)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'19.41''N, 15°31'41.28''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1951-08-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613435

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.21''N, 15°31'47.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-28
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612714

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Severovýchodní Čechy: Krkonoše: Na skalách poblíže Labského vodopádu u Špindlerova Mlýna
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'14.93''N, 15°32'55.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-31
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Krkonoše: in cacumine montis Kokrhác, in graminosis, solo granit.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613241

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kesselkoppe [=Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613428

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Hřeben Krakonoše. V kosodřevině a v holích.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.91''N, 15°31'49.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612955

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: mons Vysoké Kolo
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium O. Leneček
ID: 13613404

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hohes Rad [=Vysoké Kolo]
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928
nálezce:  Hulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium O. Leneček
ID: 13613407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Velká Kotelná Jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613345

lokalita: Krkonoše - Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613446

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: louky u Martinovy boudy
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.23''N, 15°34'31.75''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613251

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Martinova bouda
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.67''N, 15°34'30.90''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613436

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.21''N, 15°31'47.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-06-11
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612826

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.21''N, 15°31'47.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Kotel. jámy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-08-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613442

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: Kesselkoppe.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.21''N, 15°31'47.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1912-08
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174552
ID: 13612608

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge, Kesselkoppe
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1912-08
nálezce:  Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613343

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: na svazích Kotle mezi kamením
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613338

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Kotli v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1909-06-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613559

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, svahy Kokrháče (1434 m), podklad břidlice
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1909-07-21
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kokrháč v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-08-09
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613441

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.21''N, 15°31'47.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612685

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, Kotel Vel.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1902-06-20
nálezce:  Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613331

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Montes Tsciburgii: Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.50''N, 15°32'19.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613275

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Blíže pramenům Bílého Labe.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'32.79''N, 15°32'10.67''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613335

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Corcontica, Kotel 1434 m n. m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Montes Asciburgii. Labská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.50''N, 15°32'19.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613447

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Labská bouda
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.23''N, 15°32'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613450

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Na Lysé hoře.
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.45''N, 15°30'34.57''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613334

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: v Kotelných jamách
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'2.24''N, 15°32'5.37''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-08-13
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40592
ID: 13612668

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kesselkoppe [=Kotel] im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1892-06-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: Hoher Rad [=Vysoké Kolo]
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1891-08-01
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: parafa sběratele "Vz."
ID: 13613273

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: in Felsspalten am Abhang den Kesselkoppe
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-09-17
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613348

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Vysokém Kole v Krkonoších.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'34.81''N, 15°34'1.66''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-10
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612888

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Na Kotli
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.03''N, 15°32'4.80''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-11
nálezce: J. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613347

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.21''N, 15°31'47.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1886-05-18
nálezce:  Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612629

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: na Labské louce
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.50''N, 15°32'19.91''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-08-20
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoš v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.91''N, 15°31'49.28''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-05
nálezce:  Purkyně
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612890

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vysoké Kolo v Krkon.
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613313

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Elbegrund im Riesengebirge
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'34.22''N, 15°33'12.12''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1876-07-13
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613320

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: V. hohen Rade [=Vysoké Kolo] i. Rsgb. [=Krkonoše]
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1831, no. 1831
ID: 13613230

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.25''N, 15°32'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Frant. Studnička
ID: 13613272

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: In cacumine "Hohes Rad" Sudetorum (Riesengebirge)
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mezi kamením na sev. svahu Kotle, Krkonoše
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.98''N, 15°32'10.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bez uvedení roku, pouze "27/7"
ID: 13613443

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: In Geröllfeld an der Veilchenspitze [=Violík]
souřadnice: 50°46'48.50''N, 15°32'44.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1932-07-12
nálezce: Otto Lademann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber; schedu přečetl M. Marek (2019)
ID: 13779564

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malá kotelní jáma - žleb I
souřadnice: 50°45'7.64''N, 15°31'58.55''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A5
ID: 11171834

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Labský důl - Jestřábí skály_lokalita 10; úžlabí Jestřábích skal, 80 m JV od skály Krakonošova hlava
souřadnice: 50°45'28.34''N, 15°32'52.07''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010
nálezce: Petra Šťastná; Tomáš Hauer; Josef Halda; Radka Mühlsteinová; Milena Kociánová; Klára Řeháková
pramen: Josef Halda, Tomáš Hauer, Milena Kociánová, Radka Mühlsteinová, Klára Řeháková, Petra Šťastná (2011): Biodiverzita
cévnatých rostlin, lišejníků, sinic a řas na skalách s ledopády v Labském dole
projekt: NDOP
poznámka: Lokalizace není zcela přesná, je odhadem ze slovního popisu lokality.; Skalní stěna, která je přerušovaná velkými skalními
stupni a lavicemi s hojným zastoupením vegetace skal a štěrbin a nivní vegetace, přes které protéká malý poto
ID: 13114062

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Labský důl - Harrachova jáma_lokalita 9; velká skalní plocha, v lese, 300 m východně od Harrachovy jámy
souřadnice: 50°45'14.52''N, 15°33'31.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Petra Šťastná; Tomáš Hauer; Josef Halda; Radka Mühlsteinová; Milena Kociánová; Klára Řeháková
pramen: Josef Halda, Tomáš Hauer, Milena Kociánová, Radka Mühlsteinová, Klára Řeháková, Petra Šťastná (2011): Biodiverzita
cévnatých rostlin, lišejníků, sinic a řas na skalách s ledopády v Labském dole
projekt: NDOP
poznámka: Lokalizace není zcela přesná, je odhadem ze slovního popisu lokality.; Souvislá skalní plocha, jen málo členěná drobnými
výstupky a římsami, s minimálním výskytem cévnatých rostlin. Pravá část je výrazně vlhčí a také stinnější. Celá plocha se zdá být siln
ID: 13114039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5259b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: Malý Šišák při cestě.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.15''N, 15°38'55.29''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-07-11
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612789

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. U Brandlerových [=Brádlerových] bud
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'3.25''N, 15°35'5.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1937-08
nálezce: J. Vávra
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno "Sběr: Jos. Vávra, mistr v Semtíně", scheda je však z herbáře V. Horáka (dle rukopisu) a je zde také
na konci schedy uvedeno "leg. Ing. V. Horák" Dle kontextu uvedeného na schedě však sbíral J. Vávra.
ID: 13612951

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: na louce u Petrovy boudy.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.79''N, 15°36'43.94''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613250

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Hlavní hřeben, Fialkové Kameny, Malý Šišák.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'32.71''N, 15°38'55.17''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613286

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše - Studniční hora, Dívčí kameny
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'34.17''N, 15°36'5.18''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-07-23
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vrchol Malého Šišáku
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.15''N, 15°38'55.29''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1879-08
nálezce:  Pečírka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613332

lokalita: Riesengebirge. Petersbaude.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.79''N, 15°36'43.94''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1856-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613274

lokalita: Krkonoše. Hřeben. cesta z Petrovky na Sněžné jámy. V kamení.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.98''N, 15°35'26.85''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612903

5259c

lokalita: Krkonoše: v okolí Dvoraček
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.41''N, 15°30'44.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613362

lokalita: Krkonoše, u Dvoraček [tato lokalizace] a Sněžné jámy [v Polsku]
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.71''N, 15°30'44.78''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612896

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pod Dvoračkami U školky
souřadnice: 50°44'24.50''N, 15°30'37.37''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: v kraji svahu nad odstavnou plochou
ID: 12299439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pod Dvoračkami U školky
souřadnice: 50°44'24.50''N, 15°30'37.37''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: v kraji svahu nad odstavnou plochou
ID: 12299501

5259d

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: Kozí hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.31''N, 15°38'44.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-10
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871727

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: Kozí hřbety, roztroušeně
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.31''N, 15°38'44.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-10
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871726

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: Kozí hřbety, roztroušeně
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.31''N, 15°38'44.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-10
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871725

původní jméno: Huperzia
lokalita: Krkonoše: Špindlerův Mlýn, Dlouhý důl, svahy na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'19.16''N, 15°39'21.25''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612847

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše - Kozí hřbety v suti na S svahu mezi kótami 1320 a 1310.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.99''N, 15°38'4.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°44'11.50''N, 15°39'35.91''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012-08-15
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297936

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°42'59.88''N, 15°39'23.87''E, ± 434m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Miroslav Dvorský
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299048

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°43'45.62''N, 15°39'41.45''E, ± 21m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10298884

5260a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na hřebenech Krkonoš, při cestě z Labské boudy přes Petrovu boudu, až k Jindř. boudě v Prusku. Vesměs na vlhčích místech
mezi kosodřevinou a nízkými smrky. Stanoviště zarostlá dosti mechy a lišejníky, mezi nimi zvláště hojná Cetraria islandica.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'13.27''N, 15°40'37.93''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1300-1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-05-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612898

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°45'6.39''N, 15°40'16.02''E, ± 43m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297697

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°45'8.62''N, 15°40'7.27''E, ± 26m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°45'8.43''N, 15°40'17.89''E, ± 80m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297719

5260b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Riesengebirge: Kamm
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'13.89''N, 15°48'53.94''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1876-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613349

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kamm des Riesengebirges
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'13.89''N, 15°48'53.94''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1856
nálezce:  Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613204

5260c

lokalita: Východní Krkonoše, Pec pod Sněžkou: Ssuť v Malé Čertově zahrádce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.93''N, 15°43'14.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-05-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871724

lokalita: Krkonoše, [Pec pod Sněžkou], skály na Sněžce pod vrcholem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.80''N, 15°44'21.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1550 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1941-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871721

lokalita: Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: skály nad Obřím kotlem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.46''N, 15°43'54.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-08-23
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

lokalita: Krkonoše, Sněžka, kamení pod vrcholem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.80''N, 15°44'21.26''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1915-07-28
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871720

lokalita: Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: na Sněžce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.80''N, 15°44'21.26''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1911-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871722

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pec pod Sněžkou, Velká Studniční jáma (distr. Trutnov): druh jednotlivě v severní části Velké Studniční jámy v kamenné suti,
přibližně 607 m JV od vrcholu Studniční hory (1554 m n. m.)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'25.22''N, 15°42'46.78''E
nadmořská výška: 1343 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-07-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612760

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma - Krakonošova zahrádka (distr. Trutnov): skalní výchozy nad Krakonošovou zahrádkou, mezi
Horním Úpským vodopádem a Sněžnou strouhou, přibližně 881 m SSV od vrcholu Studniční hory (1554 m n. m.)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.14''N, 15°42'49.76''E
nadmořská výška: 1388 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612761

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše - Úpská jáma, Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.44''N, 15°43'22.39''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-08-10
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612781

lokalita: distr. Trutnov: Pec pod Sněžkou, Luční hora, JV svah
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.10''N, 15°41'18.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1530 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1983-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Krkonoše: Modrý důl - u vodopádu Modrého potoka (pod lavinovým potokem)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.83''N, 15°41'38.60''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612895

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše: Sutě na vrchu [=vrch Zadní Planina k. 1423] S od bývalé Klínovky
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'45.46''N, 15°40'7.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612848

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: V Krkonoše, distr. Trutnov; S svah Studniční hory
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'44.72''N, 15°42'22.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 1520 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08-08
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612907

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vrchol Studniční hory, Krkonoše, zde velmi hojně, žula
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.84''N, 15°42'21.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968-09-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613508

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SV Čechy: Krkonoše - Studniční hora
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.23''N, 15°42'21.82''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: s. Č., Krkonoše, Studniční hora - V svah, Malá Studniční jáma, zarostlá suť
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.37''N, 15°42'57.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-20
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613534

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krkonoše: velmi hojně na S svahu vrchu Studničná
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.68''N, 15°42'22.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 1450-1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-06-13
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612886

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: při cestě z Luční boudy k chatě u Bílého Labe.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.74''N, 15°40'0.17''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-07-11
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612787

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy: Krkonoše: Mezi Luční boudou a chatou u Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.59''N, 15°40'24.71''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612905

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Západní svah Sněžky dosti hojně
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.76''N, 15°44'7.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1959-09-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sněžka (Krkonoše)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-09-01
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613037

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy severovýchodní, Krkonoše: Rokle pod Studniční horou směrem do Obřího dolu. 1350 m. Roztr.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'48.73''N, 15°43'5.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1957-07-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612902

lokalita: Krkonoše, Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1955-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613353

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Krakonošova zahrádka na skalách
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612949

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Čertova rokle. Horní část.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.43''N, 15°43'20.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-17
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612950

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Výrovka v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.59''N, 15°40'51.41''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-05
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše vých. Vrchol Sněžky.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.16''N, 15°44'23.55''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612703

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Krkonoše. Ssuť v Čertově rokli.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.89''N, 15°43'20.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000-1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612704

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, okr. Vrchlabí, [Zadní] Planina nad Klínovými boudami, exp. S, svor
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.15''N, 15°40'6.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-14
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612713

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: V kamenité ssuti na Luční hoře a na Sněžce řídce
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.70''N, 15°40'54.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400-1605 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-07-18
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613406

lokalita: Bohemia septentrionalis. Loco Modré peklo, in valle Obří důl. In montibus Krkonoše.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'8.01''N, 15°41'37.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06-29
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

lokalita: Bohemia septentrionalis. Loco Wörlichergraben, Kotel. Sub monte Studničná. In montibus Krkonoše.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.65''N, 15°42'57.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06-29
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613213

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy severovýchodní-Krkonoše: na skále v Čertově zahrádce nad Obřím důlem.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613227

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mezi kameny na úpatí Čertovy zahrádky v Obřím dole v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1937-07-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613392

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.36''N, 15°43'40.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-04
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612893

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1932-08-13
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613526

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, prameny Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'12.91''N, 15°42'42.08''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Flora des Riesengebirges. Böhmen. […] Brunnberg […]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.13''N, 15°40'54.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-08-03
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612894

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čertova zahrádka v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-10
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613391

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes sudetici Krkonoše: in monte Růžová hora, in vaccinieto, solo granitico.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'15.07''N, 15°44'24.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613247

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613322

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Schneekoppe [=Sněžka]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613411

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Luční hora
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.34''N, 15°40'54.97''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše - Studniční hora
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.96''N, 15°42'22.54''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613408

lokalita: Krkonoše - Kopenplan
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613437

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Obří důl v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.24''N, 15°43'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-06
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Věnoval mne p. Rud. Traxler z Josefova." Herbář a rukopis schedy Krčan
ID: 13612900

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Brunnberg [=Luční hora]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.73''N, 15°40'55.42''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-08-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613222

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Sněžce v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-08-01
nálezce:  Neumann
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613557

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Koppenplan bei des Riesenbaude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 13613405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na Sněžce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-05-22
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613439

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Vrchol Sněžky, velmi pořídku.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613449

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: horské hole na Steinbodenu (vých. Studničné)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.31''N, 15°42'52.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-06-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613344

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: u boudy Rennorovy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°40'29.15''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-07
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613361

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Asi uprostřed Sněžky jen zřídka mezi balvany u cesty staré.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1911-09-12
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613350

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mezi kamením a na trávnících pod vrcholem Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 1575 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Montes corcontici: Sněžka supra Riesenbaude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium B. Fleischer
ID: 13613342

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°42'57.94''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613415

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: U vrcholu Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613448

lokalita: Vrchol Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1900-07-25
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613402

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Blíže prameni Bílého Labe nedaleko Luční Boudy.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.66''N, 15°41'57.28''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40588
ID: 13612613

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rašelinné louky pod Horou Studničnou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.48''N, 15°41'16.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: Schneekoppe
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08-03
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dat. "3-5 August 1898"
ID: 13613414

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: U Obří boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08-13
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613438

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše, Sněžka a okolí obří boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1888
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613337

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Aupakessel im Riesengrunde
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.24''N, 15°43'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-23
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612892

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Studniční hora (Brunnberg)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.86''N, 15°42'22.00''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08-18
nálezce:  Patzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613270

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: Elbgrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08-04
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: am Felsigen burchigen Stellen des Krkonoš im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.52''N, 15°39'55.33''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1876-04-25
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613330

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Auf den Schneekoppe [=Sněžka] im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612866

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.79''N, 15°44'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: B. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: konec data nečitelný (odstřižený) "28. 7. 18??"
ID: 13613434

5260d

původní jméno: Huperzia
lokalita: Krkonoše: Lesní cesta 500 m J od Zadních Renerovek
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.66''N, 15°49'29.97''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612846

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše. Obří hřeben
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.58''N, 15°45'18.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612952

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: u Pomezních bud
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'44.26''N, 15°49'11.13''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Lesy v Löwengrundě [=Lví důl] pod Sněžkou
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'18.56''N, 15°46'16.74''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-20
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613367

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Malá Úpa_3850326
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'31.52''N, 15°45'21.10''E, ± 39m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5558483

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°44'25.83''N, 15°45'6.73''E, ± 75m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270497

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°44'31.98''N, 15°45'21.13''E, ± 56m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282720

5347b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nová Ves u Oseka; niva osázená Picea abies; místy vlhčí světliny s výsadbou Pinus mugo
souřadnice: 50°40'49.94''N, 13°38'44.05''E, ± 953m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11538246

5348a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Domaslavické údolí
nejbližší obec: Křižanov u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.23''N, 13°41'47.46''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996
nálezce:  Hruška
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.1996 - 31.05.1997
ID: 7265771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

5350b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velké Březno
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'25.62''N, 14°8'23.80''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1891-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613285

5353a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Höllengrund [=Peklo] u Č. Lípy
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'19.16''N, 14°30'42.51''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613606

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Höllengrund [=Peklo] bei. B. Leipa
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'19.16''N, 14°30'42.51''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613621

5353d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 25.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), údolí SV od Dubu (457,6), horní část
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°38'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912042

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: na hraně pískovcového hřbítku nedaleko tzv. dělové cesty V k. 357,6 (Dub)
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°38'28.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-26
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. et Lorber J. (1973): Diphasium complanatum (L.) Rothm. a Lycopodium clavatum L. v Severočeském kraji. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 4: 53-72.
projekt: ČNFD
ID: 2163506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5354b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Ralsko u Mimoně.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.24''N, 14°45'57.01''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-06-10
nálezce: Erich Starsy
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612818

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rollberg
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet dopsán dodatečně tuškou na schedu
ID: 13613346

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Am Felsen, bei Rollberg nächst Niemes.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613294

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rálsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613577

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°45'59.66''E, ± 360m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V., Sýkora T. Inventarizační průzkum SPR Ralsko. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6683001

5354c

lokalita: Kümmergebirge [Hradčanské stěny]: Im Tiergarten b. Kümmer [Hradčany]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.68''N, 14°42'1.99''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1886-04
nálezce: R. Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Česká Lípa: Hradčany, Hradčanské stěny, 2 km JZ obce, bučina.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'5.59''N, 14°41'18.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612777

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Doksy: 1 km JZZ od hájovny Trojzubec v Polomených horách, 4 km severně od Doks, bučina.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.96''N, 14°42'9.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613147

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°36'13.46''N, 14°41'36.98''E, ± 477m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066858

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: bučina na plošině
souřadnice: 50°35'59.35''N, 14°41'41.89''E, ± 947m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066940

5355b

původní jméno: Lycopodium recurvum
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.63''N, 14°59'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1823-09-13
nálezce:  Prochazka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613457

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Č. Dub
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'35.85''N, 14°59'53.10''E, ± 3000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Lycopodium recurvum
lokalita: Böhmisch Aicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.65''N, 14°59'48.10''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Prochazka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613266

5355d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 66. Bohumileč: vrstevnicová lesní cesta SZ od osady směrem na Všelibice
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'31.00''N, 14°58'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910662

5357b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Lhotka u Zlaté Olešnice, Návarov, u soutoku řeky Kamenice a potoka Zlatník Návarov, údolí potoka v suti
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'60.00''N, 15°19'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2008-09-19
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612775

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: ohyb silnice mezi Loužnicí a Bratříkovem
nejbližší obec: Loužnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'22.41''N, 15°15'52.95''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963
nálezce:  Hadač;  Houfek;  Mladý;  Kučerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613197

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Břeh Zlatého potoka u Navarova, porost v rozloze 2 m2 s Lycopodium annotinum a Polytrichum commune
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'53.31''N, 15°19'30.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: J. Beneš
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Beneš J. (1952): Bryologický výzkum povodí Kamenice (Železný Brod-Plavy) s hlediska ekologického.
Disertační práce, p. 1-162. - Dep. Knih. bot. přírod. fakulty, Praha. [non vidi]
ID: 13613575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

5358b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: l0135_034112_840_L5.4
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'8.24''N, 15°25'53.26''E, ± 62m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3360913

5359a

původní jméno: Lycopodium complanatum
lokalita: U Vítkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.94''N, 15°31'23.88''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-06-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613239

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Krkonoše: in monte Jánský vrch
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'44.57''N, 15°33'56.24''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613245

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengeb.: im Walde Finstergraben [=Šerý důl] bei Vítkovic
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'45.55''N, 15°33'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613619

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: v lese Finstergraben [=Šerý důl] u Vítkovic
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'45.55''N, 15°33'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613598

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /64/ Údolí Jizerky nad Dol. Štěpanicemi: SZ od Zákoutí, stinný smíšený les, S exp.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°39'5.96''N, 15°30'39.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5359b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PP Lom Strážné 1931
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.96''N, 15°37'27.09''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-05
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Inventarizační průzkum PP Lom Strážné. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6857726

5360a

lokalita: Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: Kolínská bouda [na J úpatí vrchu Slatinná stráň]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'12.27''N, 15°44'14.81''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1931-06-27
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871729

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Corcontici (Krkonoše): in monte Liščí hora
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'34.61''N, 15°41'20.56''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612887

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nedaleko stanice lanovky v Peci pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.36''N, 15°44'6.71''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-09-18
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613232

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengebirge: Silbergrund bei Schwarzenthal.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'1.29''N, 15°42'48.61''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-06
nálezce: V. Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612889

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Silbergrund bei Schwarzenthal [=Černý Důl] im Riesengebirge
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'1.29''N, 15°42'48.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-06-01
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Riesengeb.: am Schwarzenberg [=Černá hora] oberhalb Gross-Aupa [=Velká Úpa]
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'9.46''N, 15°44'29.42''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613618

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krkonoše: na Černém vrchu nad Vel. Úpou
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'7.03''N, 15°44'30.88''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613597

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°39'46.93''N, 15°42'57.76''E, ± 6m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296735

původní jméno: Huperzia selago
souřadnice: 50°39'30.80''N, 15°42'42.09''E, ± 84m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-27
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296159

5360b

lokalita: Krk[onoše], Velká Úpa
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'23.51''N, 15°46'3.95''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-13
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871719

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nad rybárnou, Horní Maršov
souřadnice: 50°40'35.42''N, 15°48'3.87''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2014): Stanovištní nároky a prediktivní modelování výskytu druhu Huperzia selago
projekt: NDOP
ID: 12206559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5360c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železný Důl: smrčky posázená paseka na SZ exponovaném svahu /SV Černého Dolu/
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'36.00''N, 15°44'3.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483511

5361a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Schaffergraben [=údolí Maxova potoka V Horního Maršova] u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'28.20''N, 15°50'22.02''E, ± 300m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1927
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612548

5361c

lokalita: Bohemia septentrionalis: Montes Corcontici - Krkonoše: In lapidosis graniticis et in pratis ad montis Rýchorec (Rehorn)
cacumina, satis frequens.
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'54.17''N, 15°51'50.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1919-07-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613429

5362d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Aderspach [=Adršpach]
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.50''N, 16°6'24.57''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
nálezce:  Uechtritz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613599

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 20. Adršpašské skalní město, při vodopádu a jezírku.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'30.00''N, 16°6'56.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: h0097br_043117_152_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.80''N, 16°6'40.75''E, ± 354m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422146

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: h0097br_043117_63_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.82''N, 16°6'30.74''E, ± 318m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3421745

5363a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javoří hory: na hřebeni nad Vižnovem
nejbližší obec: Vižnov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'52.00''N, 16°14'38.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1942
nálezce:  Nowotný
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7932690

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 2b. Obůrka, hřeben nad Vižnovem směrem k Bűttnergrundu
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'39.00''N, 16°14'40.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1942
nálezce:  Nowotny
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875180

5363c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohdašín, okolí podchodu pod tratí
souřadnice: 50°36'0.54''N, 16°12'56.97''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5445b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: U Červeného rybníka-Kalek; cca 50°34'28.8"N, 13°16'15.7"E
souřadnice: 50°34'24.18''N, 13°16'12.86''E, ± 439m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
poznámka: zrašeliněná smrčina
ID: 12206522

5446a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Klikvové rašeliniště-Kalek; cca 50°34'47.7"N, 13°21'34.3"E
souřadnice: 50°34'41.12''N, 13°21'40.28''E, ± 410m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
poznámka: S lokality; zrašeliněná smrčina / okraj blatkového boru
ID: 12206540

5446b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy, Lesná (okr. Chomutov/Most): náhradní lesní porosty cca 0,2 km Z od vrchu Medvědí skála (k.923,8); velmi vzácně
nejbližší obec: Lesná v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°34'14.43''N, 13°27'42.12''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612801

5446d

původní jméno: Lycopodium recurvum
lokalita: Stolzenhaner iter [Stolzenhan =Pyšná] […] hft Hauenstein [=Horní hrad]
souřadnice: 50°32'45.85''N, 13°26'15.22''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1836-04
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek (2019)
ID: 13779565

5447a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Erzgebirge bei Brüx [=Cheb]
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'39.13''N, 13°30'48.16''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1854-07
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 148429; široká lokalizace, není jasné, jaký kvadrant
ID: 13612623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

5449b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: kamenitý vrchol Milešovky
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.89''N, 13°55'52.63''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce:  Ascherson
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613609

5449c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Stepanow [=Štěpánov] bei Bilin [=Bílina]
nejbližší obec: Štěpánov u Lukova, okres Teplice
souřadnice: 50°31'48.63''N, 13°52'18.22''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1941-09
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612830

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Štěpánovský vrch u Kostomlat pod Milešovkou
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'12.74''N, 13°52'48.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925
nálezce: Jan Šimr
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612541

5452a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 51. Polomené hory: 5452a, Úštěk (distr.Litoměřice): travnatý svah pod hradbami v areálu hradu Helfenburg (Hrádek).
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.00''N, 14°22'29.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-09
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192437

5454a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: pískovcové důlavy, S od Pecopaly, Hradčanská plošina, Dokesko.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'56.08''N, 14°42'6.54''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

5455b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 53c. Českodubská pahorkatina: 5355d, Sovinky (distr.Ml.Boleslav): ve smíšené tyčkovině při horní hraně údolního svahu nad
L břehem Mohelky asi 400m S od obce, pískovce.
nejbližší obec: Sovinky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°58'27.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-11-12
nálezce: P. Petřík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. P. Petřík
projekt: FLDOK
ID: 8192438

5456b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia sept.: distr. Trutnov: regio Český ráj: in valle Deštivé údolí in piceeto ad pedem ruinam "Miláček" in rupibus
arenaceis Hrubá Skála
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.47''N, 15°9'52.88''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-09-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613240

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Turnau
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'11.38''N, 15°9'23.26''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce:  Bělohlávek
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613625

5456c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Příhrazy 9 km JZ od Turnova, Příhrazské skály, rokle Krtola
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.54''N, 15°3'26.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2658; evidenční číslo PR 668656; floristický minikurz v Českém ráji, na schedě původně mylná
souřadnice 50°32'56.0" N, 15°04'15.0" E; revize: L. Ekrt 2015: Huperzia selago
ID: 13612521

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Mužský, Příhrazské skály PR, rokle Krtola, 1 km JV od restaurace Na Krásné vyhlídce, smrkový les
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'46.00''N, 15°3'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Ve skalní rokli Krtola u Příhraz hojně
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.17''N, 15°3'24.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613564

5456d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Pod pískovcovými skalami v Žehrovském lese v blízkosti Vysokého kola v údolí Žehrovky.
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.32''N, 15°8'17.62''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-02-14
nálezce: A. Dudek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613520

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: V žehrovském lese u Vyskře pod pískovcovými skalami v blízkosti mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.78''N, 15°8'22.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Dudek
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Dudek apud Novotný Č. (1947): Botanické poznámky z Pojizeří I., 1-61, Mladá Boleslav. Okresní
osvětová rada. [non vidi]
ID: 13613571

5457a

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hrubá Skála, v řídké doubravě na travnatých svazích ve skalním městě
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'7.15''N, 15°10'39.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945
nálezce: J. Dostál
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Dostál J. (1948): Výsledky floristické práce za léta 1940-1945. - Čs. bot. Listy 1: 10, 11, 38. [non vidi]
ID: 13613570

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rovensko: in rupibus arenosis vallils "Studené" ad pagum Radvánovice.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'12.82''N, 15°13'27.64''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1893-04-05
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5457c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Jeden trs na balvanu porostlém mechem v Dračí rokli
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'49.65''N, 15°11'36.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613562

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Felsen im Radvančicer Thal bei Rovensko
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'47.10''N, 15°13'54.70''E, ± 600m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613630

5462b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Weckelsdorfer Felsen [=Teplické skály]
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'8.79''N, 16°8'11.44''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1926-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612853

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 48. Teplické skalní město, "Sibíř"
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046907

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Adršpašsko-teplické skály b2
souřadnice: 50°35'45.33''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
poznámka: 3 velmi malé trsy ca 0,3 m od sebe, zčásti fertilní
ID: 12065333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5462d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dolní Vernéřovice; v původním mapování X12 a část M1.1 v původním segmentu č. 164, dřevinami nezarostlé nebo
prořezané partie na starém odkališti, v blízkosti vodní plochy expanze rákosu, místy též Molinia, početný výskyt Epipactis
atrorubens, ve vlhkých partiích mís*
souřadnice: 50°32'36.99''N, 16°5'30.76''E, ± 205m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13000827

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dolní Vernéřovice; porosty náletových dřevin na starém odkališti
souřadnice: 50°32'45.64''N, 16°5'30.99''E, ± 157m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 8.7.2014; X12B
ID: 13000571

5463a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Náchod: Bohdašín, 1,7 km VSV obce, okraj smrčiny, 5363c
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°35'53.67''N, 16°13'12.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612779

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: U oborohu
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.21''N, 16°13'30.82''E, ± 377m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886345

5463b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hvězda u Broumova.
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'0.78''N, 16°15'59.82''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1898-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40589
ID: 13612614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5463d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Suchý Důl, asi 1000 m SV od křižovatky v Hruškově rokli, u zelené turistické stezky
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'41.95''N, 16°16'43.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-10-22
nálezce: Jiří Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612774

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: h0096br_043305_446_X9A
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'36.17''N, 16°16'53.90''E, ± 154m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436783

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Broumovské stěny 15
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'36.62''N, 16°16'58.92''E, ± 133m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850917

5464c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845492

5541d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): starý násep (val) na okraji mokřadu, cca 0,45 km ZJZ od Ploché hory (k. 939,0)
(GPS)
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'13.08''N, 12°37'43.29''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory, Rolava - Jelení. Areál Velkého cínového dolu - část vlevo od silnice Jelení-Rolava, 2,5 km Z od Jelení. Betonová
procha (zřejmě podlaha býv. objektu), dnes v okolní mladé smrčině při SZ okraji rezervace Velký močál, několik trsů.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'1.72''N, 12°37'51.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-30
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613541

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory, Rolava - Jelení (Velký cínový důl). Dno bývalé sedimentační nádrže v sev. části areálu býv. Velkého cínového
dolu (vl. silničky Rolava-Jelení), 2,5 km SV Rolavy, vzácně.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'1.72''N, 12°37'51.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-28
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613540

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rolava: velký cínový důl
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'7.93''N, 12°37'48.30''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-05-14
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951381

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rolava|726
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'58.93''N, 12°37'54.14''E, ± 60m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794177

5542d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Z Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): kamenitá lada pod sev. úpatím čedičového bradla cca 1,1-1,2 km Z-ZJZ
od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'7.13''N, 12°49'35.65''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ryžovna
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'5.45''N, 12°49'31.46''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-05-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7070501

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°24'0.84''N, 12°49'40.97''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-18
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: několik trsů; T8.2B
ID: 11180988

5543c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: na suti na SSV úpatí Špičáku (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'6.06''N, 12°53'17.47''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612804

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ryžovna: S svah koty 1053,7 (vých od silnice z Albertam), zarostlá suť
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'14.09''N, 12°50'33.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-09-08
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613544

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ryžovna, Krušné hory, JV obce, čedičový lom
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'15.43''N, 12°50'28.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory, Rýžovna (zaniklá). Balvanitý svah s ventaroly (možná i bývalý čedičový lom) v jz. svahu čedičového vrchu Nad
Ryžovnou (+1054 m), vpr. od silnice Hřebečná-Rýžovna, asi 0,5 km jjv. od zaniklé Ryžovny (nyní křižovatka silnic)
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.97''N, 12°50'21.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-14
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613542

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, Ryžovna, vrch Nad Ryžovnou (kóta 1054), lom na S stráni
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.63''N, 12°50'33.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612810

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory. Suťový svah pod vrcholem Špičáku (jz. exp.), 3 km jz. Božího Daru
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'0.25''N, 12°53'14.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 1070-1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-18
nálezce: A. Lepšová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613538

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Am […] Spitzberg [=Božídarský Špičák], bei der Stadt Gottesgab [=Boží Dar]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.55''N, 12°53'18.24''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  Reiss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613433

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 20100908_124021
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'14.84''N, 12°50'20.91''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964272

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště - 87; smrčina
souřadnice: 50°24'8.58''N, 12°53'32.20''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

5543d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy, Klínovec (k. 1243,7): sjezdovka Přemostění, pod cestou ve střední části
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'12.20''N, 12°58'13.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-10-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612797

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy: Klínovec (k. 1243,7): zářez silnice u přemostění 0,8 km SSV od vrchu
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'12.20''N, 12°58'13.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-10-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612811

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory: Klínovec, SV úpatí nad silnicí, orientace: S, 1070 m n. m., dvojslídný svor, Piceetum
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.99''N, 12°58'26.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-10-28
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613183

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Waldrand bei Hofberg unter dem Keilberge [=Klínovec]. Erzgebirge
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'11.64''N, 12°59'4.34''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1935-06-13
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613394

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krušné hory: Gottesgab
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'38.76''N, 12°55'21.24''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613587

5544c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy, Háj (okr. Chomutov): náhradní lesní porosty 0,6 - 0,7 km SV od vrchu Loučná (k. 1018,8)
nejbližší obec: Vykmanov u Měděnce, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.06''N, 13°1'37.48''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: na okraji odvoňovacího kanálu v lese J od silnice č. 223 ca 650 m ZJZ od kostela v Horní Halži
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'51.50''N, 13°4'35.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 887 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-04-21
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742540

5544d

původní jméno: plavuň jedlová
lokalita: Mědenec, Z svah vrchu Mědník, v kráteru po šachtě
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.89''N, 13°6'41.93''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612836

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Měděnec, jáma po těžbě na S svahu vršku nad obcí
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.89''N, 13°6'41.93''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612837

původní jméno: plavuň jedlová
lokalita: kóta Mědník, v jámě na S svahu
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.89''N, 13°6'41.93''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612838

lokalita: Měděnec, kóta Měděnec (Mědník), v jednom "trychtýři" na Z svahu
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.89''N, 13°6'41.93''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612841

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

5553b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia centr. CHKO Kokořínsko, PR Kokořínský důl: Močidla, rokle Apatyka, pískovcová skála
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'3.34''N, 14°35'57.50''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-20
nálezce: Pavel Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613460

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Mšeno, rokle Apatyka
souřadnice: 50°27'2.19''N, 14°35'53.39''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-02-15
nálezce: Luboš Beran
pramen: Beran Luboš (2014): vlastní terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: nalezeny 3 malé trsy na různých místech na skalách v rokli Apatyka. Podle mě mírný úbytek od mé předchozí návštěvy
před cca 15 lety.
ID: 11310097

5553c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Harasov - v lese stinném - na pískovcové skalce - roztroušeno, u Kokořína
nejbližší obec: Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°24'37.67''N, 14°34'7.43''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1851-08-26
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613459

5553d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kokořínský důl, rokle Apatyka
souřadnice: 50°26'57.00''N, 14°36'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-10-03
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1763151

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kokořínský důl, rokle Apatyka
souřadnice: 50°26'57.00''N, 14°36'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-10-03
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1763156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: a0239kk_024420_410_L9.2B
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°26'58.24''N, 14°36'3.74''E, ± 128m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116330

5556b

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Bočné údolí od Plakánku k Vesci
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'41.99''N, 15°8'11.81''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613563

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: In rupestribus pr. arcem Kosť ad urbem Sobotka.
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.70''N, 15°8'5.98''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1897-05-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40590
ID: 13612611

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kosť u Sobotky
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.65''N, 15°8'5.20''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1897-05-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613458

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: u Kosti u Jičína
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'23.82''N, 15°8'5.51''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613235

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: bei Kost
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.70''N, 15°8'5.98''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Václav Spitzner
ID: 13612612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kost u Sobotky
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'23.68''N, 15°8'5.34''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613600

5557a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Mladějov VSV od Sobotky, Hluboká rokle 1,3 km S(/SSZ) od středu Mlaďejova
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°13'47.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-24
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2657; evidenční číslo PR 668655; floristický minikurz v Českém ráj; revize: L. Ekrt 2015: Huperzia selago
ID: 13612520

5557b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prachovské skály, Babinec [skalnatá rokle v J části Prachovských skal]
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'49.94''N, 15°17'25.38''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-04-20
nálezce: J. Koťátko
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613075

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Prachovské skály: pod Pechovou vyhlídkou
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.86''N, 15°17'14.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Dostál J. (1948): Výsledky floristické práce za léta 1940-1945. - Čs. bot. Listy 1: 10, 11, 38. [non vidi]
ID: 13613573

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na pasece pod Brady k Jinolicům u Jičína.
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.18''N, 15°19'43.59''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1910-03-27
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na pasece sev. svahu vrchu Brady u Jičína.
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.18''N, 15°19'43.59''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1910-03-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613317

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Prachovské skály: Zelená rokle
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.48''N, 15°17'10.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  s. coll.
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Dostál J. & Houba A. (1948): Květena a zvířena Prachovských skal. - In Prachovské skály, monografie
v 60. roce KČT, 31-44, Praha. [non vidi]
ID: 13613574

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Ve smrkovém porostu pod Bradou k Jinolicím
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.42''N, 15°19'44.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: E. Baudyš
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Baudyš E. (1915-1917): Botanický průvodce okolím Jičína. - Krása našeho Domova 11: 1-5, 31-34,
52-55, 72-73. [non vidi]
ID: 13613572

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: h0014_033415_200_S1.2
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.04''N, 15°17'30.48''E, ± 340m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327853

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: h0014_033415_213_S1.2
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'46.12''N, 15°17'23.82''E, ± 349m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

5557d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na hřbetě lesním od vsi Křeliny k lázeňské hájence u Jičína
nejbližší obec: Hlásná Lhota u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'26.34''N, 15°17'45.63''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-11-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613304

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: V revíru Křelinském na lesním hřebenu na Hlásnou Lhotou
nejbližší obec: Hlásná Lhota u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'20.31''N, 15°17'48.33''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: E. Baudyš
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Baudyš E. (1915-1917): Botanický průvodce okolím Jičína. - Krása našeho Domova 11: 1-5, 31-34,
52-55, 72-73. [non vidi]
ID: 13613569

5559b

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Novopacko: jediný exemplář přinesen Čípovi z potoční rokle pod Arnoštovem
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'37.92''N, 15°35'43.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj: Číp F. (1924): Tajnosnubné rostliny. In Novopacko, vlastivědná monografie okresu seš. 1, vydal
okresní škol. výbor a kulturní odbor učitelské jednoty "Budeč" v Nové Pace, 188-199, Nová Paka. [non vidi]
ID: 13613567

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Pecka
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.75''N, 15°36'23.08''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Beneš
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613582

5560a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: sev. Čechy, okres Dvůr Králové: na pískovcových balvanech v hlubokém údolí potoka sev. od Dol. Brusnice nedaleko vtoku
do Labe v smrkovém lese
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'55.53''N, 15°44'6.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1952-08-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

5560d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Bílá Třemešná, balvanitá jasenina při zátoce rybníka Dubina ("Třeťák") JV obce. Jediný
exemplář.
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'17.03''N, 15°45'2.51''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-07
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612914

5561a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Les Království severně od Kocbeře, V okolí menších skalek
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'18.87''N, 15°51'8.54''E, ± 600m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1952
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612763

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Königreichwald bei Rettendorf [=Kocbeře]
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'7.37''N, 15°53'7.65''E, ± 1200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1903-04-24
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612891

5561c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118981

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2004-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Choustníkovo Hradiště, Ferdinandov, částečně zatopený pískovcový lom
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'29.00''N, 15°53'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612780

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ferdinandov-lom
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'28.46''N, 15°53'5.58''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2009-07-01
nálezce: David Číp; Zuzana Myšková; Michal Ducháček
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6967452

5562a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Severovýchodní Čechy. Ve stinných lesích okolo Boušína.
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'24.36''N, 16°3'23.51''E, ± 800m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1933-08-18
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612936

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďár b1
souřadnice: 50°28'10.55''N, 16°4'51.89''E, ± 7m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-03-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2015): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří, Podkrkonoší, Východní Polabí (2015)
projekt: NDOP
poznámka: zarůstající svah opuštěného písníku v lese
ID: 13106433

5563b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Machov
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'57.31''N, 16°16'37.92''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1952-05-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velice vzácně ve vlhk. horském lese pod Borem pod útvarem pískovc. skal při horsk. potoku protékajícím farní (zádušní) les
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'4.95''N, 16°16'54.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613393

5564a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy, okres Náchod, Božanov, Bílá skála, kulturní smrčina (též Abies alba, Acer pseudoplatanus) na balvanitém podkladě,
severní expozice
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'49.84''N, 16°20'42.64''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1985-07-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612792

5640c

původní jméno: Huperzia selago (L.) Schrank et C. F. P. Martius
lokalita: Krušné hory, Kámen: Vysoký Kámen (+ 774 m)   Suťové pole na z. straně křemencové skalní hradby  Vysokého Kamene
(přírodní památka) 1 km z. od obce Kámen, asi 760 m n. m.
nejbližší obec: Kámen u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'6.58''N, 12°24'22.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2000-10-04
nálezce: J. Michálek; P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612583

5641b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): areál velkého cínového dolu, jižně od silnice do osady Jelení, cca 0,95 km JJZ od
Ploché hory (k. 939,9), u starých zbořenišť, vzácně
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'45.26''N, 12°37'53.64''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612813

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): zemník na SV okraji bývalé továrny na zpracování cínu, cca 0,6 km JJZ od vrchu Plochá hora
(k. 939,0), velmi vzácně
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'56.61''N, 12°37'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): na základech starých zbořenišť ve smrčině 0,8-0,9 km JJZ od vrchu Plochá hora (k. 939,0), Z
od NPR Velký močál, velmi vzácně
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'51.98''N, 12°37'49.39''E, ± 900m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612799

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rolava
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.90''N, 12°37'44.78''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-09-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7238694

5641c

původní jméno: Huperzia selago (L.) Schrank et C. F. P. Martius
lokalita: Krušné hory, Nová Ves (u Kraslic): + Komáří vrch (+951 m)  Žulové kamenné moře (balvanitý proud)  350 m ssv. od vrcholu,
915 m n. m.;  50°20'37.7''N, 12°33'39.5''E (WGS 84).
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'37.70''N, 12°33'39.50''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-08-03
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612586

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0069_111209_10_S1.2
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'29.69''N, 12°33'41.08''E, ± 95m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-04-10
nálezce: Zdeněk Harapát
pramen: Zdeněk Harapát. k0069: k0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3456801

5642b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar - osada Rýžovna: podmáčená místa se skrytou zeminou a okolní lada pod skalním bradlem0,9 km JZ od
křižovatky v osadě
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.91''N, 12°49'46.26''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

původní jméno: Huperzia selago (L.) Schrank et C. F. P. Martius
lokalita: Krušné hory, Bludná (zaniklá) - Ryžovna (zaniklá): vlhký mokřad s vyplavenám jílem na s. úpatí čedičového příkrovu mezi
Ryžovnou a Hřebečnou (pozdější PR Ryžovna), 0,5 km z. od silnice Hřebečná - Ryžovna, 1000 m n. m.                            - asi 10 trsů v
poměrně vlhkém prostředí
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.35''N, 12°49'48.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-10-05
nálezce: J. Michálek; V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612584

původní jméno: Huperzia selago (L.) Schrank et C. F. P. Martius
lokalita: Krušné hory, Ryžovna (zaniklá): balvanitý severní svah čedičového vrchu Nad Ryžovnou (+ 1054 m), vpr. od silnice Hřebečná
- Ryžovna, asi 0,5 km jjv. od zaniklé Ryžovny (nyní křižovatka silnic), asi 1030 m n. m.
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.35''N, 12°49'48.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-09-08
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612585

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory, Bludná (zaniklá) - Ryžovna (zaniklá). Vřesoviště na štěrkovitém rozsypu v mokré louce pod s. okrajem pruhu
lesa, který sleduje hranu čedičového lomu (pozdější PR Ryžovna), 950 m jz. od křižovatky silnic v zaniklé Ryžovně, ojediněle až
roztroušeně.
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'56.96''N, 12°49'48.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-06-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613543

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory: Ryžovna: exponované holé místo v okolních podmáčených pastvinách cca 0,9-1 km JZ od křižovatky
v obci
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.91''N, 12°49'46.26''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612798

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Blatná
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'54.54''N, 12°45'14.64''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-01
nálezce: Alena Dostálová; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

5642c

původní jméno: Huperzia selago (L.) Schrank et C. F. P. Martius
lokalita: Krušné hory, Tisová: Tisovský vrch = Paindl (+ 977 m): strmý žulový balvanitý proud jz. od rozhledny, obklopený smrčinou,
930-950 m n. m.,  několik trsů v horní části balvaniště
nejbližší obec: Tisová u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.25''N, 12°44'22.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 930-950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612587

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Am Paindlberge [=Tisovský vrch] bei Neudek [=Nejdek]
nejbližší obec: Tisová u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'55.84''N, 12°44'7.68''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1896-08
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613355

5643a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy: Abertamy, část obce Hřebečná: skalní výchozy a sutě na J svahu kóty 1046,4; 2,7 km ZJZ od vrchu Špičák (k.
1115,4)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'41.43''N, 12°51'11.24''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-11-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612806

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Jáchymov, lyžařská sjezdovka u dolu Eduard 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'2.45''N, 12°53'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612796

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Distr. Jáchymov, oppid. Eduard. Travnatá stráň - pás jižně asi 100 m od budovy, s Lycop. clavatum a Lyc. alpinum
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'2.71''N, 12°53'36.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-19
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: distr. Jáchymov, oppid. Eduard. Stinný zatravněný pás (dříve asi lyžařský sjezd) asi 100 m jižně první budovy, společně s
Lycop. selago a Lycop. clavatum
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'1.53''N, 12°53'35.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-19
nálezce:  Červený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613634

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště - 11; smrčina
souřadnice: 50°23'42.66''N, 12°51'14.41''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257514

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'45.29''N, 12°51'13.81''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259038

5643b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krušné hory. Při exkursi Jáchymov, Keilberg [=Klínovec]-Wirbelstein [=vrch Meluzína].
nejbližší obec: Plavno, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'14.74''N, 12°59'8.37''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1902
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613276

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krušné hory,  SV úbočí Klínovce
souřadnice: 50°23'49.00''N, 12°58'8.00''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-10-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051491

5644a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia occ.: Krušné hory, Boží Dar. In Piceto in cacumine montis Témě, 1091 m s. m.
nejbližší obec: Vrch, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'25.77''N, 13°0'28.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1091 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-07-25
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612829

5644c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Krušné hory: Hauenstein [=Horní Hrad]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.79''N, 13°1'3.72''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613588

5653a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Arenos.-saxosus latus in loco praerupto s. d. "Pekárkovco rokel" (praecipue in rimis), haud procus stationis "Lhotka"
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.73''N, 14°33'23.57''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1906-08-09
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613280

5659a

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hořicko: Pískovcové Chlumy u Hořic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'40.67''N, 15°34'8.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1927
nálezce:  Buřil
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Pozdvičínska. - Čas nár. Muz. 101: 9-41. [non vidi]
ID: 13613565

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hořicko: níže pod kótou 453 u Šárovcovy Lhoty
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.94''N, 15°34'2.79''E, ± 400m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1927
nálezce:  Buřil
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Pozdvičínska. - Čas nár. Muz. 101: 9-41. [non vidi]
ID: 13613566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

5663a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Polesí Nové Město n. Met., Sendraž: stráň nad Olešenkou SV obce, exp. SSV, 520 m n. m., jedlová bučina, seričitický fylit
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'22.94''N, 16°12'39.09''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-09-06
nálezce: Jan Gregor
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612911

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nové Město n./Met.: Nečetně na úbočí Kozího hřbetu mezi Peklem a Borovou
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.22''N, 16°12'40.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-08
nálezce: J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612912

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy severovýchodní-Nové Město n./M.: u lesní cesty k Borové.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.64''N, 16°14'9.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-08-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613226

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: N. Město n/Met.: V starším jehličnatém porostu na granitu v lese nad úd. Olešenky mezi Peklem a Borovou, poskrovnu
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.13''N, 16°12'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-08-06
nálezce: L. Rach
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612765

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: [Nový] Hrádek u Nového Města n. Met.
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.16''N, 16°14'9.50''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1928
nálezce: V. Vodák
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: [Nový] Hrádek [u Nového Města n. Met.]
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.16''N, 16°14'9.50''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1920-09-16
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z této lokality údaj publikován (Rohleda 1929)
ID: 13613417

původní jméno: L. selago
lokalita: Ve smrkovém a jedlovém porostu na granitu ve výši as 500 m n. m. nad údolím Olešenky pod Borovou u Náchoda
roztroušeně s L. clavatum, annotinum a selago.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.13''N, 16°12'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-08
nálezce: L. Rach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PRC
ID: 13680373

5663b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia orientalis, Orlické hory, obec Sněžné: louky Polumka asi 2 km S nad obcí.
nejbližší obec: Sněžné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'20.41''N, 16°16'38.51''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chybí rok sběru, datum uveden jen jako "5.5."
ID: 13612961

5663c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: V Klopotovském údolí u Nového Města n. Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.19''N, 16°10'45.34''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1936
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612554

5663d

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: montes Orlické hory, sub cacumine montis Špičák prope oppidum Deštné, in Piceetum nudum
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'39.19''N, 16°19'40.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425523
ID: 13612656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Špicberk [=Spitz B. =Špičák SZ Deštné] v Orlič. horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'39.19''N, 16°19'40.61''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1928
nálezce: V. Vodák
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612551

5664a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., podél Bleskové cesty v Ruském údolí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'1.12''N, 16°20'51.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-23
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507746
ID: 13612606

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Flora Polonia, montes Orlické hory: in Piceeto in monte Vrchmezí (in limitibus Čechoslovakiae)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.72''N, 16°21'38.59''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; J. Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612960

5664c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Sedloňov, Sedloňovský vrch, PR, 1,8 km V obce, údolí lesního potoka.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.76''N, 16°20'8.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612776

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na Velké Deštné na Orlič. horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'1.75''N, 16°23'34.98''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1927
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na Malé Deštné na Orlič. horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.41''N, 16°23'48.15''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1927
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612545

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: v lese nad vesnicí Deštnou
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'15.76''N, 16°20'59.05''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1923): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. III. – Čas. Nár. Mus., Praha, 97: 88-95. et 127-134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612539

lokalita: Orlické hory, Deštný, pod Šerlichem
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'46.53''N, 16°22'46.35''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1918-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613387

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Orličné hory: na Polomském vrcholi u dřevěného mostku
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'49.88''N, 16°21'17.55''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613596

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Adlergebirge: um die Deschnayer Koppe hie und da
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.83''N, 16°23'50.93''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613633

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Orličné hory: rokle nad Sedloňovem
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'21.59''N, 16°20'14.61''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šerlich, nad silničkou na V. Deštnou, ca 180 m SV vrcholu M. Deštné
souřadnice: 50°18'59.56''N, 16°23'53.57''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-04-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: asi 1 m2
ID: 12061385

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Sedloňov, PR Sedloňovský vrch, segment 15; u potůčku pod cestou
souřadnice: 50°20'15.70''N, 16°20'50.25''E, ± 192m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-07-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. a Čejková A. (2013): Inventarizace PR Sedloňovský vrch
projekt: NDOP
ID: 11265706

5664d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Trčkov, NPR Trčkov, v oplocence, 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.00''N, 16°25'1.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-26
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612764

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Trčkov, NPR Trčkov, 2,5 km SZ obce, údolí potoka, bukojedlový les.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'50.87''N, 16°24'54.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612791

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Trčkov|81
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.13''N, 16°25'2.99''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791778

5667d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /148/ Rýchlebské hory: v prameništi Račího potoka pod Bukem, 1.list. (vlastní údaje autora, dosud jím nepublik.)
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.00''N, 16°57'2.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305561

5669a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Bureš;  Řepka;  Kudělová;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296894

5743b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Distr. K. Vary, Ostrov. Údolí plavenského potoka východní stráň asi 500 m nad vodárnou vzácně
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'55.02''N, 12°57'19.08''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612808

5743c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: [Karlovy] Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'21.52''N, 12°53'16.61''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613589

5749b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 6. Džbán: 5749b, Bílichov (distr. Kladno): v lemu příjezdové cesty do opuštěného zarůstajícího písníku na okraji lesa na
plošině JZ od kóty Háje (389),SV od obce Lísky, bohatě rozvětv.plodný trs na ploše s řídkou vegetaci. (27.5.2004 not. E. Plesková,
J.Brabec (leg.PRC), Černá K.,M.Dundr,J.Hadinec,M.Rubíková, V. Somol et al.)
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'21.00''N, 13°55'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-05-27
nálezce: Elena Plesková; J. Brabec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°15'21.00''N, 13°55'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-05-27
nálezce: Jiří Brabec; Elena Plesková
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6861486

5749d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jedomělice, U lesní cesty z Ostrova na Mšec, 4 km JZ obce20091125_234951
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'54.57''N, 13°55'24.19''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-13
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6894168

5763b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Skuhrov nad Bělou (59.): jehličnatý les na břehu Bělé ca 1,2 km SV hájovny Klečkov.
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.49''N, 16°19'40.79''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1987-06-05
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613521

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy: Rychnov n. Kn.: Klečkov: Antoniino údolí, na vlhké skále nad osadou (pravý břeh Bělé)
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.30''N, 16°19'39.06''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-07-17
nálezce: J. Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612913

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Uhřínov-Klečkov
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.57''N, 16°19'18.81''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-07-22
nálezce:  Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelka explicitně na schedě neuvedena, je takto však uvedena v elektronické databázi MP k tomuto sběru
ID: 13612932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dobré, údolí Skalí JZ obce
souřadnice: 50°15'46.25''N, 16°15'22.06''E, ± 193m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-05-18
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11294637

5764a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Deštné v Orlických horách, Luisino údolí, 3 km JV obce, údolí potoka
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'12.02''N, 16°23'14.66''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-09-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612767

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šerlich, Orlické hory, lesní stráň Pod Deštnou.
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'32.13''N, 16°23'26.43''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-08-07
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612908

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na Maruši na Orlič. horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'30.95''N, 16°24'5.45''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1927
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612547

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malý Uhřínov, Antoniino údolí, na skalním výchozu vlevo nad potokem pod zříceninou Hlodného
souřadnice: 50°15'38.36''N, 16°19'55.80''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-02-18
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 11302568

5764b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Na harfě_bod_Huperzia
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'55.82''N, 16°25'38.64''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-09-14
nálezce: Alžběta Čejková; Eva Holá
pramen: Čejková, Holá. Extenzivní monitoring Buxbaumia viridis v Orlických horách. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6965481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

5764d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Orlické hory: in saxo ad viam haud procul a pago Říčky
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'4.82''N, 16°27'53.72''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka; J. Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612931

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nová Ves, v lesním porostu ca 950 m Z chaty Rampušák, nedaleko lesní loučky
nejbližší obec: Nová Ves v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.24''N, 16°29'52.06''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7826866

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Lesy nad Černou vodou_bod_Huperzia
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'41.32''N, 16°28'50.99''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-09-14
nálezce: Eva Holá; Alžběta Čejková
pramen: Čejková, Holá. Extenzivní monitoring Buxbaumia viridis v Orlických horách. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6965480

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Komáří vrch
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'51.92''N, 16°29'12.57''E, ± 464m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: Josef Kučera
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6289385

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Černá Voda, místo na skládku dřeva u lesní silničky ca 2,4 km ZJZ kapličky v osadě
souřadnice: 50°14'35.55''N, 16°27'29.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: 3 větve
ID: 12061332

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Orlické hory, Bílý vrch, k.910
souřadnice: 50°14'41.34''N, 16°25'30.67''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11149624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

5765c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Černý důl
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'3.82''N, 16°31'12.62''E, ± 461m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. Černý důl - Inventarizační průzkum vegetačního krytu v letech 1974-75. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6692760

5767c

lokalita: Mons Kralický Sněžník: in declivibus versus Vlaštovčí skály
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°50'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300-1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871732

lokalita: Kralický Sněžník: in fissuris rupium Vlaštovčí skály
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°50'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871731

lokalita: Moravia septentrionalis, [Horní Morava]: in summo monte Kladský Sněžník (Glatzer Schneeberg), solo gneisaceo
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.00''N, 16°50'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1925-05
nálezce:  Suza;  Morávek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871730

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Morava: NPR Králický Sněžník: Vlaštovčí skály cca 790 m JZ od vrcholu Králického Sněžníku.
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.16''N, 16°50'19.09''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-07-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612773

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kralický Sněžník, skály směrem k Malému Sněžníku
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.46''N, 16°50'18.28''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1973-05
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Králický Sněžník, Vlaštovčí kameny - vrcholové skály a ssuť, cca 30 m od hřebene (stát. hranic)
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.16''N, 16°50'19.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613044

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: In parte superiori montis Králický Sněžník,copiose
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.02''N, 16°50'55.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612927

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'17.22''N, 16°50'57.04''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-04-26
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612909

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Kralický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.53''N, 16°51'1.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401721
ID: 13612639

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kralický Sněžník: Vlaštovčí skála: pod skálou v řídkém lese ssuťový podklad
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.16''N, 16°50'19.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia. Montes Králický Sněžník: ad saxa "Vlaštovčí skály".
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.16''N, 16°50'19.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-04
nálezce:  Duda;  Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613093

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Králický Sněžník při vrcholu
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.02''N, 16°50'55.05''E, ± 150m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1932-05-15
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612928

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Glatzer Schneeberg, Schwalbestein [=Vlaštovčí kameny]
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.22''N, 16°50'18.28''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613505

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia septentrionalis: in summo monte Kladský Sněžník (Glatzer Schneeberg), solo gneisaceo.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.75''N, 16°50'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1925-05
nálezce: V. Morávek; J. Suza
herbář: BRNU;GM;OLM;OP;PR;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 101
ID: 13612635

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Král. Sněžník: v lesích pod Adlétiným pramenem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'4.81''N, 16°50'44.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.53''N, 16°51'1.37''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16457
ID: 13612644

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia. Kladský Sněžník.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.75''N, 16°50'51.73''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1900-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40594
ID: 13612669

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1895-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613339

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Glatzer Schneeberg, in saxos.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'21.90''N, 16°50'50.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613500

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Von den Rügen des Spieglitzen Schneeberg [=Králický Sněžník]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1828-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613379

původní jméno: Lycopodium recurvum
lokalita: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.23''N, 16°50'50.53''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'21.90''N, 16°50'50.69''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: B. Brabenec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613523

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dolní Morava - Králický Sněžník, od pramene Moravy k Vlaštovčím skalám
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'15.29''N, 16°50'39.32''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666572

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vlaštovčí skály
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.64''N, 16°50'19.56''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7178207

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: lokalita 02/4
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'8.25''N, 16°50'46.66''E, ± 103m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-07
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6278586

5767d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: distr. Rychlebské hory: Kunčice: Smrčina mezi Kladskou bránou (sedlem) a Medvědí boudou asi 3 km S obce
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'15.21''N, 16°56'58.68''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1988-08-01
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613028

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0134_142305_176_S1.2
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'10.01''N, 16°57'54.32''E, ± 12m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0134_142305_133_X9A
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'15.73''N, 16°57'26.96''E, ± 136m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939817

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0134_142305_120_L5.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'50.72''N, 16°57'53.50''E, ± 523m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939785

5768a

původní jméno: Lycopodium
lokalita: o. Jeseník, Nýznerov - Hölle [=Peklo]
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'22.62''N, 17°3'7.72''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-09-23
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612591

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Oppidum Žulová, ad fontem rivuli Silbergr. [=Silvergruben = Stříbrný potok] prope pagum Nýznerov.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'21.12''N, 17°1'29.81''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1955-06-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613084

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0077_142221_85_L5.4
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'2.81''N, 17°2'16.91''E, ± 548m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0077_142221_21_X9A
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'0.07''N, 17°1'9.66''E, ± 479m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936661

5768b

lokalita: [Lipová lázně]: Bärenstein [Medvědí kámen ca 1,5 km SSV od obce]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°8'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873633

5768c

lokalita: [Ostružná: Císařská bouda SZ obce] Kaiserbaude
nejbližší obec: Ostružná, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'39.08''N, 17°1'7.77''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873604

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Petříkov: zářez lesní cesty nad obcí.
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'12.89''N, 17°2'33.69''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1972-08-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613104

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Petříkov: in silva inter vicum et deversorium Paprsek
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'42.72''N, 17°1'4.89''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1972-07-22
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613077

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Rychlebské hory, Smrk - u státní hranice
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'49.01''N, 17°1'49.15''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-10-05
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

lokalita: Silesia: distr. Jeseník, in silva (Fagus, Picea) in decliv. septentr. collis Löwenkoppe [=Lví hora].
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'50.24''N, 17°3'26.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-15
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613083

lokalita: Silesia, distr. Jeseník, in silva (Fagus, Picea) in decliv. septentr. collis Löwenkoppe [=Lví hora]
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'50.50''N, 17°3'25.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-15
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613401

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky: Petříkov, les u polských hranic (850 m), u potůčku a na vlhkých skalkách
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.59''N, 17°1'45.82''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1951-08-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613409

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Fichtlich [=hora Smrk]
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.98''N, 17°2'1.83''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16459
ID: 13612616

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rychlebské hory, v závěru údolí Vápenného potoka u Horní Lipové
souřadnice: 50°13'13.00''N, 17°2'41.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-09-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711784

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0077_142221_228_R3.1
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.06''N, 17°2'1.28''E, ± 7m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

5769a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, město Jeseník, v sedle mezi Klenem a Černou Horou, podmáčená světlina, u prameniska
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'35.86''N, 17°11'17.40''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1992-07-01
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613095

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Morava: Rychlebské hory, Jeseník, podél zelené turistické cesty na jižních svazích Studničního vrchu (992 m)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'0.61''N, 17°10'6.43''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1987-09-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612518

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jeseník, lázně, v lese pod Studničním vrchem
souřadnice: 50°15'0.18''N, 17°10'39.85''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2014-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: smrčina
ID: 11923246

5769b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Česká Ves; Bačův les"" - výskyt Pyrola media
souřadnice: 50°15'22.48''N, 17°14'58.20''E, ± 280m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-10-05
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12584491

5769c

lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.05''N, 17°12'8.38''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873630

lokalita: Na lesních paloucích u Frývaldova [Jeseníku] ve Slezsku
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.05''N, 17°12'8.38''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1884-08
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'40.02''N, 17°12'11.58''E, ± 4000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612601

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jeseník, lázně, v lese pod Studničním vrchem
souřadnice: 50°14'48.05''N, 17°10'42.33''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2014-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: smrčina
ID: 11923247

5769d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bruntál, Zlatohorská vrchovina: Rejvíz, NPR Rejvíz, rezervace Rašeliniště, lesní porost v S části rezervace
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'2.76''N, 17°17'49.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-06-23
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613129

lokalita: Hrubý Jeseník: in silvis sphagnosis Rejvíz ad balneas Jeseník
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.95''N, 17°18'31.20''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-05-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613413

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Schlesien. Reihwiesen
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.35''N, 17°18'42.94''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16456
ID: 13612634

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 462q. Rejvíz: smrčina 0,4 km SV od Velkého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'21.00''N, 17°17'24.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rejvíz, údolí Vrchovištního potoka kolem soutoku s potokem od kóty 769; Rejvíz, údolí Vrchovištního potoka kolem soutoku
s potokem od kóty 769 u druhého přítoku zprava 50°12'35.859"N, 17°16'9.526"E
souřadnice: 50°12'35.87''N, 17°16'9.53''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: v ruderální vegetaci v okraji asfaltové lesní silnice, zřejmě přechodný výskyt; X6 Antropogenní plochy se sporadickou
vegetací mimo sídla
ID: 11235266

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°14'34.65''N, 17°15'36.09''E, ± 275m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-10-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12583414

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Široký Brod; balvanitý rozpad křemence - přirozeně bezlesá suť, mechy a lišejníky, po obvodu se smrkem a břízou
souřadnice: 50°14'1.70''N, 17°15'26.29''E, ± 13m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-10-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12582618

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Široký Brod; přirozeně bezlesá křemencová suť - největší ze 3 ploch přirozeného bezlesí na SV svazích kóty Bílé skály,
mechy, lišejníky
souřadnice: 50°14'8.03''N, 17°15'16.99''E, ± 36m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-10-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12583739

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Široký Brod; přirozeně bezlesá křemencová suť, mechy, lišejníky
souřadnice: 50°14'4.51''N, 17°15'18.86''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-10-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12583746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

5770c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475368

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0117js_151121_46_L5.4
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'19.10''N, 17°22'48.61''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047421

5841d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krásná Lípa u Březové; liniové fragmenty podél lesní cesty, výskyt Arn.mont.(roztroušeně), Huper.sel.(ojed.), Cx.pilul.,
Vac.v-id., Danth.dec., Bazz.tril.
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°36'56.84''E, ± 264m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11743653

5842c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čistá u Rovné
souřadnice: 50°6'17.16''N, 12°43'59.26''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 1 trs, severne dalsi ex,, cca 2 cm
ID: 12042850

5842d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Slavkov_810528
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'6.36''N, 12°48'31.07''E, ± 51m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Slavkov
souřadnice: 50°7'31.51''N, 12°48'44.61''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-06-04
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 1 vitalni trs
ID: 12041815

5843d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 5843d, Český Chloumek (distr.Karl.Vary): podmáčené stanoviště se smrky a osikami, ca 5m L od
toku Přílezského potoka, ca 1,2km JV od hráze Nového rybníka a 710m SZ od křížovatky silnic Přílezy-Hlinky- Český Chloumek, 1 trs
na staré smrkové kladě.
nejbližší obec: Český Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'7.00''N, 12°55'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: V. Lupínek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198398

5846a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: na dně staré pískovny v lesním komplexu ca 1,8 km Z od žel. přejezdu v Karlovarské ul.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'36.66''N, 13°21'4.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2010-07-27
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nověji nepotvrzen
ID: 13742539

5862b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rašovice: EVL Zadní Machová, 0,6 km SSZ od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.89''N, 16°7'38.68''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2008-02-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945771

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dolní Poorličí: Zadní Machová (61/ 5862b): lok. se nachází 0,5km S od Rašovic a 3km V od Týbiště nad Orlicí, ve V části lesa
na sušších stanovištích, rozloha lokality 15,0387ha.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°7'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2008-02-03
nálezce: J. Doležal
pramen: Doležal J. (2010): Zpráva o nálezu vrance jedlového (Huperzia selago) v evropsky významné lokalitě Zadní Machová u
Rašovic. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 161-163.
projekt: FLDOK
ID: 8402096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zadní Machová (EVL)
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.89''N, 16°7'35.76''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010
nálezce: Romana Prausová;  Doležal
pramen: Romana Prausová, Jan Doležal. Botanický průzkum evropsky významné lokality Zadní Machová. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789858

5862c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: zajímavý je však její sestup do nížiny u Týniště, kde jsem ji pozoroval nečetně v hlubokém lese blíže Albrechtic na místě
zvaném "U stříbrného potůčku"
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.42''N, 16°2'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1923): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. III. – Čas. Nár. Mus., Praha, 97: 88-95. et 127-134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612538

5863b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: "Včelné" u Rychnova n/Kň.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.41''N, 16°18'40.32''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612930

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Reichenau [=Rychnov nad Kněžnou]: ve Včelném
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.41''N, 16°18'40.32''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613632

5864a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Přím, skála nad soutokem Zdobnice a Říčky
nejbližší obec: Přím, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.54''N, 16°24'21.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pěčín, Z část zátopové oblasti plán.přehrady
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.82''N, 16°24'4.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7229111

5864c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: V lese u Merklovic nedaleko Rychnova n. Kněž.
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.77''N, 16°20'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612550

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Merklovice u Vamberka
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.77''N, 16°20'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1928
nálezce:  Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613456

5864d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: v "Rokytenkách" u Kunvalda v lese
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'59.06''N, 16°28'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1885-08-23
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613282

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kunwald bei Senftenberg: Wälder "v Rokytenkách"
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'5.02''N, 16°28'25.15''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

5865c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6748437

5866b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Králický Sněžník, po st. hranici na JV svahu Malého Sněžníku
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'29.57''N, 16°49'4.10''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7180846

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Lipka, vrcholová partie kóty Klepáč
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'25.11''N, 16°47'26.07''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165414

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Král. Sněžník, mladá smrčina jižně od Patzeltovy jeskyně
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'45.26''N, 16°49'42.37''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171827

5867a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia occidentalis, in humidis locis saxatilis (CaCO3) apud flumen Morava austr. Kralický Sněžník
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'2.99''N, 16°50'27.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'34.76''N, 16°50'27.03''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-26
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613268

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'34.76''N, 16°50'27.03''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613580

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: dolení pásmo Kladského Sněžníka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'31.27''N, 16°50'36.07''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613594

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: e0005_142303_1031_S1.2
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'41.78''N, 16°51'41.18''E, ± 4m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001
nálezce: Martin Dýma
pramen: Martin Dýma. e0005: e0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3939514

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695499

5867b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

5867c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0192_142314_285_L9.1
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.97''N, 16°51'56.02''E, ± 127m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944891

5868a

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky: v údolí Branné za Kolštejnem
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'37.75''N, 17°1'29.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873607

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Jeseníky. Na balvanu, smrk. les, u cesty sev.-vých. od Branné. Bohatý porost.
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'54.92''N, 17°1'55.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613032

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník, v povodí Branné dosti rozšířeno, sběr při cestě na JV svahu Dreisteinu [=vrch Troják k. 1044 m].
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'19.55''N, 17°4'14.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-23
nálezce: M. Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 375635
ID: 13612641

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ramzová
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'39.54''N, 17°3'54.51''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1952-06-12
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Goldenstein, Gesenke
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'0.24''N, 17°0'49.57''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1942-05-19
nálezce: R. Hanke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613380

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Wälder geg. Goldenstein, Altvatergeb.
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'0.24''N, 17°0'49.57''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis schedy zřejmě Prinz
ID: 13613211

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mähren: Goldenstein, Dreistein [=Troják]
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'26.47''N, 17°3'57.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 1043 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1896-08-19
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613373

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mähren: Goldenstein, Aufstieg zum Hockschar.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'53.57''N, 17°4'50.79''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1896-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613375

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ostružná
souřadnice: 50°11'4.09''N, 17°4'5.95''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11931993

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ostružná
souřadnice: 50°11'5.46''N, 17°4'9.52''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11931991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: LC Alojzovska
souřadnice: 50°9'17.75''N, 17°4'13.48''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923339

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: údolí Klepacskeho potoka
souřadnice: 50°9'50.36''N, 17°3'18.04''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11921344

5868b

lokalita: Movavia - Jeseníky, [Ramzová u Ostružné]: v lese při cestě z Ramzové na Šerák
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'51.37''N, 17°5'46.92''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-04
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873603

lokalita: [Ostružná]: Na temeni Keprníku v Jeseníkách.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.26''N, 17°6'59.01''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-27
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873606

lokalita: Mähren: [Branná] ... Im : Furmannstein [hora Vozka] im Gesenke [v Jeseníku]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.96''N, 17°6'30.07''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873601

lokalita: [Adolfovice:] Kepernik [Keprník]
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.00''N, 17°7'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1873-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

lokalita: [Branná]: Furmanštýn [=hora Vozka]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.77''N, 17°6'29.97''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873602

lokalita: Mähren: [Ostružná] … Hochschar [Šerák] ….
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.81''N, 17°6'24.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Niessl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873605

lokalita: [Adolfovice:] Köpernik [Keprník]
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.00''N, 17°7'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873627

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Keprnický potok, holá bučina
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'53.27''N, 17°8'56.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613072

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: summus montis Vozka, in locis saxosis
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613198

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: mons Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.61''N, 17°6'59.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 1423 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-10-09
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in pratis montanis montis Vozka, s. granit.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613258

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník: kamenité svahy pod vrcholem Keprníku.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.89''N, 17°7'0.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-06
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613106

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Jeseníky. Skaliska na vrcholu Vozky 1377 m n/m. Roztrouš.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.12''N, 17°6'30.28''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613014

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Jeseníky. Buk.-smrk. les na SV svahu Šeráku, cca 1100 m n/m. D. bohatý porost.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'38.08''N, 17°6'51.33''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-26
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613015

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Jeseníky. U cesty z Keprníku na Vozku, smrk. les, cca 1300 m n/m. Roztrouš.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'48.76''N, 17°6'57.94''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613018

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky, Keprník.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.89''N, 17°7'0.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: montes Hrubý Jeseník, in ventice Keprník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.89''N, 17°7'0.75''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613124

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Jeseníky, buk.-smrk. les na SV svahu Šeráku, asi na ploše 1 m2.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'39.07''N, 17°6'49.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-26
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613378

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky: Vozka, na vrcholových skalách.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-08-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613396

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseník, H. Lipová, Ammichstein [=Obří skály].
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'54.31''N, 17°6'3.60''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-10-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613085

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky, na skále na Vozkovi
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.20''N, 17°6'30.40''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612697

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky. Vozka - na kamenech.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.20''N, 17°6'30.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 1377 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Blasebalg [=vrch Šumný], sev. exp.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.40''N, 17°7'43.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-08
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612843

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky: Vozka. Na vrcholu, na skalách
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.12''N, 17°6'30.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 1377 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612939

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky. Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.55''N, 17°6'59.54''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612956

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Keprník kóta 1135 m, svorové skály JV od Keprníku, roztroušeně
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'18.35''N, 17°7'39.34''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613134

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hrubý Jeseník: kóta 1135 JV od Keprníku, roztroušeně na rulových skalách
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'18.35''N, 17°7'39.34''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613137

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Fuhrmannstein [=Vozka]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08-06
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Okres Jeseník (Morava), ve skalních štěrbinách na Vozkových kamenech (1377) [druhá lokalizace "a na Pradědu (1490 m)"
vyjmuta] v Hrubém Jeseníku
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeny dvě lokalizace (Vozka a Praděd) - rozděleno
ID: 13613200

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia sept.: montes Hrubý Jeseník: mons Keprník
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.68''N, 17°6'59.22''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613493

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Fuhrmannstein [=hora Vozka]: skála na temeni.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.20''N, 17°6'30.40''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612647

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hockschar [=Šerák]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'10.74''N, 17°6'23.25''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-08
nálezce: F. Zavřel
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613561

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kepernik
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.68''N, 17°6'59.22''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1873-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613491

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: "Keprník"
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.68''N, 17°6'59.22''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Polák
ID: 13613397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Šumárník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.37''N, 17°7'43.10''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. PR Šumárník - inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6588248

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Šumárník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'20.44''N, 17°7'41.98''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : PR Šumárník - inventarizační průzkum botanický.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619809

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'41.29''N, 17°7'39.51''E, ± 214m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10861424

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'42.39''N, 17°7'46.43''E, ± 94m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10861399

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'41.63''N, 17°7'30.70''E, ± 224m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10861449

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'57.35''N, 17°7'43.92''E, ± 14m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10861554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'45.08''N, 17°8'48.95''E, ± 241m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10866302

5868c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Sev. Morava, obec Branná v Jeseníku, údolí na jih, asi 1 km od obce, pravý břeh říč. Branné, na trouchnivějícím kmenu buku,
suťový les pod fylitovou skálou
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'30.53''N, 17°0'43.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-05-14
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612778

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Františkov
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'37.27''N, 17°2'57.12''E, ± 268m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-04-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. Monitoring významných druhů rostlin CHKOJ 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622062

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'18.09''N, 17°3'42.83''E, ± 167m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12570800

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'31.79''N, 17°3'51.84''E, ± 331m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12570790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nové Losiny; skalka ""Na Vyhlídce""
souřadnice: 50°7'34.58''N, 17°3'46.64''E, ± 15m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12571252

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Přemyslov; třtinová smrčina
souřadnice: 50°7'11.56''N, 17°4'52.42''E, ± 787m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12571357

5868d

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty n./Des.] Vřesová studánka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.22''N, 17°8'5.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873599

lokalita: Jeseníky, [Kouty n./Des.]: Studénková Hole, u cesty údolím Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'30.88''N, 17°7'30.86''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-09
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873598

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jeseníky, Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'31.42''N, 17°9'13.67''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613514

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Kouty n. D. Travnaté svahy v údolí Divoké Desné při silnici na Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'52.04''N, 17°8'22.78''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-06-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky, Červená hora (1300 m n. m.)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.48''N, 17°8'10.79''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613254

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky, Červená hora, lesní okraj nad značkovanou cestou.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.48''N, 17°8'10.79''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613260

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník. Vřesová Studánka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.72''N, 17°8'4.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 1333 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-05-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612940

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník. Pod Červenohorským sedlem v lese
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'30.38''N, 17°9'14.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-15
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612942

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník. Klínovecké skály (les buk a smrk)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'5.11''N, 17°9'7.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky - Vřesová stud.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.30''N, 17°8'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-17
nálezce:  Lango
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613556

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ve Vys. Jeseníku u Červenohorského sedla celkem řídce
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'31.42''N, 17°9'13.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-27
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613381

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia: montes Jeseníky, Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.68''N, 17°9'13.60''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1940-10-10
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613489

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: mons Červená hora, in myrtilleto, solo granitico
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.48''N, 17°8'10.79''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613256

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Buchenwald mit noch vielen Picea-Arten ca 800 m Höhe oberhalb Winkelsdorf (Aufstieg zur Schaferei). Altvatergebirge
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.07''N, 17°8'32.81''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07-14
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613377

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Wald am Roten Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Roter Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.48''N, 17°8'10.79''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-10-30
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613382

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Stille Tess im Gesenke
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.62''N, 17°8'34.76''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613383

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mor. Jeseník: na vrcholu Studénkové hole.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.48''N, 17°8'10.79''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613329

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Auf der Brünelheide [=Vřesová studánka] im Mährische Gesenke
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613374

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Přemyslov; suťové pole, balvany až cca 2*2m, E1 s nízkou pokryvností, mechy a lišejníky
souřadnice: 50°7'36.49''N, 17°5'37.96''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12570374

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Přemyslov; suťové pole, balvany až cca 2*2m, E1 s nízkou pokryvností, mechy a lišejníky
souřadnice: 50°7'40.38''N, 17°5'38.72''E, ± 101m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12570381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Přemyslov; suťové pole, mechy a lišejníky
souřadnice: 50°7'41.42''N, 17°5'32.63''E, ± 45m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12570405

5869a

lokalita: Hrubý Jeseník, [Adolfovice], Horní Domašov, v lese
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'12.61''N, 17°11'44.34''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873626

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: pag. Bělá pod Prad.
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'9.77''N, 17°11'44.42''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1970-08-06
nálezce: Milan Velička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613109

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseník, Bělá-Valdenburk: blízko biologické stanice
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'9.77''N, 17°11'44.42''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1950-07-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613111

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Domašov u Jeseníka
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'48.23''N, 17°9'55.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-09-10
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. Náhodný sběr nálezových dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7289414

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Děrná
souřadnice: 50°9'1.51''N, 17°14'21.73''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

5869b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník: Domašov u Jeseníka, na SZ svahu hory Orel (1128 m)
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'57.62''N, 17°17'26.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613062

lokalita: Silesia, distr. Jeseník, in silvis mixtis ad decl. orient. collis Stein Uhrlich prope cacuminem.
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'35.55''N, 17°17'55.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-17
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613487

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860879

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Děrná
souřadnice: 50°9'30.96''N, 17°15'36.29''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945652

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Děrná
souřadnice: 50°9'34.74''N, 17°15'35.21''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945654

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Heřmanovice
souřadnice: 50°9'14.19''N, 17°19'32.21''E, ± 806m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 13079396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumný potok
souřadnice: 50°10'10.16''N, 17°15'8.60''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-27
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11181827

5869c

lokalita: Jeseníky, [Bělá pod Pradědem:] Malý Klín (kóta 1149) na skále pod lesní chatou
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'9.26''N, 17°11'41.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-14
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873629

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jeseníky: Vidly, svahy Kamzičího vrchu do údolí horního toku Střední Opavy
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'8.42''N, 17°14'26.37''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613515

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky, na Skalce pod Pradědem (směr Švýcárna)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.89''N, 17°12'51.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1200-1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612745

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Hrubý Jeseník: Prope pagum Vidly, in clivo montis Kamzičí vrch, situ meridionali, Piceetum
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'9.77''N, 17°14'12.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: vodopád na S svahu Jezerníku (k. 1304 m), cca 1000 m n. m., Hrubý Jeseník.
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'41.63''N, 17°12'22.22''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612825

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Jeseník, H. Domašov: Keil Felsen.
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'18.45''N, 17°10'47.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 1083 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613117

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Schweizerei [=Švýcárna]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.55''N, 17°12'52.07''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-05-23
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613499

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bělá: PR Vysoký vodopád, erozí obnažený svah pod turistickým chodníkem, plocha asi 4x3 m
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'47.78''N, 17°12'30.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 1096 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-08-18
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2012) Terénní zápisky 2012, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: asi bazický substrát, humózní tmavá půda
ID: 13215659

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bělá: Malý Děd (1368 m n. m.), subalpinské prameniště na SV svahu pod vrcholem, vedle turistické značky
nejbližší obec: Bělá, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.05''N, 17°13'23.59''E, ± 9m
nadmořská výška: 1336 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-07-04
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 trs
ID: 13326508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0106js_142414_135_L5.4
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'21.16''N, 17°12'40.50''E, ± 97m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955514

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 0_opravy_142419_267_L5.4
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'2.60''N, 17°13'28.78''E, ± 36m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Radim Hédl
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3956616

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Klín
souřadnice: 50°8'9.20''N, 17°10'24.92''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951972

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Klín
souřadnice: 50°8'7.48''N, 17°10'23.45''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951971

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pekárka
souřadnice: 50°7'45.34''N, 17°10'20.89''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951967

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pekárka
souřadnice: 50°7'31.30''N, 17°10'20.60''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

5869d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná pod Pradědem_2980102
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'10.98''N, 17°15'26.03''E, ± 38m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362151

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná pod Pradědem_2980107
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.05''N, 17°15'4.03''E, ± 93m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362272

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná pod Pradědem|354
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.01''N, 17°14'55.09''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620098

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Jelení bučina
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'33.55''N, 17°17'49.43''E, ± 644m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. SPR Jelení bučina: Geobotanické zhodnocení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6695169

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jelení silnice
souřadnice: 50°8'58.56''N, 17°16'33.42''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11952016

5870a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Heřmanovice_8110041
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'39.96''N, 17°19'59.09''E, ± 23m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná pod Pradědem; drobné skalky ve SM, mechy
souřadnice: 50°9'7.62''N, 17°20'50.86''E, ± 32m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 20 velkých trsů; S1.2
ID: 13079019

5870c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Mnichov, skála v lese Z obce
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.23''N, 17°22'7.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-04-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613073

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Silesia. Opp. Vrbno: pagus Spálené, inter montes Sokolí skály et Hockschaar Spitze
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'32.09''N, 17°23'52.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-19
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613082

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná pod Pradědem; skály na konci lesní cesty, ve SM
souřadnice: 50°8'20.43''N, 17°21'7.78''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078941

5939b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0198_111421_36_T2.3B
nejbližší obec: Dolní Pelhřimov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'35.21''N, 12°19'20.39''E, ± 83m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

5941b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0043sl_112316_261_R1.4
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'39.47''N, 12°39'41.11''E, ± 54m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543333

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Krásná Lípa u Březové; vlhká smrčina, místy sušší do X9A, hojně E0 s Pol.com., Bazz.tril., Sph.girg.+pal., Mni.horn., dále
Huper.sel.(ojed.), Cx.canes., Gymn.dryo., Vale.exc., Stel.als., Ane.nem., Cx.nigr., Viol.pal., Vac.myrt., Card.ama., Epi
souřadnice: 50°5'11.83''N, 12°37'40.66''E, ± 258m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-07-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11743332

5942a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Medvědí výhledy - hadcová sklaka [skalka], severní zastíněná strana hadcové skalky
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°41'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 811 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-06-18
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612964

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nová Ves u Bečova na hadcích u Tří Křížů
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'58.17''N, 12°44'49.35''E, ± 600m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1971
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612769

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 2. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 3468m (čtv.), smrčina s 50% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°42'7.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 11. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 28902m (čtv.), bezlesí, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a,b).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.00''N, 12°44'56.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232819

5942b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPP Křížky, pod vedením vysokého napětí, bezlesí, několik trsů, spolu s Erica car. a Polyg. cham.; vytrháno zvěří
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.76''N, 12°45'2.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2007-12-11
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612963

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: [Prameny, PP U Tří Křížů] Na severní straně hadcového výchozu
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'57.00''N, 12°44'59.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005-05-21
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612966

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Slavkovský les, Nová Ves - Louka. Izolovaná hadcová skála (Dominova skalka) při silnici Nová Ves - Louka, 1,5 km jv. Nové
Vsi, mezi hadc. balvany (stinná průrva mezi skalkami na sv. úbočí skalky)
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'12.66''N, 12°47'6.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1989-08-01
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613539

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Slavkovský les, Prameny: Křížky, hadcové skály U tří křížů (817 m), 2 km sv. Pramenů.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.73''N, 12°44'58.37''E, ± 100m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1969-06-25
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Hadcová skála "Křížky" při silnici z Pramenů do Nové Vsi. Ojediněle.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.73''N, 12°44'58.37''E, ± 300m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1966-06-14
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613163

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na hadcových stinných skalkách v lesíku pod "U tří křížů" u Sangerberku [=Prameny]
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.63''N, 12°44'58.95''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1932-09
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613283

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia occidentalis. In saxorum serpentinicorum fissuris ad septentriones spectantia supra fontem Neudorfer
Sauerbrunn [=Novoveská kyselka] non procul ab oppido Sangerberg [=Prameny] apud balnea Marianské Lázně, solitarie.
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.47''N, 12°47'4.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 790-800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1928-07-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613452

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPP Křížky; lokalizováno v terénu zákresem do leteckého snímku (A3), tj. +- 5 m
souřadnice: 50°3'59.18''N, 12°44'53.86''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2015-08-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: údaje pro inventarizační průzkum NPP - rozšíření významných druhů cévnatých rostlin
ID: 13108877

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPP Křížky; lokalizováno v terénu zákresem do leteckého snímku (A3), tj. +- 5 m
souřadnice: 50°3'56.56''N, 12°45'3.57''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2015-08-17
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: údaje pro inventarizační průzkum NPP - rozšíření významných druhů cévnatých rostlin
ID: 13109460

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SL11- NPP Křížky
souřadnice: 50°3'57.08''N, 12°45'1.18''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-10-26
nálezce: Přemysl Tájek; Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10239056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: SL11- NPP Křížky
souřadnice: 50°3'57.08''N, 12°45'1.18''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-10-26
nálezce: Přemysl Tájek; Jana Rolková
pramen: Mgr. Tájek Přemysl (2012): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Asplenium cuneifolium: v roce 1997 - 9 trsů, v roce 2003 - 18 trsů, v roce 2006 - 22 trsů, z toho 24 trsů v komplexu Z
skalek, 1 trs u křížů směrem na JZ, 1 trs na V zadní skalce, 2 trsy na V okraji NPP mezi kameny (foto)Huperzia selago: 10 trsů v
západn
ID: 12064227

5942c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942c, Sítiny (distr.Cheb): ca 200m JZ od cesti Sítiny-Prameny a 160m SV od křížovatky lesních cest
(kóta 785m), několik vitál.rostlin na vrcholu hadcového balvanu ve smrčině.
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.00''N, 12°44'25.00''E
nadmořská výška: 804 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2002-07-15
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198394

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942c, Prameny (distr.Cheb): skalní teráska na S straně hadcového výchozu, 250m V od silnice
Mariánsk Lázně-Prameny a 780m JZ od kóty Vlčí Kámen, několik rostlin zasyp. nadměrným odpadem z hustého smrkov. zmlazení.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.00''N, 12°43'11.00''E
nadmořská výška: 832 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2002-08-20
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198393

5942d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Louka u Mariánských Lázní - PR Údolí Teplé - 20 m za prvním tunelem od M. L., na břehu řeky ve smrkovém mlází na
vyskládané
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'39.00''N, 12°49'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-06-22
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612965

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Mnichov, hadcová skalka na JV svahu Planého vrchu. Ojediněle.
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'16.57''N, 12°45'55.63''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1964-07-04
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Mnichov u M. Lázní, hadce
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.28''N, 12°46'4.23''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1964-08-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613175

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 28c. Mnichovské hadce: 5942d, Mnichov (distr.Cheb): hadcový balvan ve smrčině, několik metrů od hadcového výchozu,
1,07km V od kóty V Boru, několik mladých rostlin.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'32.00''N, 12°46'1.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2006-10-28
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198395

5943a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 5943a, Bečov nad Teplou (distr.Karl.Vary): mělká vlhká pískovitá půda vzniklá zvětráním žuly, P
(S) břeh potoka, 1,7km V od kostela v obci a 1,6km SZ od hájovny Vitriolka, několik trsů.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'20.00''N, 12°52'21.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: V. Melichar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198396

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Měchov_770242
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'27.11''N, 12°50'35.20''E, ± 32m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119391

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0126sl_112319_225_T2.3B
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.09''N, 12°51'50.00''E, ± 181m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

5943b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Toužim
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'38.27''N, 12°59'18.20''E, ± 3000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Tausch
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613591

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: A. Wäldern u. Theising [=Toužim]
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'39.74''N, 12°59'13.11''E, ± 4000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1831, no. 1830
ID: 13613228

5945b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0164_112420_315_L5.4
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'25.80''N, 13°15'50.04''E, ± 4m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565743

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0164_112420_314_L5.4
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.32''N, 13°15'48.42''E, ± 4m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565740

5946d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kralovice: Jediný kus na zaplaveném nízké holém v lesní rašenině u Libyně.
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'4.44''N, 13°28'23.92''E, ± 1500m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1908-07-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178403
ID: 13612615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

5951b

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Sandsteinfelsen bei Liboc
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.11''N, 14°19'33.52''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1836-03-13
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613289

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: ad silva ad villam Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.95''N, 14°19'32.29''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1815
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z německého popisu přeložil J. Dostál v r. 1961, originál obtížně čitelný, sběratel označen jako "M."
ID: 13613430

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: pískovcová skála u Liboce blíž Prahy
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.11''N, 14°19'33.52''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613576

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: in pratis humidio ad Libotz [=Liboc] prope Pragam.
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.11''N, 14°19'33.52''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613431

5964a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Litice nad Orlicí  rez. Hradní kopec
souřadnice: 50°5'10.81''N, 16°21'6.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125993

5965d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 1. Žambersko: Bystřec: údolí Čenkovičky, L břeh od Hanačky k obci
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.02''N, 16°39'11.84''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

5966a

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Orlické hory: Suchý vrch nad Boříkovicemi.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.59''N, 16°41'35.25''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-08-12
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612934

5966c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Buchberk [=Buková hora k. 958] u Landškrouna
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'34.94''N, 16°42'34.40''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613581

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Orlické hory: Jeřáb (899 m): Krásný mohutný trs na české straně [?] blízko hřebene.
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'17.23''N, 16°42'3.93''E, ± 200m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612910

5967a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hanušovická vrchovina, Moravský Karlov. Lesy v prameništní kotlině potoka Březná
nejbližší obec: Vysoký Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'10.99''N, 16°50'12.18''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613061

5967c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumpersko, okolí Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'33.41''N, 16°53'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613535

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: distr. Šumperk: Raškov, hadcové skalky nad potokem 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'33.41''N, 16°53'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: severní Morava, Raškov u Hanušovic, hadcové skály ca 0,5 km severně kóty 625,7 "Modřínový vrch"
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'49.63''N, 16°53'24.76''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-05-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443704
ID: 13612659

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava, okr. Šumperk, serpentinové skalky ("Hrubá skála") nad myslivnou u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.68''N, 16°53'3.76''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-31
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613252

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hanusdorf: Hoher Stein, Serpentin Felsen b. Nikles
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'39.51''N, 16°53'3.80''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613101

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mähr. Schönberg: In serpentinis ad Nikles (Raškov)
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-08-14
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613036

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumperk: Na hadci u Raškova.
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-08-14
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hanusdorf: auf Serpentinfelsen b. Nikles.
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613395

lokalita: Moravia septentrion. In saxosis serpentinicis umbrosis ad septentriones spectantibus, 600 m s. m., apud vieum Raškov
(Nikles) non procul ab oppido Krumperk, solitarie.
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.58''N, 16°53'5.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613482

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumperk: supra saxa serpentinacea muscosa "Vysoký Kámen" [=skalní výchoz na svazích hřbetu Modřínového vrchu] pr.
Raškov
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'35.70''N, 16°53'23.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58154
ID: 13612618

5967d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: HC Šumperk,polesí Šumperk, 13c
souřadnice: 50°0'47.00''N, 16°58'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91041

5968a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky. Revier Ohremberg [zřejmě Ohrenberg = masiv hory Ucháč]
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'34.91''N, 17°2'52.51''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1944-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mor. Sl. Jeseník: v bučinách na Hirschfelsu [=Bukovická skalka] u Wiesenberka [=Loučná n. Des.]
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'26.62''N, 17°3'33.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-16
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613291

5968b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Medvědí hora, Hrubý Jeseník, ad marginem viae in piceto sub culmine montis
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.07''N, 17°8'23.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-08-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613055

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kouty n. Des., lesní cesta
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'58.73''N, 17°6'48.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-04-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613122

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ameisehb. [=hora Mravenečník]
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.78''N, 17°8'41.34''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-09-12
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613385

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Winkelsdorf
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'58.73''N, 17°6'48.84''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1922-08
nálezce: H. Laus
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Winkelsdorf [=Kouty n. Desnou]: kraj lesa u potoka nad W-em.
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'58.73''N, 17°6'16.09''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313197
ID: 13612645

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rozsocha
souřadnice: 50°3'32.70''N, 17°8'28.16''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101283

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Široký hřbet
souřadnice: 50°3'30.75''N, 17°9'42.10''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101286

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Medvědí hora
souřadnice: 50°5'13.34''N, 17°8'40.78''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11921533

5968d

lokalita: Mähren: Weg von Wermsdorf [=Vernířovice] auf [...]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'57.34''N, 17°7'55.10''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873600

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vermsdorf [=Vernířovice] b. Zoptau
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.57''N, 17°7'49.89''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206280
ID: 13612642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0109js_144203_420_L5.4
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'13.74''N, 17°9'13.32''E, ± 173m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017555

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0109js_144203_389_L5.4
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'5.46''N, 17°9'46.19''E, ± 357m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017514

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0109js_144203_308_L5.1
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'3.80''N, 17°9'25.38''E, ± 284m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017480

5969a

lokalita: Jeseníky,  Praděd
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.00''N, 17°13'51.86''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-28
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873585

lokalita: Jeseníky, pod Pradědem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.00''N, 17°13'51.86''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873584

lokalita: [Karlov pod Pradědem]: Praděd
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.00''N, 17°13'51.86''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

lokalita: Peterstein [Petrovy Kameny] i. Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.48''N, 17°14'1.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873580

lokalita: Peterstein [Petrovy Kameny]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.48''N, 17°14'1.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873581

lokalita: [Karlova Studánka]: Hohe Heide [Vysoká Hole] im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873588

lokalita: Mähren, [Karlov pod Pradědem]: montis felsen … Gr. Kessels [Velký Kotel] im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.61''N, 17°14'11.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1902-09-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873582

lokalita: Mähren: Gesenke, felsen des Altvaterkammes [masiv Pradědu]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°12'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09-02
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873587

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hr. Jeseník, Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-11
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Petrovy kameny, Cetrario-Festucetum na vých. svahu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.53''N, 17°14'16.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613070

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, Mildeho skalka
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-27
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613071

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jeseníky: Praděd, Tabulové kameny
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.74''N, 17°13'50.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612883

původní jméno: Huperzia
lokalita: Jeseníky: Praděd, při cestě na Švýcárnu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'38.14''N, 17°13'25.89''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612845

lokalita: Moravia borealis, montes Hrubý Jeseník: in declivi saxoso et graminoso sub loco Tabulové skály.
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.77''N, 17°13'50.77''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613203

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, SPR "Bučina" pod Františkovou myslivnou, in silva frondosa.
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'40.34''N, 17°11'56.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-25
nálezce:  Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina - Calamagrostio-Fagetum na Slezském úbočí
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-05-17
nálezce: L. Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613053

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník, při vrcholu Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.01''N, 17°13'51.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 1485 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-05-25
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613066

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in convalle praerupto Velká Kotlina in decliv. merid. montis Vysoká Hole supra pag. Malá
Morávka, distr. Bruntál, in graminosis s. granit.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613259

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: distr. Bruntál, Jeseníky - Velký kotel, travnatá stráň nad karem.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.21''N, 17°14'6.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612637

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mezi sutí na Pradědu. (jdeme-li na Praděd za cestou na levé straně)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.54''N, 17°13'51.42''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-06
nálezce: Vladimír Čermák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia, montes Jeseníky: in loco praerupto "Velká Kotlina" dicto
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612922

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici orient., Hrubý Jeseník, in convalle Velká Kotlina ad decl. merid. montis Vysoká hole, supra
pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, s. granit.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613255

lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613238

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.06''N, 17°13'50.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612712

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Hrubý Jeseník: in pratis subalpinis in cacumine montis Vysoká hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.63''N, 17°14'11.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Karlova Studánka, Petrovy kameny.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 1446 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613099

lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: na suchých, chráněnějších místech, porůznu.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-19
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613043

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613040

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in monte Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.78''N, 17°13'51.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613305

lokalita: Montes Jeseníky. In monte Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.21''N, 17°13'51.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613271

lokalita: Montes Jeseníky: In declivibus septentr. prope mt. Petrovy Kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: [Velká] Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-08
nálezce:  David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613100

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníkách.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613513

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava severní, Hrubý Jeseník, Praděd-Petrovy kameny, 1446 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.50''N, 17°14'2.05''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612759

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sev. Morava; Jeseníky - "Petrova skála" 1446 m n. m.; kolem skály ve skupince roztroušeně (Bot. exkurse)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.06''N, 17°14'2.11''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613058

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na vrcholu Pradědu hřeben k Sokolu (1490 m), Vys. Jeseníky
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.34''N, 17°13'49.49''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613065

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Praděd kóta 1490 m, na SZ svahu pod vrcholem (Calluna, Cetraria isl.), roztroušeně, svor
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'1.85''N, 17°13'48.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 1480 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník: Kouty nad Desnou. Pod Petrovou skalou [vzhledem k nadm. výšce 1400 m se jedná jistě o Petrovy kameny] v
Callunetu.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.50''N, 17°14'2.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce:  Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336983
ID: 13612650

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sev. Morava - "Hrubý Jeseník" - na skalnaté stráni nad "Ovčárnou" při výstupu na Praděd kóta 1490 m n. m. skupinovitě
porůznu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'43.60''N, 17°13'49.51''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-04-28
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613057

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bruntál: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613047

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Peterstein, Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-17
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613504

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia septentrionalis. In summo monte Peterstein ad Altvater, solo gneisaceo
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.13''N, 17°14'2.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Okres Jeseník (Morava)  [první lokalizace "ve skalních štěrbinách na Vozkových kamenech (1377)" vyjmuta] a na Pradědu
(1490) v Hrubém Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.21''N, 17°13'51.41''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeny dvě lokalizace (Vozka a Praděd) - rozděleno
ID: 13613201

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613048

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia orient. In declivibus umbrosis silvaticis mont. Altvater ad "Gr. Kessel" - solo gneisaceo
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. exc. Austro-Hungarica, no. 1901
ID: 13613089

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612833

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.88''N, 17°14'8.69''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217403
ID: 13612653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.88''N, 17°14'8.69''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 212727
ID: 13612654

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Při výstupu na Praděd od Ovčírny.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'46.22''N, 17°13'43.19''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-05
nálezce: H. Benešová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rukopis schedy V. Horák
ID: 13612920

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Wald bei dem Franzensjagerhaus [=Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.37''N, 17°11'39.83''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613050

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613051

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613126

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613046

lokalita: Na balvanech na vrcholu Petersteinu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.50''N, 17°14'2.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 1445 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-03-07
nálezce: Vojtěch Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284909
ID: 13612667

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia sept., montes Jeseníky: ad decliv. graminos. montis Praděd, solo granitico - humoso.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.93''N, 17°13'51.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613264

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia sept.: montes sudetici Hrubý Jeseník: in cacumine montis Praděd, in graminosis
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.20''N, 17°13'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-09-04
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613490

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Grossen Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-05-27
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Praděd: skuliny skal na temeni "Tafelsteinu".
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.78''N, 17°13'50.76''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313196
ID: 13612665

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.98''N, 17°13'51.53''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612755

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.06''N, 17°13'50.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-07-28
nálezce: F. Frimmel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 308818
ID: 13612628

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Montes Jeseníky. Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.06''N, 17°13'50.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-16
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206281
ID: 13612661

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Stolové kameny na Pradědu.
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.00''N, 17°13'51.21''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31159
ID: 13612620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky, Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.06''N, 17°13'50.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08-11
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9437
ID: 13612621

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseník, Peterštýn.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.96''N, 17°14'1.79''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40587
ID: 13612619

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.06''N, 17°13'50.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16458
ID: 13612622

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Petrštýn, též: (Karlov)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.49''N, 17°14'1.54''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1900-07-30
nálezce:  Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613079

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Gesenke: Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-17
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Česnekový příkop pod Pradědem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'32.30''N, 17°12'5.94''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-10
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195003
ID: 13612663

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.59''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613121

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.88''N, 17°14'8.69''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-21
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195003
ID: 13612664

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvater, Horizontalweg z. Jagerhaus
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.20''N, 17°13'52.00''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613497

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Am Altvater, an dem Tafelsteins
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.74''N, 17°13'50.45''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1861-07
nálezce:  Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613501

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Am Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.06''N, 17°13'50.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1860
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.09''N, 17°13'50.72''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: J. Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613078

lokalita: Moravia boreal. (Silesia): montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in monte Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.10''N, 17°13'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613400

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Praděd 1490 m (Jeseníky), na skále, ostrý vítr
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.10''N, 17°13'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613403

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: von dem Hohen Heide [=Vysoká hole]
souřadnice: 50°3'44.02''N, 17°14'10.05''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1899-08
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek (2019)
ID: 13779560

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hladový důl
souřadnice: 50°5'48.52''N, 17°11'17.41''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207131

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Homole
souřadnice: 50°3'29.27''N, 17°10'32.05''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Homole
souřadnice: 50°3'29.12''N, 17°10'33.82''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207160

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Jezerník
souřadnice: 50°5'54.80''N, 17°11'50.87''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101759

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Homole
souřadnice: 50°3'38.63''N, 17°10'20.57''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207171

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Homole
souřadnice: 50°3'29.34''N, 17°10'31.84''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-05-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12207165

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Dědův důl
souřadnice: 50°4'0.98''N, 17°12'48.35''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11944794

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Dědův důl
souřadnice: 50°4'2.89''N, 17°12'46.62''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11944791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Dědův důl
souřadnice: 50°4'12.76''N, 17°12'55.26''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11944783

5969b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Distr. Bruntál, Karlova Studánka, vzácně u řeky při vstupu na Naučnou stezku Bílá Opava
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.35''N, 17°17'8.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-31
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613029

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Lyra, m. Hrubý Jeseník, ad marginem viae in clivo occidentale montis Lyra
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'46.51''N, 17°17'5.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-09-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613054

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Karlova Studánka (okr. Bruntál), kamenné moře nad K. St.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'21.69''N, 17°18'32.44''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-20
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613136

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Silesia: Karlsbrun [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.47''N, 17°18'22.24''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 75963
ID: 13612631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Karlsbrunn, Hinun Wiederstein [=Rolandův kámen]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'53.32''N, 17°18'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613368

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlova Studánka, kaňon Bílé Opavy, cca 3.5 km ZSZ od rozcestí v obci
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°15'10.00''E
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744376

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malá Morávka_2980074
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'43.76''N, 17°15'10.73''E, ± 32m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038507

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malá Morávka_2980070
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'39.98''N, 17°15'0.65''E, ± 53m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361589

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná pod Pradědem|14
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.02''N, 17°14'55.15''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620087

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malá Morávka|442
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'50.02''N, 17°15'32.19''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malá Morávka|219
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'52.84''N, 17°15'40.80''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620094

5969c

lokalita: Hrubý Jeseník: pod vrcholem Ostružné ZSZ svah, smrčina s klenem a buky
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'8.79''N, 17°12'9.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-07-10
nálezce: I. Zwach
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613138

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-09-16
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613098

lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in pratis montaneis in cacumine montis Jelení hřbet supra pag. Malá
Morávka, distr. Bruntál, solo granit
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'21.01''N, 17°12'0.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613199

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Vys. Jeseníky: Malá Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.29''N, 17°12'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613042

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Altvatergebirge: Wald im Mertatale b. Wermsdorf
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vernířovice: Údolí Merty
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'49.94''N, 17°10'32.73''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613045

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vys. Jeseníky: lesy u Vernířovic.
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'49.94''N, 17°10'32.73''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613049

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vys. Jeseníky: lesy u Vernířovic (Wermsdorf) v údolí Merty.
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'49.94''N, 17°10'32.73''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613125

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vys. Jeseníky: lesy v údolí Merty u Vernířovic.
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'49.94''N, 17°10'32.73''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613128

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vernířovice u Sobotína|109
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.93''N, 17°10'54.62''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791333

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vernířovice u Sobotína|284
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'50.61''N, 17°11'50.60''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vernířovice u Sobotína|825
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'5.31''N, 17°11'13.74''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791314

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vernířovice u Sobotína|545
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'55.93''N, 17°11'31.96''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791299

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: pod Májem
souřadnice: 50°2'37.32''N, 17°14'38.65''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922535

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Malá kotlina
souřadnice: 50°2'21.77''N, 17°12'34.45''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922481

5969d

lokalita: Ö. Schlesien: [Karlova Studánka]: felsenspalten bei Oppatählen zur Schäferei [=Ovčárna] und Altvater im Karlsbrunn
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.04''N, 17°15'25.32''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-05-20
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873583

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Flora Moravica: Karlov, listnatý les, na pařezu
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'12.37''N, 17°17'1.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-09
nálezce:  Müllerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov. Skalka v údolí Moravice (cesta do Velkého Kotle)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'23.63''N, 17°15'45.63''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613060

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, při cestě do Velké kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.19''N, 17°15'20.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 464276
ID: 13612651

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: pod Malým Májem
souřadnice: 50°2'18.92''N, 17°15'21.71''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922537

5970a

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hrubý Jeseník: In pratis montanis montis Svatá. [zřejmě Anenský vrch, St. Anna, sběratelka zde v této době v okolí sbírala]
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'25.60''N, 17°22'40.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-20
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612638

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Suché Rudné
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'47.38''N, 17°21'36.21''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-12
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Annaberg [=Anenský vrch], Felsgruben
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.07''N, 17°22'41.32''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1918-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613502

6041a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na balvanu v lese na Dyleni na počátku vrcholové cesty
nejbližší obec: Háj u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.99''N, 12°30'11.14''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1937-05-19
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613308

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dyleňský les: Lesní komplex v okolí skupiny hory Dyleně (940m n.m.): tvořen převáž.kulturním porostem smrku, místy se
objevuje buk i další dřeviny. Jsou zde četná prameniště, často zrašelinělá.
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.00''N, 12°30'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7951004

6041d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: k0009_113220_288_T8.2B
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'23.05''N, 12°35'10.72''E, ± 94m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577779

6042b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Podhoř [=Podhorní vrch k. 847] u Teplé
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'22.57''N, 12°46'13.32''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Konrad
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613590

6044d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: ad lapicidinas basalticas prope vicum Krsy ca 640 m s. m. ad viam Plzeň-Karlovy Vary, 49°55´ s.š., 30°44´ v. d. (Ferro)
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'33.10''N, 13°4'58.40''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

6048d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Brdy: v údolí mezi Zbirohem a Skrejemi [=Skryje] na levém svahu na jediném místě.
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'20.49''N, 13°46'36.26''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613416

6054b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Habr u Mnichovic, travnatá plocha v lese blíž Zvánovického potoka (u žulového balvanu) S kóty 433, ojeď.
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.62''N, 14°46'28.79''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-07
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613509

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na žulových balvanech v lesích u Habru (Mnichovice)
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'43.70''N, 14°45'54.34''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1914-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613461

6055c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Oplany, vlhčina blíž lesní cesty JZ kóty 438 m ("Kozly")
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'31.25''N, 14°51'43.62''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1973-10-13
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613510

6064a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In valle "Hrádovské údolí" prope Ústí n. Orl., Bohemia orientalis
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'48.21''N, 16°20'25.53''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1962-04-19
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

6065b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia or.: distr. Česká Třebová: in saxosis humidis in valle rivi Moravská Sázava apud pag. Albrechtice pr. opp. Lanškroun
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'28.60''N, 16°38'47.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613261

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Lanškrounsko. Údolí Mor. Sázavy, na skalách, na levém břehu.
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'16.92''N, 16°38'45.17''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-07-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612933

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vzácně v Sázavském údolí u Lanškrouna na levém břehu: na skalách před prvním železným mostem; na stráni pod drtičem
(za mostem nad silnicí)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'16.33''N, 16°38'32.81''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-03-27
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612935

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Orlické hory - podhůří. Údolí Moravské Sázavy mezi obcemi Výprachtice a Albrechtice, okres Lanškroun. Roste v trsech na
prahorních, řídce zalesněných skalách.
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'28.60''N, 16°38'47.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-04-15
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613190

6065c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: e0019_143223_19_L5.4
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'21.67''N, 16°30'24.62''E, ± 461m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

6065d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: e0137_143220_97_L5.1
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'40.85''N, 16°39'4.25''E, ± 528m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972381

6066d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Drozdov, okres Šumperk, add. 26 a2 (1950) Fageto-Abietum Zl.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'29.88''N, 16°47'16.66''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-31
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613063

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sev. Morava: lesní stráň nad Václavovem
nejbližší obec: Václavov u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'26.97''N, 16°49'41.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-20
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613486

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rulové skály se smrkovým porostem v údolí Březné u Šilperka
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'47.82''N, 16°45'42.27''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613495

6068a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Petrov nad Desnou_510090
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'46.43''N, 17°3'59.90''E, ± 55m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: m0114js_144207_79_S1.2
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'45.78''N, 17°4'1.13''E, ± 92m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Ivan Komárek
pramen: Ivan Komárek. m0114js: m0114js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018164

6068b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: im Fichtenwald, i. d. Nähe des Berggeistes [=Skřítek]
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.68''N, 17°9'38.58''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-17
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613498

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Berggeist [=hostinec Na Skřítku].
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'57.06''N, 17°9'17.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612648

6068d

lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno: kapavá stěna jižně od Räubersteine [=zřícenina hradu Rabenštejn]
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'48.27''N, 17°9'3.44''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873632

6069a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hrubý Jeseník: Stará Ves, rašeliniště Na Skřítku, SPR, v. část
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'22.16''N, 17°10'16.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

6069b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vys. Jeseníky: lesy u Nové Vsi bl. Rýmařova.
nejbližší obec: Nová Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'41.66''N, 17°15'52.75''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613127

6069c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia. Opp. Rýmařov: in convalle rivuli prope pagum Skály.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.06''N, 17°12'31.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613105

původní jméno: Huperzia selago L. Bernh. et. Schrank et Mart.
lokalita: Rýmařov, údolí u obce Skály, 550m n.m.
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.06''N, 17°12'31.62''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-25
nálezce: J. Duda
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333369

6141a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Tišina (okres Tachov)
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.42''N, 12°31'26.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Tišina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6895466

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°52'37.99''N, 12°31'34.40''E, ± 287m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10365146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

6145a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Manětín: Rašelinná olšina nad Hůrkami - 1 trs
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'30.28''N, 13°11'21.68''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613184

6148c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 35a. Holoubkovské Podbrdsko: 6148c, Těškov (distr.Rokycany): ve skupině nízkých náletových smrčků v travnatém pruhu v
okraji lesní silničky v kultur.smrčině na J úbočí vrchu Brno (721m) asi 2,5km SZ od obce. (jedinýtrs).
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'58.00''N, 13°40'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce:  Hadinec;  et al.;  Sýkorová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192435

6159b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Severových. Čechy: Železné hory: V Hedvičině údolí u Třemošnice
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.45''N, 15°35'47.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-02
nálezce:  Hadač; R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613319

6162d

lokalita: [Proseč]: Toulovcovy Maštale u Skutče, mezi borůvčím v jednotlivých hustých polštářích
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.00''N, 16°8'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-10
nálezce:  Lautererová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871716

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Pískovcové skály "Žižkovy Maštale" [=Pivnice] u Dolan (Skutečsko)
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'39.46''N, 16°5'55.24''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-05
nálezce: A. Volc
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bor u Skutče, PR Maštale, římsa skalního výchozu na dně Tomšovy rokle 2,6 km VSV od kaple v Zderazi
souřadnice: 49°50'1.70''N, 16°8'0.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268329

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bor u Skutče: PR Maštale, kulturní smrčina regenerující v jedlinu, na dně údolí Karálky
souřadnice: 49°49'19.74''N, 16°8'9.95''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-06-24
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2014): Mapování rostlin
projekt: NDOP
ID: 11917327

6164a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: rokle Křivolík u České Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'39.37''N, 16°24'50.29''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce:  Horáček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Kovář P. [ed.] (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými
poznámkami. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 13: 1–15.
ID: 13612524

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: B. Trübau [=Česká Třebová]: über dem Thale Křivolík
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'39.37''N, 16°24'50.29''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613631

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /168/ V lesním údolí Křivolík u České Třebové, u lesní cesty V potoka směrem k restauraci "Hory"
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'39.37''N, 16°24'50.29''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973
nálezce: P. Horáček
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

6164d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: oblast Kozlovského hřbetu východně nad obcí Janov
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'39.44''N, 16°26'32.33''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2008
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Novák P. & Roleček J. (2010): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. – Pomezí Čech, Moravy a Slezska
11: 164–211.
ID: 13612525

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Janov u Litomyšle; kulturní smrkový les, vtroušeně buk a jedle, výskyt vrance jedlového!
souřadnice: 49°50'27.59''N, 16°26'9.98''E, ± 1024m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X: -603282,44Y: -1087379,19; X9A
ID: 12986052

6167a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zábřežská vrchovina, Zábřeh, Lupěnné. Vlhké skály nad J koncem obce v údolí Bušinovky (zprava)
nejbližší obec: Jestřebíčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'39.94''N, 16°50'42.37''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613059

6169a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rešov (distr. Bruntál): NPP Rešovské vodopády, skalky těsně nad pravým břehem Huntavy, těsně nad vodopády
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'54.64''N, 17°12'30.41''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-20
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613033

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rešov; mohutné skalní výchozy, Rešovské vodopády
souřadnice: 49°52'54.09''N, 17°12'33.33''E, ± 193m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12738883

6174b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Silesia. Opp. Poruba: in silva inter pagos Nová Plesná et Velká Polom.
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.78''N, 18°7'32.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1965-05-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613087

6174c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Opp. Bílovec: pag. Výškovice, in valle rivi Jamník, prope fontem.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'25.60''N, 18°0'5.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-10-03
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613088

6240b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Ostrůvek
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'50.17''N, 12°27'22.83''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Ostrůvek - inventarizační průzkum. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6680653

6240d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Přimda, Ostrov
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°25'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964-06-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250388 /Orig. number=354 /Orig. number=250354 /Orig. number=250354
ID: 527853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

6241c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jedlina_2240113
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'50.33''N, 12°30'4.64''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278453

6248d

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Brdy: údolí Třítrubeckého potoka mezi zámečkem a vodojemem.
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'2.86''N, 13°48'6.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-31
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613146

6249c

lokalita: Böhmen: Brdygebirde: Torfmoore am Tok bei Obetznitz, sehr selten, Grauwacke
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'15.58''N, 13°52'35.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1874-04-28
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871710

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia centralis, Brdy: údolí potoka Reserva pod V. Tokem
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.62''N, 13°50'43.23''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-08-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613149

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: u Obecnic blíž hory Toku
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'15.53''N, 13°52'35.54''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Freyn
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

6259d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: [Chotěboř:] V Obolcích za Kohoutovem na vlhkých, stinných místech lesních
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.93''N, 15°39'33.35''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-08-21
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612560

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Chotěboř: feuchte Waldstrecke "v Obolcích"
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.93''N, 15°39'33.35''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613624

6260a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: In Wäldern bei Maleč mehrfach
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'21.09''N, 15°40'33.18''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613628

6260c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: u Čertova stolku
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'47.42''N, 15°42'40.44''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Dobrženský
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106819

6261a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: U Hlinska: Na Stráni.
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.61''N, 15°53'52.03''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886
nálezce:  Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Také: Lycopodium complanatum"
ID: 13613281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: skála naproti Podstránskému mlýnu u Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'8.20''N, 15°53'49.73''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v originále uveden sběratel jako "Kalenský dle Částky"
ID: 13613593

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hlinsko: Fels gegenüber der Mühle "Podstránský mlýn"
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.53''N, 15°53'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613620

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bei Hlinsko: na Stráni
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.53''N, 15°53'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Josef Zitko
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613626

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Um Hlinsko zerstreut und spärlich
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.53''N, 15°53'53.78''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613629

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Stráň nad mlýnem u Hlinska.
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.61''N, 15°53'52.03''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Částka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Weidmann
ID: 13613284

6261c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Studnice (2,5 km J Hlinska v Čechách): vzácně na S úpatí skály na vrcholu kopce Přední Hradiště, 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.29''N, 15°53'30.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-09
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522136
ID: 13612556

6261d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hlinsko: v lese u Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'46.88''N, 15°56'9.79''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1889-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612578

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hlinsko: v lese u Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'46.88''N, 15°56'8.55''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1889-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612885

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hlinsko: v lese u Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'48.57''N, 15°56'6.55''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1880
nálezce: E. Kalenský
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Pr. a Stud., Přír.,
Pardubice, 2:53-79.
projekt: Vysočina
ID: 10106808

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: les u Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'48.57''N, 15°56'6.55''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10106807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

6262d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6262d, Pustá Rybná (distr. Svitavy): smrkový les u rozcestí lesních cest ca 0,5 km JJZ od kóty Kaštánkův kopec
(752,8) a asi 100 m Z od mostku přes potok Hlučál, 1 rostlina
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'51.60''N, 16°6'37.40''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: P. Sklenář
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612526

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: j0130zv_143322_131_L5.4
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.93''N, 16°6'49.46''E, ± 440m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0130zv: j0130zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2002 - 21.05.2003
ID: 3981060

6264d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Poličsko, 6264d, Svitavy: horní hrana malého (již dávno opuštěného) lůmku v jihovýchodní části lesa Bažantnice (zv.
Vodárenský les), malá populace (asi 50 × 30 cm) při bázi kmene mladé olše
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.00''N, 16°27'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2013-06-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612523

6270c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
souřadnice: 49°44'28.23''N, 17°22'50.57''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617739

6342a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Český les, státní přírodní rezervace Přimda, východní úbočí, rulové kamenné moře
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'57.84''N, 12°40'6.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-18
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

6348a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'30.36''N, 13°44'41.11''E, ± 164m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-06-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10694513

6348d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Buková u Rožmitálu p. Třemš.: buližníková skála v komplexu Rozpuklé skály, cca 0,6 km SSV kóty 726.2 (Jahodová hora), cca
1,7 km ZSZ hlav. křižovatky v obci, zastíněná SV exp. stěna skalního masivu nad "rozpuklou" skálou: mělce zazeměné plošinky na
buližníkových balvanech při úpatí skály, pouze 5 trsů
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.45''N, 13°48'4.92''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612762

6350a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.99''N, 14°0'15.92''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: pochybný údaj, rukopis jména taxonu a lokalizace je psán různým rukopisem, který ani jeden
nekoresponduje s rukopisem K. Domina, patrně se jedná i o výskyt v jiném kvadrantu
ID: 13613465

6359d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kojetín, 8 km SV od Havlíčkova Brodu: stinná smrčina poblíž lesní cesty, 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'54.07''N, 15°38'20.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-04-06
nálezce:  Hausvater
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612879

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: ojediněle Somrvald  [Sommerwald, neboli Ronovec - hájovna, dnes zcela zničeno a zastavěno zemědělským areálem]
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'46.42''N, 15°38'32.65''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-10-09
nálezce: J. Němec
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

6360b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, distr. Havlíčkův Brod, Ranská jezírka PR, břeh jezírka, les
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.86''N, 15°48'49.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-10-14
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612577

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6360b, Staré Ransko (distr. Havlíčkův Brod): zazemněné balvaniště v lese ca 1,3 km JJV od kóty Ranský
Babylon (674,4)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.20''N, 15°49'44.20''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-10-04
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612528

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Staré Ransko: zazemněné balvaniště v lese nad levým břehem Doubravy ca 1,5 km JJV od kóty Ranský Babylon (674,4)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'26.90''N, 15°49'53.50''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-10-04
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612530

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka 3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.00''N, 15°48'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-05-25
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612873

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka 3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°48'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-28
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6360b, Staré Ransko (distr. Havlíčkův Brod): zazemněné balvaniště v lese ca 1,3 km JJV od kóty Ranský
Babylon (674,4)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.20''N, 15°49'44.20''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612527

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Staré Ransko: zazemněné balvaniště v lese nad levým břehem Doubravy ca 1,5 km JJV od kóty Ranský Babylon (674,4)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'26.90''N, 15°49'53.50''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612529

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Borovská jezírka (velké, Z břeh) 3 km SV od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.86''N, 15°48'49.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562725
ID: 13612555

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Staré Ransko u Ždírce (asi 24 km SV od Havl. Brodu): v lese u jezírek vzniklých zatopením jam po dolování - poblíž šachty
"Terezka", 3 km JJZ obce, podklad: peridolity
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.92''N, 15°48'55.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1963-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612862

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Čechy východní-Krucemburk: v lesním masivu Babylon u St. Ranska.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.58''N, 15°49'0.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia orient. distr. Chotěboř: locis excisis in silva montis Babylon prope pag. Ransko ad opp. Krucemburk, solo
serpentinico.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.58''N, 15°49'0.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613244

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Východní Čechy: Žďárské vrchy: Chotěbořsko: V lese "Babylon" u St. Ranska
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.58''N, 15°49'0.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-26
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613316

lokalita: "V dolech" u Ranska
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.83''N, 15°49'30.70''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-07-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613426

lokalita: Staré Ransko: travnatá lesní cesta ve smrčině 600 m VJV - JV od kóty Ranský Babylon - 673,2 m, cca 1,9 km J od továrny v
obci
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'53.90''N, 15°49'26.90''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-04-29
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785647

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: j0028zv_232208_207_X9A
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.06''N, 15°48'45.29''E, ± 141m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: j0028zv_232208_226_S1.2
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'27.86''N, 15°49'44.44''E, ± 6m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377725

6361a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6361a, Radostín (distr. Žďár nad Sázavou): balvaniště v lese nad levým břehem Doubravy ca 200 m SZ od
kóty Okrouhlice (604,4)
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.80''N, 15°50'8.10''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-10-04
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612532

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Radostín: velký kámen v lese poblíž břehu Doubravy asi 80 m SSZ(–S) od kóty Okrouhlice (604,4)
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.90''N, 15°50'16.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-10-04
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612534

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Radostín: velký kámen v lese poblíž břehu Doubravy asi 80 m SSZ(–S) od kóty Okrouhlice (604,4)
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'12.90''N, 15°50'16.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612533

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6361a, Radostín (distr. Žďár nad Sázavou): balvaniště v lese nad levým břehem Doubravy ca 200 m SZ od
kóty Okrouhlice (604,4)
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.80''N, 15°50'8.10''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

6361b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Cikháj: starý smrkový lesní porost na JZ svahu Prostředního kopce, 250 m JZ od rozcestí lesních silniček pod Žákovou horo u,
porost na ploše ca 2 m2
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.00''N, 15°59'36.00''E
nadmořská výška: 764 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2004-11-05
nálezce: V. Zabloudil
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612535

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: ad saxa muscosa in cacumine montis Tisůvka supra pagum Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'7.02''N, 15°56'57.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-06-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449610
ID: 13612568

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár n. Sáz.: in fissuris rupium in cacumine montis Tisůvka (Čertův kámen) prope pagum Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'7.07''N, 15°56'58.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451496
ID: 13612670

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in saxo muscoso in summo montis Tisůvka supra pagum Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'7.02''N, 15°56'57.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444885
ID: 13612570

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Žákova hora kóta 809, smrkový les
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.20''N, 15°59'30.65''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1926-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Žákova Hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.46''N, 15°59'36.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1926-07
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613139

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.46''N, 15°59'36.19''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613427

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Pod Žákovou horou po kraji lesní cesty
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.72''N, 15°59'31.27''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-08-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136497; scheda obsahuje více lokalit
ID: 13612558

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Žákové hoře u Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.72''N, 15°59'31.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-06-01
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178401
ID: 13612562

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Žákově hoře v českomoravské vysočině blíže Žďáru
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.46''N, 15°59'36.19''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-06-01
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Žákově hoře u Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.46''N, 15°59'36.19''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613310

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Žákova hora u Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.72''N, 15°59'31.27''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138244
ID: 13612559

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na Žákově hoře u Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.46''N, 15°59'36.19''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613325

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nové Město na Moravě: pod Žákovou horou při cestě z Bodlákové ku Sražené vodě
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.72''N, 15°59'31.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: P. Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379506; Scheda je opis M. Smejkala z r. 1956 s komentářem "Starý historický sběr Havelkův (s jeho rukopisem),
citovaný v jeho květeně (Havelka 1896) p. 3 takto …" viz text na schedě
ID: 13612561

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nad Sráženou vodou u Cikhaje blíž Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.72''N, 15°59'31.27''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40596
ID: 13612574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Českomoravská vysočina - Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'24.95''N, 15°59'30.58''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno dodatečně jako sběratel "bří Rohlenové"
ID: 13612772

6361c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hlinecko. Na rašeliništi u ryb. Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.18''N, 15°52'52.26''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1902-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612579

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Přibislav: olšina mezi [Havlíčkovou] Borovou a Račínem v lese
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'30.66''N, 15°50'11.53''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1893-08
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136497; scheda obsahuje více lokalit
ID: 13612557

6361d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: distr. Žďár, v podrostu smrkového lesa poblíž školky při lesní cestě u obce Cikháj do Fryšavy (ca 500 m od Cikháje)
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'49.59''N, 15°58'57.96''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1975-08-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452146
ID: 13612567

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: západní Morava, Českomoravská vrchovina, Žďársko, na surovém jehličnatém opadu ve smrkové monokultuře ca 1 km
východně obce Cikháj, vzácně
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.06''N, 15°58'59.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-07-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443799
ID: 13612569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: nad Sraženou vodou u Cikháje nedaleko Žďáru [n. S.]
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.38''N, 15°59'15.14''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106817

6362a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6362a, Samotín (distr. Žďár nad Sázavou): PP Lisovská skála, severozápadní svah, 1 rostlina
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'45.76''N, 16°2'14.05''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: P. Sklenář
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612536

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PP Bílá skála
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'22.18''N, 16°2'46.67''E, ± 168m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006
nálezce: Ivan Novotný; Svatava Kubešová; Karel Sutorý
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů Bílá skála, Černá
skála, Devět skal, Drátenická skála, Lisovská skála, Malinská skála, Milovské Perničky, Pasecká skála, Rybenské Perničky, Vlčí kámen..
Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum, Brno, 2006.
projekt: NDOP
ID: 7240387

6362b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, 6464a, Sněžné (distr. Žďár nad Sázavou): bývalá pískovna na severozápadním okraji osady Blatiny, 465 m VSV
od kóty Drátník (776), několik rostlin spolu s Lycopodiella inundata na obnaženém vlhkém písku v méně zarostlých částech pískovny
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'20.70''N, 16°5'24.60''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-05-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612537

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in declivi petroso muscosoque silvae sub cacumine rupis Drátníkova skála
(Drátník) prope pagum Blatiny
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'17.47''N, 16°5'3.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1977-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467056
ID: 13612565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy, Blatiny, 10 km S od Nového Města na Mor.: pod skalami mezi balvanovou sutí na kótě Dráteníčky - 775 m,
500 m Z od obce
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'17.47''N, 16°5'3.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-05-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612580

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy: Blatiny, 10 km S od Nového Města n. Mor.: mezi balvanovou sutí pod skalami na kótě Dráteníčky - 775 m,
500 m Z od obce.
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'17.31''N, 16°5'2.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-05-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612870

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy: Blatiny, 10 km S od Nového Města n. Mor.: mezi balvanovou sutí pod skalami na kótě Dráteníčky - 775 m,
500 m Z od obce.
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'17.31''N, 16°5'2.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-05-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613076

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nové Město na Mor.: Dráteníkova [Drátenická] skála
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'17.01''N, 16°5'2.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1928-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613287

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďárské vrchy: rulová suť pod vrcholem Dráteníčků u Blatin [PP Drátenická skála]
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.11''N, 16°5'2.11''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Gregor
pramen: Gregor J. (1957): Příspěvek ke květeně Žďárských vrchů. – Preslia 29: 330–331.
projekt: Vysočina
ID: 10106802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Blatiny: bývalá pískovna, 465 m VSV od kóty Drátník (776 m)
souřadnice: 49°39'20.75''N, 16°5'24.77''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-05-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Mapování cévnatých rostlin
projekt: NDOP
ID: 10246441

6362c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Sklené, 7 km situ boreo-orientali ab urbe Žďár nad Sázavou, raro in locis saxosis (substr. serpentinico) in silva 1 km ad
boreo-orient. a pago versus
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'14.89''N, 16°1'1.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-03-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612517

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava - Nové Město. Kadov: lesní močál při silnici k Rumpolci.
nejbližší obec: Kadov u Sněžného, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.07''N, 16°4'46.12''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1921-07-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612646

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Žďár [n.S.]: v olšině pod Brožovou skálou [PP Brožova skalka SSV od Skleného]
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'27.92''N, 16°0'39.50''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195–197, 227–229, 260–262.
projekt: Vysočina
ID: 10106810

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /135/ Žďárské vrchy (91/6362c): Fryšava (distr. Žďár n.Sáz.): lesní masív na svazích Křivého javoru, po obou stranách
štěrkové lesní silnice v délce asi 200m (na krajnicích komunikace o šířce asi 2m), asi 0,5km S odvrcholu Křivého javoru. (velmi
hojně),(14.10.1999 leg.V.Zabloudil et V.Růžička, det. V.Růžička, herb.Růžička, 7.10.2008 leg.et det.J.Koblížek et V.Růžička BRNL,
herb.Růžička, Zabloudil et al.2010).
nejbližší obec: Fryšava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.00''N, 16°1'19.00''E
nadmořská výška: 790-800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-10-14
nálezce: V. Zabloudil; Václav Růžička
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

6362d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nové Město na Moravě: u potoka ve smrkovém lese asi 1/2 km sv. od Rokytna
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'2.57''N, 16°4'58.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948-08-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612564

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: rezervace Pasecká skála (812 m) u Pohledce [PP Pasecká skála]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.77''N, 16°4'54.93''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106828

6371c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Oderské hory: ad fontes fl. Odra
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.13''N, 17°31'11.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-09-11
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 211783
ID: 13612655

6371d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 172. Boškov: les při L straně silnice vedoucí k Zelenému kříži, cca 2km ZJZ obce.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.00''N, 17°35'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: Duda 1990a z VVP LIbava neudává
ID: 8302921

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /44/ Oderské vrchy: Boškov: zalesněná plošina při L straně silnice Zelený Kříž-Boškov, ca 2 km obce
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.00''N, 17°35'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

6376d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kamenité v Beskydech, prořídlý les severně od obce
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'32.16''N, 18°28'58.96''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612770

6377c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Řeka, v lese směr Ropička.
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'6.22''N, 18°34'0.54''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-09-02
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612719

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: CHKO Beskydy, Řeka, návrh MZCHÚ Ropice I
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'16.90''N, 18°34'44.40''E, ± 8m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-04-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949407

6377d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0214be_252215_516_L5.4
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'14.87''N, 18°39'47.12''E, ± 61m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0214be: t0214be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2001 - 14.01.2004
ID: 4699914

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 0_opravy_252220_844_L5.4
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.32''N, 18°39'48.64''E, ± 39m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000
nálezce: Marie Derková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4703827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

6378b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Vendryně, vrch Ostrý
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.91''N, 18°45'6.07''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612730

6378d

lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Nýdek, u chodníku v lese, 600 m Z kóty Velký Stožek (978)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.00''N, 18°48'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-03-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873593

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, lesní cesta jv. od soutoku dvou erozních rýh horního toku Hluchové
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'29.28''N, 18°48'22.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612972

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bystřice nad Olší (okr. Frýdek-Místek), bučina ca 200 m VJV vrcholu Loučky (kóta 835,0), lokálně jen dva trsy
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'27.43''N, 18°47'4.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-30
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU;CESK;FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554551
ID: 13612602

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Návsí u Jablunkova: PP Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.56''N, 18°46'7.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, kú. Návsí u Jablunkova, přír. pam. Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.56''N, 18°46'7.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-26
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613131

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Těšínské Beskydy: non procul a pago Nýdek, in clivo montis Velký Sošov (886)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.09''N, 18°48'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1982-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612996

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Morava, Nýdek, jižně kóty 747, pravý břeh potoka Hluchová, ve smrkovém lese, Slezské Beskydy
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.82''N, 18°47'25.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612718

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mts. Slezské Beskydy: pag. Nýdek, silva Hluchová
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'26.53''N, 18°47'52.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613110

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Slezské Beskydy: Velký Stožek - přirozená smrčina severně Zimného
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'31.36''N, 18°48'17.46''E, ± 300m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1968-05-10
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 434703
ID: 13612658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava východní. Beskydy. Mionší vrch. Mionší. Výstupní cesta k lovecké chatě
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'54.16''N, 18°47'29.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612944

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Těšínsko; cestou Návsí u Jablunkova - Stožek
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.34''N, 18°47'57.65''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1926-07-23
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613038

6448a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PP Míšovské buky
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'46.33''N, 13°44'20.34''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-07-30
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6859588

6448b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Roželov ( Rožmitál pod Třemšínem), asi 3 km SSZ od středu obce, východně od rozcestí Kobylí hlava
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°46'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-16
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284304

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Getsemanka - Ve Vratech; na kameni u lesního průseku, kousek od asfaltové silnice
souřadnice: 49°35'40.46''N, 13°45'54.54''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-03
nálezce: Josef Spilka; Viktorie Duková
pramen: Duková V., Spilka j. (2014): náhodný nález, nepublikováno
projekt: NDOP
poznámka: mikrohabitat - buližníkový kámen s mělkou prohlubní zanesenou jehličím, spolu s Avenella flexuosa, Sorbus aucuparia
juv. , mechy, lišejníky
ID: 11921513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

6450b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko: 6450b, Zalužany (distr.Příbram): opuštěný a zatopený žulový lom "V hromadách", S od silnice na
Kozárovice, na mělce zazemněné terásce S orient.lomové stěny, ca 1,4km SV od kostela.
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.00''N, 14°5'51.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-07
nálezce: D. Fischer
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192436

6457d

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Sedlice: na žulovém mechovitém balvanu levého břehu Želivky asi 300 m západně od Nové Valchy na úpatí lesnaté stráně
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.60''N, 15°17'12.41''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-16
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612575

6458a

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Na balvanu u Vránovy skály v Orlovech
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'26.33''N, 15°24'2.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-05-27
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612576

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Humpolecko. Na balvaně v lesní světlině u Vránovy skály v polesí Orlovy u Kejžlice.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'26.57''N, 15°24'2.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-05-27
nálezce:  Čábera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613477

6459d

původní jméno: Huperzia selago /L./ Bernh. ex Schrank ex Mart.
lokalita: Na Vysočině, SV svah Vysočiny
nejbližší obec: Smilov u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'39.20''N, 15°36'6.10''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Jatiová M. /1962/: Nástin vegetačních poměrů povodí Šlapanky. - ms. /Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír. Fak. MU Brno/.
ID: 13568875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

6462a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: N. Město: les Ochoza u skály
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.82''N, 16°2'58.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213883
ID: 13612566

6471a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Oderské hory, in silvaticis ad pag. Vel. Újezd.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.77''N, 17°30'29.66''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253686
ID: 13612652

6474c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rožnov: in declivibus silvaticis m. Huštín propa pag. Zubří
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'58.81''N, 18°4'19.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1934-03-31
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 257215
ID: 13612625

6474d

lokalita: Moravia, Frenštát, Veřovice údolí Padolí
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'0.75''N, 18°8'47.13''E, ± 1000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1949-09-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873597

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Frenštát-Veřovice, údolí Padolí
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'4.92''N, 18°8'29.24''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1949-09-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

6475c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice, sinister confluvius Radhoštnice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.64''N, 18°13'31.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612995

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia - provincia Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice - Pindula in valle confluvius Lubina,
septentrionali cotam 671
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'3.87''N, 18°11'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-10-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613006

6475d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Pustevny, in clivo montis Zmrzlý vrch situ
septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'11.36''N, 18°16'28.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-04-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613010

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Beskydy. U cesty pod Stolovou nedaleko Čeladné.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.53''N, 18°18'28.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612701

6476b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná, PR Travný; zářez cesty nad spodní asfaltkou, okraj cesty, plášť smrkového lesa
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'29.65''N, 18°29'41.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-10
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Krásná in clivo occidentali montis Travný
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.53''N, 18°29'30.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612991

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Lysá hora, secundum rivum Satina, situ septentrionali
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.30''N, 18°26'14.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613004

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Beskydy, při pramenech Satiny na Lysé hoře
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'1.07''N, 18°26'35.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-04
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 354638
ID: 13612640

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Mal.kotel,113A5
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'15.35''N, 18°26'17.41''E, ± 455m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Š., Plášek V. Plán péče pro PR Malenovický kotel, 2004-2014: Botanické zhodnocení PR Malenovický kotel. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6748927

6476c

lokalita: [Čeladná]: Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.95''N, 18°22'12.74''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1903
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ostravice: pod vrcholem hory Smrčina (810 m), asi 1,3 km VSV od nádraží v obci
nejbližší obec: Hamrovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.90''N, 18°24'30.42''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-12
nálezce: V. Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895726

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Radhošťské Beskydy, Staré Hamry, Smrk; prameny potoka Matulák, lokálně bohatě
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.41''N, 18°22'4.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612725

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ostravice: pod vrcholem hory Smrčina (810 m). asi 1,3 km VSV od nádraží v obci
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'27.14''N, 18°24'40.17''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-12
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612519

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, Malý Smrk (1174), břeh lesní svážnice na s. svazích
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.97''N, 18°23'10.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612978

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mähren: am Füsse des Smrk im den Schanzen (Althamer)
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.16''N, 18°24'48.48''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1900
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36373; na schedě jsou uvedené dvě různé lokality
ID: 13612626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'3.58''N, 18°21'52.87''E, ± 1634m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Šárka Cimalová; Vítězslav Plášek
pramen: Anonymus. C2_ypk0g IP MZCHÚ 2003: Nálezy flory a fauny. Přesně nepojmenováno, .
projekt: NDOP
ID: 6706310

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bučací potok - východní přítok
souřadnice: 49°30'44.75''N, 18°22'57.42''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dryopteris affinis = D, borreri
ID: 10236596

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Barabská cesta - Matulákův potok
souřadnice: 49°30'34.55''N, 18°22'1.43''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10229388

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pramen Matulákova potoka
souřadnice: 49°30'38.99''N, 18°21'56.41''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dryopteris affinis = D, borreri
ID: 10238671

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pramen Matulákova potoka
souřadnice: 49°30'38.99''N, 18°21'56.41''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 16 ex, Aconitum berdaui nothosubsp, walasii ve spodní části na hraně jednoho z vodopádů
ID: 10238670

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Barabská cesta - Matulákův potok
souřadnice: 49°30'55.76''N, 18°21'55.37''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10229384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Barabská cesta - Matulákův potok
souřadnice: 49°30'55.76''N, 18°21'55.37''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232152

6476d

lokalita: [Ostravice]: Im … Lissa hora [=Lysá hora]
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.29''N, 18°26'52.81''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1834-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873592

lokalita: [Ostravice]: … Lissa [=Lysá hora]
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.29''N, 18°26'52.81''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Reissek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873591

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú. Ostravice, Řečice - Pasička
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.28''N, 18°29'16.65''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-25
nálezce: Iva Košťálová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612740

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia, Beskydy, Lysá hora
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.44''N, 18°26'52.68''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-07
nálezce: O. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612924

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí: Lysá hora
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.07''N, 18°26'50.67''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-06
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Schles.: Lysahora: Mazaktal
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'5.68''N, 18°26'10.08''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1904
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36373; na schedě jsou uvedené dvě různé lokality
ID: 13612627

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia, Beskydy, Lysá hora, podrost
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.44''N, 18°26'52.68''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612923

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0165be_252403_688_L5.4
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.73''N, 18°28'34.21''E, ± 253m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0165be: t0165be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4724907

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0147be_252223_479_L5.4
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'33.07''N, 18°28'5.74''E, ± 145m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705913

6477a

lokalita: Frýdek: Morávka, [Krásná ]: úpatí Travného
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.72''N, 18°30'26.58''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873589

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Radhošťské Beskydy, Krásná, SZ sváz nad lesní komunikací pod vrcholem Travného, vtroušená ve spol. Vaccinietum myrtilli
při okraji Calamagrostietum vilosae-Fagetum
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'49.16''N, 18°30'13.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0147be_252223_400_L5.4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'19.22''N, 18°31'17.76''E, ± 379m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705808

6477b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jablunkov, Košariska u Hor. Lomné
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'22.25''N, 18°39'16.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-24
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613094

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na sv. svahu Ropice, zarostlá paseka (převl. smrk)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'54.11''N, 18°35'15.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-05-02
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613135

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0214be_252220_74_L5.4
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.33''N, 18°38'39.08''E, ± 267m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0214be: t0214be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2001 - 14.01.2004
ID: 4704633

6477c

lokalita: Morávka: Byčinec
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'57.47''N, 18°33'26.30''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1887
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka: prameniště řeky Morávky, smrčina
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'7.76''N, 18°32'34.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612732

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Morávka, Bílý Kříž s. svahy pod prameništěm Morávky
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'14.06''N, 18°32'30.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612975

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Radhošťské Beskydy, Morávka: údolí Byčince (pravostr. přítok Morávky), směr osada Byčinec
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.21''N, 18°33'26.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-07-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612736

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravskoslez. Beskydy, v lese u Visalají
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'7.32''N, 18°31'41.78''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612700

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Slezsko: ve smrkovém lese na Visalajích (Beskydy), asi 800 m n. m., půda kamenitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.97''N, 18°31'42.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

lokalita: Východní Morava (Slezsko): ve smrkovém lese na Visalajích (Beskydy), půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.96''N, 18°31'41.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-14
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613388

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, PP Byčinec.; CHKO Beskydy, Morávka, PP Byčinec.
souřadnice: 49°30'58.17''N, 18°33'23.09''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Svah nad lesní cestou.
ID: 11320540

6477d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná: hřebenový úsek Čubaňov - M. Polom (1000 m), asi 300 m před kótou Čubaňov, okraj
cesty v odtěženém terénu
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.34''N, 18°36'20.24''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612742

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná: údolí Přetlače, směr Muřinkový vrch, na okraji smrčiny
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'18.58''N, 18°39'31.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-05-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612743

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, in vicinitate pagi Horní Lomná, Piceetum sub cacumine montis Malý Polom,
situ septentrionali
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.29''N, 18°35'54.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hora Mionší u Dol. Lomné, na okr. lesa v mechu
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.42''N, 18°39'26.86''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613114

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Slezsko: na travnatém břehu potůčku na již. úbočí Vel. Polomu (Těšínské Beskydy)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'10.20''N, 18°39'52.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-06-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613092

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7844296

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°30'2.44''N, 18°36'39.91''E, ± 160m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10987049

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°30'1.69''N, 18°36'42.95''E, ± 128m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10987041

6478a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Košařiska: S-SV svahy Kozubové, acidofilní bučina
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'46.31''N, 18°40'47.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612733

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Milíkov, Kozubová (982), s. podvrcholové svahy (pod kaplí)
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.13''N, 18°40'24.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612977

6478b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov, Písek, S úbočí Zelené hory, nad řekou Olší, ojediněle v lísko[v]é křovině obklopené
smrkovým lesem
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.64''N, 18°47'8.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007-11-10
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612729

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Beskydské podhůří, Radvanov, žlutá turist. značka směrem na Groníček, smíšený les ca 600 m od konce obce, ojediněle
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'50.17''N, 18°47'20.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-04-27
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612720

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Silesia. Opp. Jablunkov: decl. occid. montis Krkavice
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'48.93''N, 18°49'5.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-03-30
nálezce: Petr Chytil; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166353

6478c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná, sjezdovka Severka, spolu s Lycopodium clavatum, početná populace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.91''N, 18°42'33.17''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-30
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612727

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Dolní Lomná: Noclehy, severně exponované svahy lesních cest severně od Čerchlaného Beskydu
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.13''N, 18°41'54.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-04-02
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2 + 98 (2 vzdálenější populace)
ID: 13214752

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /8/ Moravskoslezské Beskydy: Dolní Lomná: střední část S sjezdovky trati "Severka", svahové prameniště na sjezdové trati.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'23.00''N, 18°40'43.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-30
nálezce: D. Hlisnikovský;  Chytil
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska II.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 57: 271-275.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8325178

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, koryto potoka Mionší cca 2,8 km JJZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'22.20''N, 18°40'24.30''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Lomná, závěr údolí Křínovského potoka, severní expozice.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.73''N, 18°42'36.94''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-05-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950700

6478d

lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Mosty u Jablunkova, v okraji lesa, pod lesní cestou 1300 m JJZ kóty Zelená (605)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'27.22''N, 18°46'34.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-03-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873594

6479a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, Bahenec, PR Plenisko, jv. svahy horské bučiny
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.30''N, 18°50'1.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612971

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Slezské Beskydy, Písek: PR Plenisko, na ploše 5 x 5 m
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.56''N, 18°50'3.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612738

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Slezské Beskydy, Písek: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.71''N, 18°50'2.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-04-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292719

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Plenisko; v blízkosti potůčku ve spodní části PR Plenisko
souřadnice: 49°35'26.86''N, 18°50'4.08''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-03-14
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Lucie Klečková (2014): Vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11313547

6542a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les: Závist, pramen Radbuzy břeh
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'40.27''N, 12°42'8.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-05-01
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613186

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Český les: Vranov, St. Herštejn, východní svah, 750 m V vrcholu.
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'19.46''N, 12°43'27.86''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Bozděchová; L. Hůrka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613165

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vranov u Mnichova_2220191
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'29.60''N, 12°42'40.86''E, ± 3m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-15
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0187_212306_183_S1.2
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'34.18''N, 12°42'36.54''E, ± 37m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141119

6542d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Díly, cca 600 m SSV k. Tyrolka (865), nad silnicí Vranov-Díly, cca 150 m SZ k. 737, ve smrk. lese, pr. břeh přítoku
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.74''N, 12°45'46.89''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-07-22
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612723

6544d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: v lesním mokřadu u Mezolz [=Mezholezy] u Kdyně
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'19.37''N, 13°5'28.55''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1937-08-20
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613302

6551c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Zvíkovské Podhradí: lesy mezi Štědronínem a samotou "Na Budách" u Zvíkova
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'43.79''N, 14°11'2.60''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9989686

6555a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 787.Chotčiny: smrkový les mezi obcí a osadou Hartvíkov, 600-660 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
souřadnice: 49°27'3.78''N, 14°50'54.87''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

6557b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velký Rybník: les Rousínov V od osady
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'59.86''N, 15°19'29.17''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106827

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 451. Svépravice: podél P břehu Hejlovky od úseku Z Vadčic k mostu přes Velkou přehradu Z Milotic
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497759

6558b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: severní díl polesí Temník, lesní mokřady
nejbližší obec: Velešov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'47.14''N, 15°27'12.71''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613356

6558d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: podmáčený les u potoka nad SV cípem Maršovského rybníka u Maršova, okr. Jihlava
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'22.81''N, 15°26'56.12''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106812

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 565. Šimanov: u lesního potoka 300 m S vtoku do Maršovského rybníka J obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°26'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

6560b

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Stáj (7 km VJV od Polné): les Ochoza (Vochaza) JV od Polné, levý břeh Ochozského potoka asi 500 m JZ od kóty 548 (1,25 km
ZSZ od Stále), křemitá hlína, u paty starého smrkového pařezu
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.56''N, 15°46'50.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-10-25
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612859

6561a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Chroustov, 12 km JJZ od Žďáru n. Sáz.: kolem potoka ve smrkovém lese s příměsí buku na SV svahu, asi 800 m SSV od obce.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'45.64''N, 15°51'39.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612868

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.98''N, 17°48'47.78''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1934
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871736

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0155_251417_281_L4
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'9.32''N, 17°44'57.55''E, ± 134m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: Tomáš Svačina. z0155: z0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4680647

6573c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Podolí: Podolí: lesní porosty a příkopy severně od zpevněné cesty v údolí Jedovského potoka v úseku zhruba od Čertova
kamene po Kříbec (vrcholy severně nad cestou)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.06''N, 17°50'52.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

6574b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: LHC 716000,LČR, LS Rožnov,220Cc3,kú Zubří,Baňkov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 18°7'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neidentifikovana dalsi drevina v 1-2 patre.
ID: 832038

6574c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: LHC-716412-Obecní lesy Střítěž nad Bečvou,321Dd1B,Střítežské Paseky
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°3'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1962-08-09
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172036

6574d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Vigantice, dexter confluvius rivi Studený MO solitudinae Končiny, "Za
Studeným"
nejbližší obec: Hážovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.24''N, 18°9'49.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612999

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Valašská Bystřice, dexter confluvius flumen Bystřice occidentali cota 665
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.50''N, 18°7'53.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613000

6575a

lokalita: [Rožnov pod Radhoštěm]: Radhošť pod kaplí
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'31.13''N, 18°13'21.83''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

lokalita: [Prostřední Bečva]: za Pustevnami na Radhošti
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'31.13''N, 18°13'21.83''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1923-07-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873612

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mähren: Radhost
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'31.88''N, 18°13'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1878-09-09
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613488

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Trojanovice, Radhošť, severní úbočí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'42.89''N, 18°12'2.32''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. terénní záznam. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7223763

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Radhošť, Trojanovice - sjezdovka
souřadnice: 49°29'13.46''N, 18°14'50.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-17
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: horský trávník s nezapojeným bylinným patrem
ID: 11256573

6575b

lokalita: Moravia, Rožnov, Val. Bystřice, [Trojanovice]: svz. Kóty Tanečnice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'40.37''N, 18°16'33.53''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873596

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Kněhyně (1256,8), NPR Kněhyně - Čertův mlýn, v. svahy spodní hranice podél asfaltové
silničky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'45.77''N, 18°19'6.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-10-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Tanečnice, sev. strana hřebene
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'47.40''N, 18°16'34.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-05-20
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612967

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Tanečnice, sev. strana hřebene
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'47.40''N, 18°16'34.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-05-20
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613016

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, ad vicum Bařiny ad ripam fluminis Mohyla
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'22.22''N, 18°19'41.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612987

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago H. Bečva, in jugum montis Čertův mlýn, situ meridionali,
circum cotas 1125 (sn. 4/78)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.40''N, 18°18'15.65''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613005

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Horní Bečva - Malinová, in summo montis cota 1125
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.78''N, 18°18'14.77''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná: sedla mezi Kněhyní a Čertovými mlýny
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'37.43''N, 18°18'15.21''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612747

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice - Bystré, in clivo montis Čertův mlýn situ
septentrion.-orien., Piceetum
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'26.64''N, 18°18'7.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613011

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Rožnov-Val. Bystřice, sevzáp. Tanečnice.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'44.69''N, 18°16'20.93''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce:  Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613081

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kniehina bei Friedland
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.88''N, 18°18'43.56''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1880-07-29
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613369

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Gipfel der Kniechina bei Friedland in Mähren.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.84''N, 18°18'45.29''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1864-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 75968
ID: 13612633

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Kněhina bei Friedland
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.84''N, 18°18'45.29''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čeladná; Převládají smrčiny na vlhkých balvanitých sutích - Anastrepto-Piceetum.
souřadnice: 49°29'48.09''N, 18°18'40.78''E, ± 663m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-08-16
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11759816

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prameniště Mohyly
souřadnice: 49°27'21.78''N, 18°19'52.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-14
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dílem i po obvodu TML
ID: 10238716

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prameniště Mohyly
souřadnice: 49°27'21.78''N, 18°19'52.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-19
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: některé druhy jen na okraji
ID: 10238711

6575c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hutisko - Solanec. okr. Vsetín, Poskla, 1 km S obce
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.77''N, 18°13'25.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613550

6575d

lokalita: Horní Pečva, - Paseky, smrkový les
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'9.00''N, 18°19'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-21
nálezce: Mirka Marochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, Benešky, in valle occident. cotam 833 - Solisko, sinister
confluvius flum. R. Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'25.38''N, 18°18'14.27''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612997

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Horní Bečva: in pratis silvisque
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.95''N, 18°17'3.86''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613277

6576a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná ad vicum Podolánky, dexter confluvius rivi Čeladenka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.87''N, 18°20'47.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612985

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, Piceetum in SPR Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'0.80''N, 18°21'4.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612992

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago St. Hamry, in valle Červík, in clivo situ septentrion.-occident.
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'3.88''N, 18°23'8.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia - montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Čeladná - Podolánky sub vico Kociánka in valle Čeladenka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'54.51''N, 18°20'48.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613009

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry: smrčina v údolí Velkého potoka
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'29.43''N, 18°23'51.58''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-10
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567352
ID: 13612590

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Staré Hamry, Velký potok
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'28.64''N, 18°24'21.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613097

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ostravice 2; Jeden z poměrně významných, ikdyž maloplošných porostů as: Dd-F pralesovitého charakteru. Místy patrné
přechodné facie k as: De-F.
souřadnice: 49°29'45.88''N, 18°22'53.19''E, ± 278m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11837125

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Medvědí - Chlopčíky
souřadnice: 49°27'58.84''N, 18°24'18.09''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-04
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v okolí TML
ID: 10238265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Medvědí - Chlopčíky
souřadnice: 49°27'58.84''N, 18°24'18.09''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-11
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234319

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR V Podolánkách 485
souřadnice: 49°28'3.32''N, 18°21'8.85''E, ± 394m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-04-01
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí Martin (2003): Botanický inventarizační průzkum PR V Podolánkách
projekt: NDOP
poznámka: Silně ohrožený druh
ID: 10310756

6576b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Radhošťské Beskydy, Staré Hamry: Pod Gruň (vedle CHPV), smrčina
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.69''N, 18°28'33.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612737

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Distr. Frýdek-Místek. Les u hotelu Gruň 23 km JV Frýdku Místku
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'18.98''N, 18°29'5.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612916

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Ostravice-Bílá, úpatí Javořiny nad hotelem Bílá, rašeliniště u vodovodních pramenů, podklad hor. kreton (jistebnické vrstvy),
ojediněle mezi L. clavatum
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'59.42''N, 18°26'8.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-15
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Staré Hamry, Slezsko.
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.71''N, 18°26'27.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613220

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0166be_252408_451_L9.1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.25''N, 18°29'25.76''E, ± 62m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729405

6576c

lokalita: okr. Vsetín, Velké Karlovice: na Vysoké
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.99''N, 18°21'38.79''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873617

původní jméno: Huperzia selago (L.) Bernh. ex Schrank et Mart.
lokalita: Vysoká (1024 m), smrčina na S svahu kopce,  asi 0,8 km S od vrcholu. 800 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'41.54''N, 18°21'22.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-02-28
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154481

původní jméno: Huperzia selago (L.) Bernh. ex Schrank et Mart.
lokalita: Vysoká (1024 m), bučina na S svahu kopce, při prameni Rožnovské Bečvy, asi 0,25 km SV od vrcholu. 980 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'19.48''N, 18°21'47.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-24
nálezce: Aleš Pečinka; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

původní jméno: Huperzia selago (L.) Bernh. ex Schrank et Mart.
lokalita: Vašútky: smrk. les na malém kopci nad levým břehem Rožnovské Bečvy, sklon k S, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024
m); 670 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.41''N, 18°21'11.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-24
nálezce: Aleš Pečinka; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154479

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: MS kraj, Beskydy, Bílá u silnice 56, cca 400 m Z od Bedřichova splavu, jehličnatý les
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'56.13''N, 18°22'48.97''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-04
nálezce: D. Podstawková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612721

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Beskydy, Bílá, cca 400 m od Bedř. splavu směrem Mezivodí, jehličnatý les ojediněle
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'6.79''N, 18°23'56.18''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-07-16
nálezce: D. Podstawková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612722

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Grapa, 5,5 km V obce, smrk. les, ssutě
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.56''N, 18°21'31.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613546

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Horní Bečva: Grapa (892 m), pod Kladnatou, na skaliskách - hojně
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.84''N, 18°21'3.34''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva - Kladnatá, in clivo montis Grapa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'57.01''N, 18°21'31.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612986

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia: Beskydy - Horní Bečva, 5 km vých. obce, skalnatý výšvih Grapa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.91''N, 18°21'31.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613067

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Grapa, 5,5 km V obce, smrk. les, ssutě
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.56''N, 18°21'31.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613545

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, vrch Kladnatá, 4,5 km V obce, smrkový les podmáčený
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'9.98''N, 18°21'30.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613553

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in clivo montis Vysoká (1024)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.23''N, 18°21'38.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in valle rivum Jeřábkový
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'32.38''N, 18°21'13.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612994

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Morava východní, Vsetínské vrchy, Vysoká, Z svah.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.75''N, 18°21'20.65''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-04-17
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612750

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Horní Bečva, Podlízaná, 2 km V přehrady, smrkový les
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'27.04''N, 18°20'56.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613554

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Beskydy. V lese nedaleko Bedřichovy nádrže smr. k Třeštíku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'48.43''N, 18°23'4.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612699

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pag. Vel. Karlovice, v buk. lese na Vysoké u cesty za Rybjankami
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.53''N, 18°21'39.20''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-08-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293295
ID: 13612649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravské Karpaty, Vsatské vrchy, V. Kralovice, Vysoká, v buk. lese
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.53''N, 18°21'39.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237157
ID: 13612643

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0082be_252416_116_X9A
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'38.02''N, 18°21'19.48''E, ± 335m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730264

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Mečová; pramenná část potůčku
souřadnice: 49°26'39.16''N, 18°21'28.43''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-05
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Lucie Klečková (2014): Vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11317691

6576d

původní jméno: Huperzia selago (L.) Bernh. ex Schrank et Mart.
lokalita: Beskyd (900 m): břeh ř. Smradlavá, asi 1 km SSZ od vrcholu. 800 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'10.42''N, 18°25'38.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-16
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154478

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá: údolí potoka Vel. Smradlavá, u Javořinského přítoku, svah, smrčina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'55.82''N, 18°27'2.11''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, skály u osady Poláň (Beraní skály) pod vrcholem kopce Skalka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'55.85''N, 18°29'8.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612979

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí Smradlavy, dolní tok prav. přítoku od vrchu Zbojnická (774)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'53.65''N, 18°27'14.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612981

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Bílá, Bumbálka, Salajka, prales
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'8.36''N, 18°25'17.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-05-12
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613548

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá: potok Vel. Smradlavá, za Maxovou nádrží, cesta vlevo od zelené značky (směr Beskyd),
smrčina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'3.05''N, 18°26'6.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612744

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Bílá - Bumbálka, SPR Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'3.66''N, 18°24'56.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-05-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Horní Bečva - Bumbálka, in reservatio Salajka, secundum rivum Smradlava
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'8.18''N, 18°25'18.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613002

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia or., montes Beskydy, pagus Bílá, in silva in valle riv. situ bor.-occ. a m. Beskyd
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'8.80''N, 18°25'22.91''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613483

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.11''N, 18°25'4.26''E, ± 347m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová M. Inventarizační průzkum NPR Salajka: Inventarizační průzkum NPR Salajka. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6706708

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Salajka 382
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.51''N, 18°25'3.57''E, ± 321m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. Botanický inventarizační průzkum NPR Salajka. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7840700

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'5.53''N, 18°25'2.69''E, ± 345m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. SPR Salajka - IP botanický. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6740167

6577a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, (Klokočovská hornatina), Bílá: údolí Medvědího potoka, pod Hartisovem (povodí Černé), smrková
kultura, okraj pramenišť (mezi Sphagnum spp.), vzácně
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'1.78''N, 18°30'6.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-10-30
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612731

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, turf. in decl. sept. occid. montis Gruň
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'10.11''N, 18°30'50.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-18
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613096

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravsko-slezské Beskydy: Bílá, osada Konečná (Baraní), smrčina mezi osadou a údolím potoka Černá (cca 800 m severně
od osady)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'37.31''N, 18°31'29.19''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-03-01
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613167

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Moravia. Opp. Frýdek: pag. Staré Hamry, loc. Hartisov sub monte Gruň
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'10.11''N, 18°30'50.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-08-19
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613120

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava východní. Mor. slezské Beskydy. Údolí Černé pod Sulovem asi 650 m n. m.
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'55.96''N, 18°31'34.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-10-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Beskydy, pr. Sulov in conv. r. Černá [Ostravice]
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.34''N, 18°32'2.91''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312038
ID: 13612666

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: t0166be_252408_454_L5.4
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.15''N, 18°30'12.53''E, ± 90m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729410

6642b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Carpatice, okr. Domažlice, 3 km JV Carpatic, 700 m S svahu Malého Čerchova, cca 80 m JV kóty 827, při "Horizontále" okraj
smrkového lesa mezi silnicí a býv. kontrol. pásu po SS, 40 m lok. s mozaikou …
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'17.21''N, 12°47'29.93''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-11
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612724

původní jméno: Huper. sela.
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pec 2,5 km jz. obce, cca 600 m ssv. kóty Malý Čerchov (988 m n. m.), kóta 799 m n. m., nad
Horizontálou při býv. kontrolním pásu, okraj smrkového lesa.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'13.24''N, 12°47'42.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 799 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-11
nálezce: Jiří Sladký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Blechnum spicant v herbáři muzea v Domažlicích
ID: 13612588

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les: Černá Řeka, Malinová hora, 450 m SSZ od vrcholu, smrčina
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'33.08''N, 12°46'25.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-10-12
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Bohemia occidentalis, Český les: Pec, SPR Bystřice
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'54.20''N, 12°48'52.60''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985-06-06
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613158

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: břeh Teplé Bystřice pod Čerchovem
nejbližší obec: Chodov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'32.98''N, 12°47'24.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-04-15
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613327

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Okres Domažlice, osada Černá Řeka, na břehu Teplé Bystřice na SV svahu Malinové hory (971)
nejbližší obec: Chodov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'32.98''N, 12°47'24.19''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1932-08
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613202

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Domažlice: v smrkovém na svahu Čerchova dle pramene - kus.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.49''N, 12°47'3.29''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178407
ID: 13612609

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Bystřice 2442
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'56.21''N, 12°48'46.13''E, ± 474m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.05.2008 - 26.10.2009
ID: 6903940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

6645d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Neznašovy u Klatov, zalesněný vrch Uliště, západně od obce, světlina ve smrkovém lese - při cestě značené červenou
turistickou značkou.
nejbližší obec: Loučany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.82''N, 13°16'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-10-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613144

6646a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /327/ Zdebořice: prameniště na V úpatí vrchu Rovná (724), 1 km Z obce
nejbližší obec: Zdebořice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'9.59''N, 13°24'26.71''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249249

6646b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mlčí [Vlčí] hora u Plánice blízko Klatov v Pošumaví
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'38.67''N, 13°26'8.65''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1927
nálezce: F. Veselý
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612542

6652d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okres Tábor, obec Radětice: U pěšiny ve V cípu lesa SV mlýna Prádlo V obce.
nejbližší obec: Haškovcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°19'9.89''N, 14°27'40.34''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612671

6655d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 104. (6655d) Benešov: při lesní cestě ca 1km S od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'51.00''N, 14°59'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

6656a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 109. (6656a) Markvarec: les při potoce Brůdek Z od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'42.00''N, 15°4'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204716

6656c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: j0201_233201_218_L9.2B
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'17.92''N, 15°1'29.75''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414216

6656d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pelec, 5 km VSV od Kamenice nad Lipou: mechatá smrčina poblíž lesní cesty 350 m JV od kóty Sběhovka, cca 2 km S od obce.
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'15.70''N, 15°8'27.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612878

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pelec, 5 km VSV od Kamenice nad Lipou: ve starším smrkovém lese 1,7 km S od obce, asi 200 m S od křižovatky lesních silnic
na plochém, opadem pokrytém balvanu asi 5 m od pravého příkopu silnice. Lesní odd. 114 polesí Drážďany.
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'11.50''N, 15°8'10.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612880

6658a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: ve smrkovém lese nad pravým břehem potoka asi 200 m S od silnice do Čejkova, 1200 m
Z od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.67''N, 15°20'43.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

lokalita: Řeženčice: světlinka v mladším smrkovém lese 200 m SSZ od hráze rybníka Starý, cca 1 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'41.20''N, 15°20'37.30''E
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-22
nálezce: Čestmír Vitner; Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785645

6659c

lokalita: Popice u Jihlavy - smrkový les ca 1,3 km J od centra obce
nejbližší obec: Popice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'20.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-18
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-62; N49°20'20,3", E015°32'20,3";
ID: 9876375

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Loučky ( 8km JJZ od Jihlavy), v blízkosti rozcestí lesních cest 1 km VSV od kóty 641 m, cca 2 km Z-ZJZ od obce, smrkový les
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.80''N, 15°32'9.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612875

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: JI: Třešť, v lese 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, mezi NPR Velký Špičák a PR V Klučí, 3,5 km SV od města, starší
smrčina
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°31'0.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612582

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Třešť: v lese mezi NPR "Velký Špičák" a PR "V Klučí", 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města, ve starší
smrčině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'55.82''N, 15°31'1.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Třešť: v lese mezi NPR "Velký Špičák" a PR "V Klučí", 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města, ve starší
smrčině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'55.82''N, 15°31'1.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-04-23
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612877

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, na starém pařezu u lesní cesty na okraji mladšího smrkového pásu u SPR "Loučky", 800 m VSV od kóty
Velký Špičák - 734 m, 4 km SV od města.
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.83''N, 15°31'58.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-10-25
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612865

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, v lese na rulových skalkách asi 700 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.02''N, 15°31'3.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612856

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Třešť, ve smrkovém lese na rulových skalkách 750 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 4 km SV města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.08''N, 15°31'4.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612581

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Třešť, ve smrkovém lese na rulových skalkách asi 750 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 4 km SV od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.02''N, 15°31'3.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: j0018_234109_52_X9A
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.92''N, 15°32'4.78''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0018: j0018. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4460916

6660a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bítovčice, 11 km VJV od Jihlavy: kamenitý násep železniční trati asi 400 m SZ od železniční zastávky.
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'55.47''N, 15°43'48.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612855

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bítovčice, 11 km VJV od Jihlavy: kamenitý, asi 10 m vysoký násep železniční trati, exp. k S, asi 400 m SZ od železniční zastávky
Bítovčice.
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'55.47''N, 15°43'48.35''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612857

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bítovčice, 11km VJV od Jihlavy: kamenitý násep želez. trati asi 400m SZ od žel. zastávky Bítovčice
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'54.17''N, 15°43'53.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-30
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106811

lokalita: Bítovčice: při patě S kamenitého svahu železničního náspu, cca 300 m SSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'53.90''N, 15°43'56.60''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

6665d

lokalita: Kuřim: v lese Kopaniny pod Babím lomem - mysl. Vérazy
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.03''N, 16°35'9.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-08-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871733

6666a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravský kras. V podrostu smrkového lesa asi 200 m severně od propasti Macocha.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.25''N, 16°43'48.01''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-09-14
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528814
ID: 13612604

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Vývěry Punkvy, Macošská plošina; oplocenka mlaziny BK ca 300 m SZ od propasti Macocha
souřadnice: 49°22'29.51''N, 16°43'36.52''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-10-10
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: porost na ploše 30x40 cm s pokryv. 50%, s Vaccinium myrtilus, Oxalis acetosella, BK v E2, E0: Pleurozium schreberi,
Plagiomnium affine, Eurhynchium angustirete, E3: JE, SM, 10.10.2013 provedena redukce stínícího ml. BK v nejbližším okolí porostu
v oplocen
ID: 11256738

6672a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'7.49''N, 17°41'39.55''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-07
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612884

6672b

lokalita: Rozsošný potok u Rajnochovic: u lesní cesty abieto-fagetum na dně údolí jižní větve jižně od rez. Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'32.18''N, 17°47'2.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

lokalita: Hostýnské Hory, [Hošťálková]: collis Bludný
nejbližší obec: Hošťálková, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'10.17''N, 17°45'7.01''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1964-10-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873624

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Rajnochovice - Košovy: vz. u lesní cesty z Košov na Ožiňák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'29.73''N, 17°48'14.69''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-09-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613022

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy: Tesák, z. svahy (úpatí vrchu Ožiňák (661), poblíž spodní části SPR Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.49''N, 17°47'13.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612982

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Sochová (741 m), zářez potoka v JZ úbočí asi 200 m JV od studánky Fons Theodori
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.56''N, 17°47'18.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-09-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613068

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hostýnské kopce: v lese na okraji cesty Košovy-Tesák, půda kamenitá, zřídka
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'18.56''N, 17°48'22.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-05-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

6672c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Hostýnské hory: les mezi Lukovečkem a Horní Vsí
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.45''N, 17°41'11.66''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960-10-30
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612748

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Lukov u Holešova (hrad)
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.51''N, 17°44'24.83''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1924
nálezce: B. Starý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613420

6672d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Host. vrchy: Držková-Hutě, břeh pod smrk-lesem u cesty ca 1 km SZ od Hutí
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°45'59.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-06-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612749

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava východní, Vlčková, jehličnatý les, jílovitá, roztroušeně.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'38.77''N, 17°45'44.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957-09-01
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422599
ID: 13612636

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava východní: Vlčková - ve staré jedlině nad Vlčkovou
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'38.37''N, 17°45'33.05''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Držková okr. Holešov, polesí Rovenky
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'8.98''N, 17°47'8.76''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1934-06
nálezce: B. Starý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613494

6673a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy - Kateřinice, smrkojedlový les na SZ úpatí vrchu Václav[ov]sko v závěru údolí Březiny ca 2 km SV od kostela
v obci
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'44.01''N, 17°54'24.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613021

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy - Kateřinice: lesy pod Dubcovou
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.29''N, 17°52'5.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587724
ID: 13612592

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy: Kateřinice, údolí středního přítoku potoka Kateřinka jv. kóty 687 [Čečetkov]
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.44''N, 17°51'58.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612983

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Hostýnské hory, Bludný.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.91''N, 17°50'19.42''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1964-10-21
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0156_251424_236_L5.1
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.39''N, 17°54'22.14''E, ± 83m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681736

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0156_251424_39_L5.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.42''N, 17°52'18.34''E, ± 192m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681519

6673b

lokalita: Moravia: Vsetín, mezi Ostrou horou a Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°57'50.58''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-09-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873621

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010265
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.53''N, 17°55'3.18''E, ± 167m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-09
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738662

6673c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy: Hošťálková, levý přítok Štěpkové, lesní údolí směr hřeben Tisový, horní tok
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'56.58''N, 17°50'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy: Hošťálková, poblíž samoty Štěpková U Vítků, erozní rýha při žluté značce směr Vlčí hůrka
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'48.32''N, 17°52'11.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-04-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612973

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hostýnské vrchy - Ratiboř - vlhké smíšené lesy a lesní světliny v závěru údolí Kobelný na úpatí vrchu Drastihlava, J obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.06''N, 17°54'2.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-08-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613026

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Host. vrchy - Ratiboř, smíšený les v závěru údolí Kobelný ca 2 km J obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.38''N, 17°54'12.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1993-09-02
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613023

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: lesy na severním-severovýchodním úpatí vrchu Drastihlava v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770899

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010214
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.88''N, 17°54'5.44''E, ± 273m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-09
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010209
souřadnice: 49°20'38.65''N, 17°54'18.11''E, ± 208m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-06
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738220

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010169
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.86''N, 17°54'30.38''E, ± 65m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737959

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0010_253204_230_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.90''N, 17°54'30.38''E, ± 92m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735480

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0010_253204_240_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.87''N, 17°54'33.19''E, ± 225m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735490

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0010_253204_195_L5.1
souřadnice: 49°20'38.69''N, 17°54'18.14''E, ± 208m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735463

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0010_253204_184_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.42''N, 17°54'5.22''E, ± 396m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6673d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vsetín_6010437
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.11''N, 17°56'25.22''E, ± 94m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5740395

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010250
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'53.70''N, 17°55'23.95''E, ± 157m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738521

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0010_253204_373_X9A
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.07''N, 17°55'23.77''E, ± 204m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735602

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0048_253209_1164_L5.1
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.24''N, 17°55'20.28''E, ± 315m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4737039

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0010_253204_366_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.13''N, 17°55'8.65''E, ± 270m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

6674a

lokalita: Moravia: Vsetín, úd. Jasenice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.59''N, 18°4'28.86''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-05-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873620

6674b

lokalita: Moravia: Rožnov, Val. Bystřice, údolí Tísnavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.67''N, 18°8'25.51''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873619

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Valašská Bystřice (distr. Vsetín): u lesní cesty na severním svahu Ptáčnice (830 m)
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.70''N, 18°5'59.39''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-07-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613034

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Valašská Bystřice (distr. Vsetín): Valašská Bystřice-Tísňavy, u lesní cesty na severozápadních svazích vrchu Beskyd (892 m)
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.54''N, 18°9'21.55''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-05-13
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613035

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Valašská Bystřice, secundum rivum Hluboký
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.18''N, 18°6'29.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Rožnov-Val. Bystřice, údolí Tísňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.08''N, 18°8'11.60''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613116

6674c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Vsetín - Jasenice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.31''N, 18°2'5.88''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-05-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613108

6674d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vsetínské vrchy, Halenkov, údolí Dinotice, v bučině v osadě "V Kozůšku"
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.15''N, 18°6'22.48''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-10-10
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613551

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: údolí Lušová, lesy a lesní palouky ca 0,8 km S-SZ od osady Šuláčci
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°9'9.00''E
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Prach; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766975

6675a

lokalita: Vsetín, Nový Hrozenkov: hora Leští
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.14''N, 18°12'38.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 899 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Radhošťské Beskydy - Valašská Bystřice, smíšený jedlobukový les na SV výběžku vrchu Beskyd u samoty Šerhovny, ca 5,5 km
JV od kostela ve středu obce
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°10'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613025

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorníky, Karolinka, údolí Kobylské při soutoku dvou poboček j. vrchu Leští (900)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.50''N, 18°12'20.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612980

6675b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorníky: Velké Karlovice, osada Miloňov, erozní rýha pravého přítoku Miloňovského potoka směr Jezerné
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.28''N, 18°17'35.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-05-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612976

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia: Montes Vsetínské vrchy, haud procul a pago Velké Karlovice, in valle Jezerné, Piceetum, circulum lacustre "Jezerné"
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'28.97''N, 18°16'32.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-04-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613003

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Velké Karlovice - Benešky
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'53.06''N, 18°18'54.85''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vel. Karlovice, Miloňov u potůčku pod Beneškami
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.36''N, 18°18'53.15''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-08-10
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293296
ID: 13612662

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Wsetin: Gr. Karlowitz, Buchenwald Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-10
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613052

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velké Karlovice; Silně prokáceno, paseky mlaziny a malé fragmenty bučin, většina zalesněna smrkem.
souřadnice: 49°23'37.43''N, 18°18'38.92''E, ± 771m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-17
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11418558

6675c

lokalita: Moravia: Vsetín, Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.41''N, 18°12'17.14''E, ± 3000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-06-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873609

6675d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorníky - Velké Karlovice, závěr údolí Pluskovec na S úpatí v[r]chu Javorníček, ca 2,5 km JJV kostela ve středu obce
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'14.91''N, 18°18'3.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Karolinka, okr. Vsetín, údolí Stanovnice, "Ve Skaličí", u potoka, smrk. monokultura
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'49.48''N, 18°17'29.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-08-16
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613549

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Vsetín - N. Hrozenkov, Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.90''N, 18°16'44.21''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-06-26
nálezce:  Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613086

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vsatské Javorníky: svah koty 1019 m [=Malý Javorník]
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.66''N, 18°17'57.57''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96487
ID: 13612624

6676a

lokalita: Moravia, Vsetín, Velké Karlovice: údolí Babská, jedl. Les
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.93''N, 18°22'38.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-02-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873614

lokalita: Vsetín: [Velké] Karlovice: Babská ve smrčině
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.93''N, 18°22'38.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-11-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

lokalita: Velké Karlovice, Léskové: u staré cesty severně serpentiny na Bařině, pískovec, na pokraji smrkové kultury porůznu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.71''N, 18°23'39.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-05-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873622

lokalita: Velké Karlovice, [Léskové]: údolí Hanzlůvka, pískovec, jedlosmrkové les, d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.26''N, 18°20'49.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873623

lokalita: [Horní Bečva]: Trojačka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'48.21''N, 18°24'12.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 986 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873616

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velké Karlovice, okr. Vsetín, Babská, 6 km V obce, smrkový les
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.98''N, 18°22'40.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-08-24
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613555

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Velké Karlovice, okr. Vsetín, Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.98''N, 18°22'40.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-11-24
nálezce: T. Kašpar
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613552

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Velké Karlovice, osada Bařiny, levý přítok Vsetínské Bečvy jz. od vrchu Beskydok (953)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.85''N, 18°23'45.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Velké Karlovice, okr. Vsetín, Léskové, Z úbočí hory Dupačka, paseka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'34.00''N, 18°24'20.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-07-22
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613547

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bečvy-Makov
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'55.26''N, 18°24'6.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-09-18
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612988

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Morava: Vsetín - V. Karlovice, Babské
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.98''N, 18°22'40.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-02-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613115

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Velké Karlovice, Léskové, u staré cesty severně serpentiny Na Bařině, pískovec, na pokraji smrkové kultury porůznu.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.43''N, 18°21'33.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613492

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vel. Karlovice, údolí Hanzlůvka, pískovec, jedlosmrkový les, d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.24''N, 18°22'26.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Razula 369
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'34.55''N, 18°22'51.48''E, ± 332m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Svatava Kubešová
pramen: RNDr. Michal Horsák; Mgr. Kateřina Kočí; Mgr.Martin Kočí Ph.D.; Mgr.Jiří Kroča; RNDr.Tomáš; Kuras Ph.D. ;Mgr.Svatava
Kubešová; Mgr.Martina Vašutová; Mgr.Jitka Wolfová. Komplexní botanicko-zoologická inventarizace NPR Razula v CHKO Beskydy..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7786923

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Razula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.15''N, 18°22'52.08''E, ± 462m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kočí,Horsák, Kroča,Kuras,Kubešová,Vašutová. Botanicko-zoologický invent. průzk. NPR Razula. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6698743

6676b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Bílá, loc. Kmínek
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'43.64''N, 18°26'54.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-11
nálezce: Josef Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612746

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: na vrcholu Beskydu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'38.00''N, 18°25'44.07''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-01
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444984; pozn. L. Ekrt: jedná se o horu Beskyd k. 900 na hranicích se Slovenskem, sběratel sbíral tento den 1. 8.
1961 v tomto prostoru.
ID: 13612657

6676c

lokalita: Montes Javorníky, pag. V. Karlovice: vallis Lopušánky, ad pedem sept. montis V. Javorníka, in silva (Piceetum)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'33.00''N, 18°21'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-09-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

lokalita: Podťatý u Vel. Karlovic: průsek piceeto abiet na NO úbočí Panské strany
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.51''N, 18°21'26.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1954-05-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873618

lokalita: Vsatské Javorníky, [Velké Karlovice]: Kasárna
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'50.28''N, 18°22'34.75''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873611

lokalita: Vsatské Javorníky, [Velké Karlovice]: Velký Javorník
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'33.00''N, 18°21'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873610

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorníky, V. Karlovice, Velký Javorník k. 1071, Picetum, S úbočí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'36.59''N, 18°21'55.46''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977-05-15
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612753

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Velké Karlovice; Výskyt Huperzia selago na ploše cca.30x30cm.
souřadnice: 49°20'19.51''N, 18°21'46.04''E, ± 430m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-05-16
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11732924

6744d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Hamry: S a SZ svahy nad lesní cestou 2,5-2,9 km VSV od kóty Ostrý, lesní porosty.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.84''N, 13°8'36.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 715-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-07-31
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Hamry: Ostrý, vrcholová partie (vých. část na české straně)
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.73''N, 13°6'39.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613153

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava - Svinský les
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'34.07''N, 13°7'33.45''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612675

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava, Ostrý, 1270 m, svor. skály
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.73''N, 13°6'39.25''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613180

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis et in rupibus montis Ostrý (1283 m), sept-occid. ab oppidulo
Želez. Ruda, disperse.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'6.17''N, 13°7'7.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000-1280 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613208

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: Ostrý, severní svahy.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'14.10''N, 13°6'38.48''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-07-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava, Železnorudsko: Žulové skály na vrcholu Ostrého
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.73''N, 13°6'39.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-07-10
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613479

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Osser [=Ostrý]
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.73''N, 13°6'39.25''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1923-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613453

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia occid.: in silvis montanis in mte. "Osser" supra pagum "Grün" (distr. Klatovy)
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'9.95''N, 13°6'52.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1921-08-03
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613321

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: V lese při cestě od Gütlplatzu [=Stateček] na Ostrý
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.36''N, 13°7'30.77''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1912-08-06
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613360

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°12'40.11''N, 13°7'31.84''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-05-07
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322749

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°12'33.18''N, 13°7'27.49''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-08-11
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

6745c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Čertovo jezero. Skalky bezlesého koryta v západní části karové stěny
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'1.05''N, 13°12'26.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-10-20
nálezce: J. Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613474

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Prenet (u Hojsovy Stráže), vých. úbočí, ojediněle
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.83''N, 13°12'53.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613155

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Městiště, Datelovská rokle
nejbližší obec: Městiště u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.92''N, 13°14'37.63''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1989-08-02
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: jedná se zřejmě o Městišťské rokle, na lokalitě Datelovská strž nejsou vhodná stanoviště pro výskyt tohoto
druhu
ID: 13613156

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Můstek, JZ úbočí
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'3.61''N, 13°14'33.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-08-24
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613174

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž_3940269
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.06''N, 13°14'5.60''E, ± 474m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0103a_214219_139_L5.4
nejbližší obec: Městiště u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'36.23''N, 13°14'40.56''E, ± 153m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160091

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hamry na Šumavě; Značná pokryvnost E0.
souřadnice: 49°11'59.33''N, 13°11'4.93''E, ± 125m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-15
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12973639

6745d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Železnorudsko: Vých. úbočí hory Můstek
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.30''N, 13°15'15.99''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1986-06-26
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613157

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Javorná: údolí potoka 300 m V Páteříkovy Hutě, cca 1,3 km J obce
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'24.94''N, 13°18'26.12''E, ± 150m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613160

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Železnorudsko, jižní úbočí vrchu Jedlová (vých. Můstku), roztroušeně
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'6.20''N, 13°15'55.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-08-26
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613162

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Javorná: smrčina v údolí bezejmenného potoka cca 600 m JJV od Lipplova dvora, u koty 836
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'40.67''N, 13°17'1.93''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-12-28
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Datelov: lesní cesta u potoka cca 0,7 km JV od samoty Paseka. Hojně v úseku asi 50 m.
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'18.58''N, 13°14'54.23''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-11-02
nálezce: J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613172

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Javorná: zídka v lese nad chatou SZTŠ (ovčíny)
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.18''N, 13°18'17.84''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1969-10-18
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613143

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: 5: při potůčku v lese u Javorné lesní úsek 105 - "U obrázku"
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.41''N, 13°17'23.40''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1966-04-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613176

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorná na Šumavě_3941054
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'10.26''N, 13°15'29.02''E, ± 239m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569348

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorná na Šumavě
souřadnice: 49°13'31.01''N, 13°14'58.43''E, ± 76m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2006-08-22
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324680

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorná na Šumavě
souřadnice: 49°13'26.10''N, 13°14'59.74''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2001-05-15
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

6746a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 2. vzácně na SZ svahu Borku u Velhartic
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.50''N, 13°23'35.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851040

6746c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0111a_223121_131_L9.2B
nejbližší obec: Mokřany, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.13''N, 13°20'35.16''E, ± 218m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4248515

6758c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Jihlavské vrchy - JV svah hory Javořice, při lesní cestě v mladé smrčině (asi 2 km ZSZ od vesnice Lhotka)
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.16''N, 15°21'30.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-04-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612863

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Telč: Javořice kóta 835 m, mladá (asi 20letá) smrčina s mechovým podrostem (Entodon schreberi, Hylocomium splendens)
při vozové cestě na vých. svahu, podkl. žula, roztroušeně mezi Entodon schreberi.
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.81''N, 15°20'50.22''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1945-10-21
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612861

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Telč - Javořice kóta 835 m - asi 20letá smrčina Picetum nudum, místy mechový porost
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.58''N, 15°20'22.40''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1945-10-20
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Telč: Míchův vrch [PP Míchova skála] mezi skalkami
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.27''N, 15°21'43.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-08-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360565
ID: 13612563

6759a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Třešť, v lese "Šejby" ve smrčině na malé skalce vlevo od silnice Třešť-Stajiště, 500 m SZ od kóty Hřeben - 677 m, 3 km JV od
města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'43.98''N, 15°30'43.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612869

6760c

lokalita: [Heraltice]: Rašelinka v Heraltic.lesích
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873578

lokalita: okr. Třebíč, [Heraltice]: V bažinách v Heraltic. Lesích
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-05-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873579

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Třebíč: in silvis ad pag. Heraltice
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Heraltické lesy vých. Třebíče
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32673
ID: 13612572

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Heraltické lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-25
nálezce: Miroslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613558

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Heraltické lesy u Třebíče, alej
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613560

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Heraltické lesy u Třebíče
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 52760
ID: 13612660

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Rašelinka v Heraltic. lesích
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40595
ID: 13612573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: při heraltickém potůčku nedaleko Předínské myslivny v rašeliništi smrkového lesa
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.51''N, 15°42'15.37''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Dvořák
pramen: Dvořák R. (1912): Lycopodium selago L. – Příroda 11: 31–32.
projekt: Vysočina
ID: 10106818

6761c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: distr. Třebíč: Třebíč: vlhká skalnatá část Krajíčkovy stráně na pravém břehu Jihlavy za Polankou
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.87''N, 15°51'42.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-10-06
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457754
ID: 13612571

6773d

lokalita: Vizovice: Újezd: lesní žleb mezi Suchým vrchem a Rovné
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°12'6.10''N, 17°55'26.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-08-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871734

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Morava východní, Bratřejov, vrch Klášťov k. 753, 3 km JV obce, smrčina u potoka.
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°12'21.67''N, 17°56'37.95''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967-05-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612752

6774a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Lužná - severní svahy Filky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'1.26''N, 18°3'14.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-06-15
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

6774b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Brumov na Vláře, Fr. Lhota, Na Mechnáči
souřadnice: 49°15'37.00''N, 18°8'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4 a 1
ID: 1010937

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, Na Mechnáči
souřadnice: 49°15'37.00''N, 18°8'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 108 a
ID: 1010887

6774c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorníky: Pulčín, NPR Pulčín - Hradisko, údolí levého přítoku Pulčínského potoka, břeh lesní cesty, modrá značka
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.50''N, 18°4'18.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612969

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorníky, Pulčín: asi 1 km SSZ obce - Pulčínské skály, při lesní cestě k Medvědí skále
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.89''N, 18°4'43.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-04-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613069

6774d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zděchov, Šerklava k. 799, Fagetum na vrcholu.
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'47.02''N, 18°6'5.50''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-04-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

6844b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis Královský hvozd iugo inter montes Jezerní hora et Ostrý,
sept-occid. ab oppidulo Želez. Ruda, disperse.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'32.85''N, 13°9'11.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900-1216 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613209

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: Velká stěna mechatá příkopu dle stezky mezi Jezerní stěnou a Ostrým.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'10.09''N, 13°8'58.81''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-09-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178406
ID: 13612610

lokalita: Flora d. Böhmerwaldes, Osser - Schwarzer see
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.59''N, 13°8'56.11''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-08-08
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613301

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: Vlhký příkop v smrkovém mezi Jezerní stěnou a Ostrým.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'32.85''N, 13°9'11.76''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1912-09-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613357

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°11'56.63''N, 13°8'36.48''E, ± 350m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-08-01
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12972108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Víceméně přirozeně rozvolněné, dobře různověké. Místy protěžený kůrovec. Navazuje na porosty na N straně
souřadnice: 49°10'39.93''N, 13°9'29.79''E, ± 137m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11805388

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hamry na Šumavě; Velmi malý zbytek, ale pěkné.
souřadnice: 49°11'30.09''N, 13°9'39.37''E, ± 60m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-10-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970838

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Kamenité, poměrně různověké.
souřadnice: 49°10'48.55''N, 13°9'22.75''E, ± 269m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11806354

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Protěžený kůrovec, kotlíky zmlazení jen ve starších světlinách.
souřadnice: 49°10'40.36''N, 13°9'44.32''E, ± 522m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11805382

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž
souřadnice: 49°10'51.21''N, 13°9'30.32''E, ± 142m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-10-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12976178

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Protěžený kůrovec, kotlíky zmlazení jen ve starších světlinách.
souřadnice: 49°10'41.87''N, 13°9'34.72''E, ± 279m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11806360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hamry na Šumavě; Hustá odrostlá mlazina se soliter. Fagus sylvatica.
souřadnice: 49°11'46.90''N, 13°8'38.73''E, ± 77m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-10-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12976835

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Odtěžený kůrovec, původně ponechané solitery už dnes souše. Nálet i výsadba Picea abies do 0,5m.
souřadnice: 49°10'44.21''N, 13°9'25.13''E, ± 395m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11806112

6845a

lokalita: Železná Ruda: in silvis montanis montis Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.72''N, 13°12'29.54''E, ± 150m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1938-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871711

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, Šumava, Čertovo jezero; smrčina podél lesní cesty po vrstevnici v karové stěně
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'42.59''N, 13°11'43.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-22
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613472

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, Šumava, Černé jezero, Jezerní hora - Svaroh, smrčina na státní hranici
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'11.18''N, 13°10'33.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-23
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613473

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Brčálník, 1 km SV žel. zastávky (tj. 1,8 km V vrcholu koty Můstek)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'48.79''N, 13°14'4.68''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia occidentalis, Klatovsko, Železná Ruda, pod Čertovým jezerem
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'51.88''N, 13°12'15.86''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-24
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613159

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in latere saxoso Jezerní stěna supra lacum Černé jezero monte Jezerní
hora, sept-occid. ab oppidulo Želez. Ruda, passim satis copiose.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'17.38''N, 13°11'1.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050-1310 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613215

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: U myslivny pod Špičákem na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.96''N, 13°12'30.97''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612549

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jezerní Stěna. Smrkový les na vrcholku.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.42''N, 13°10'39.08''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927-08
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613300

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Na cestě přes Špičák na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.17''N, 13°12'30.35''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612544

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia. Šumava: cesta přes Špičák
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.96''N, 13°12'30.97''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1926
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: v lesích na úbočí Jezerní hory.
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'6.90''N, 13°11'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-07-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613314

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Stráň nad Čertovým jezerem v Šumavě.
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'46.84''N, 13°11'30.70''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-05-14
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613296

lokalita: Špičák na Šum.
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.96''N, 13°12'30.97''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1909-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613480

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Schwarzer See im Bohmerwald
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.40''N, 13°10'48.89''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1889-08-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613466

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Stornwald am Spitzberg bei Eisenstein im Böhmerwald
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.60''N, 13°12'31.40''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1883
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613328

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Lesy na Jezerní hoře (Osser).
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'6.90''N, 13°11'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Böhmen: Spitzberg bei Eisenstein
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.96''N, 13°12'30.97''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08-18
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbar. Beck
ID: 13613454

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Böhmen: Am Wald vom Schwarzen zum Teufelsee bei Eisenstein
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.34''N, 13°11'49.84''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1877-08-01
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613467

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na Jezerní hoře (Osser) hojně
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'6.90''N, 13°11'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613613

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: v Šumavě rozšířen: v lese mezi Černým a Čertovým jezerem
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.98''N, 13°11'48.06''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce:  Beck
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613612

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Černé jezero v Šumavě.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'38.59''N, 13°10'48.04''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613527

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Eisenstein - Seewand [=Jezerní stěna]
souřadnice: 49°10'22.16''N, 13°10'38.71''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1935-09-10
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek (2019)
ID: 13779561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná Ruda: Železná Ruda: horní část lyžařské sjezdové tratě č. 4 ("černá") na JV svahu hory Špičák (1201 m), asi 0,3 km JV
od vrcholu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'17.04''N, 13°12'42.48''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: lokalita známa od roku 2005
ID: 8441447

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž_3940522
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'55.67''N, 13°14'34.40''E, ± 250m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568505

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž_3941087
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.22''N, 13°14'24.65''E, ± 213m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569674

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Menší ale pěkné, krásné různověké zmlazení.
souřadnice: 49°11'12.87''N, 13°11'8.24''E, ± 103m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-10-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12975371

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hojsova Stráž; Husté, bez zmlazení.
souřadnice: 49°11'49.27''N, 13°11'5.86''E, ± 94m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-09-15
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Hojně.; L5.4
ID: 12973968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Špičák; Pěkné zmlazení Fagus sylvatica v podúrovni.
souřadnice: 49°9'19.10''N, 13°12'7.28''E, ± 305m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-08-20
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11813668

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Alžbětín
souřadnice: 49°10'6.75''N, 13°10'35.66''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2011-04-03
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322757

6845b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava. Les na V svahu vrchu Pancíř 6 km SV Železné Rudy
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.33''N, 13°15'28.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1989-09-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612790

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Pancíř, stezka od Tomandlova křížku k Zadním Šmauzám, při úpatí
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.64''N, 13°15'50.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-08-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613171

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: úpatí Pancíře - východní svah vlevo od žlutě značené turistické cesty.
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.32''N, 13°15'34.04''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-05-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613145

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava: Železnorudsko - u Nového Brunstu
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.56''N, 13°16'29.42''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-09-10
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava, Pancíř
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.26''N, 13°15'13.17''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel něco jako "Vienek"
ID: 13613478

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Montes Šumava: Pancíř
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.26''N, 13°15'13.17''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1901-09-26
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13613418

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorná na Šumavě_3940174
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'53.70''N, 13°15'24.62''E, ± 352m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566528

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javorná na Šumavě_3920004
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'16.48''N, 13°15'39.42''E, ± 235m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-16
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5561880

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pancíř_3921072
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.80''N, 13°15'23.22''E, ± 118m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565452

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pancíř
souřadnice: 49°10'19.86''N, 13°15'11.09''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Pustina
souřadnice: 49°10'51.97''N, 13°17'37.32''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-06-16
nálezce: Vladimír Hans; Jitka Štěrbová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11160054

6845c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Železná Ruda: zarůstající hraniční průsek 1,2 km SZ od celnice
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.65''N, 13°11'35.31''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613152

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.64''N, 13°13'58.99''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-08-04
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612917

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava, Železnorudsko: Horské pohraniční lesy mezi Debrnickým potokem a kotou 988.
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'5.92''N, 13°14'50.32''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-07-11
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613464

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: U Železné Rudy na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'15.47''N, 13°14'1.01''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612553

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Böhmerwald. böhm. Eisenstein
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.62''N, 13°14'4.24''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1931-06-11
nálezce:  Rudolph
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Alžbětín; Na průseku po bývalých drátech, vlhké.
souřadnice: 49°7'43.33''N, 13°12'4.88''E, ± 206m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11804105

6845d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, Šumava, Plesná; odlesněný průsek podél hranic SV od jezera Laka
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.71''N, 13°18'8.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-19
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613470

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Plesná, SZ svah - odlesněný průsek s bývalým elektrickým zabezpečením hranic
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'38.05''N, 13°18'11.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-13
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613476

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Železnorudsko: Gerlova Huť: smrčiny mezi Černým a Sklářským potokem cca 1 km VJV Sklář. vrchu
nejbližší obec: Javorná u Polomu, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.50''N, 13°17'53.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-13
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613150

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: Železná Ruda: smrčiny JV od vrcholu Polomu
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'44.51''N, 13°17'30.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 1295-1297 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992-08-11
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: v Šumavě rozšířen: u Eisensteinu v lesích Fallbaumu [=hora Polom k. 1295] k skelným hutím Hůrce
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.94''N, 13°18'33.51''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613611

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°8'16.16''N, 13°18'41.89''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322886

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°6'53.06''N, 13°19'51.90''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-08-11
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322910

6846a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zhůří
souřadnice: 49°10'19.04''N, 13°20'53.47''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07-23
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323001

6846c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, Prášily: Ždánidla, prsek bývalých drátů nad cestou 3,4 km Z-ZJZ od křižovatky v obci.
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'3.83''N, 13°20'0.47''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-08-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607142
ID: 13612594

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, Šumava, Ždanidla; bučina na J svahu
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'0.09''N, 13°20'48.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-26
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sušicko - Prášily, svahy Ždánidla
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'14.48''N, 13°20'49.46''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612676

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Prášily - Šumava
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.21''N, 13°22'47.94''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-20
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex Herbario Ant. Břicháček
ID: 13612919

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0040_223312_665_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'55.58''N, 13°24'10.30''E, ± 122m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275924

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0039_223311_263_L9.1
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'8.53''N, 13°20'12.84''E, ± 141m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0039: n0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273702

6846d

lokalita: Srní - kaňon říčky Křemelná, při toku říčky asi 3,7 km centra obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.00''N, 13°29'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-10-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia meridionalis, Mts. Šumava, distr. Klatovy, pag. Hartmanice: in silva mixta ca 2,2 km situ merid.-orient.-merid. a
vico Dobrá Voda.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'8.72''N, 13°26'28.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-06-13
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613187

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Šumava: copiose in silva supra flumen Křemelná supra pagum Čeňkova Pila
nejbližší obec: Paště, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.59''N, 13°29'6.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612926

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Šumava: in silva supra flumen Křemelná ca 1 km supra pagum Čeňkova Pila
nejbližší obec: Paště, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'41.89''N, 13°28'46.72''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612929

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Šumava: confluens rivi Vydra et Křemelná
nejbližší obec: Paště, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'34.91''N, 13°29'31.26''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1925-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613249

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0040_223312_631_L9.2A
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'25.45''N, 13°24'54.76''E, ± 366m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0040_223312_703_L8.1B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'12.17''N, 13°26'35.23''E, ± 169m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4276027

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0040_223312_701_S1.2
nejbližší obec: Horky u Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'5.18''N, 13°26'56.08''E, ± 435m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4276023

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prášily
souřadnice: 49°7'1.56''N, 13°25'54.32''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-28
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323232

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prášily
souřadnice: 49°7'46.22''N, 13°24'55.65''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-29
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323182

6847a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Annín, rulová skalka nad levým břehem Otavy na severním okraji osady
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.10''N, 13°30'50.96''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-06-08
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613169

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Böhmen: Annatal [=Annín] im Wotavatale bei Hartmanitz [=Hartmanice]
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'29.28''N, 13°30'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1917-07-30
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

6847b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0120_223305_981_L9.2A
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'41.51''N, 13°35'49.52''E, ± 246m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003
nálezce: Michaela Kocurová
pramen: Michaela Kocurová. p0120: p0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4268688

6847c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia occidentalis, Kašperské Hory: skála nad pravým břehem Zlatého potoka 1,5 km JV města, ojediněle
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'56.40''N, 13°33'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-04-05
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613177

6847d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jižní Čechy: Stachy - Popelná hora - kamenné moře.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'3.59''N, 13°37'24.46''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-08-20
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612852

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: montes Hercynici Šumava: in silvis montis Javorník ad opp. Kašperské Hory, solo granit.
nejbližší obec: Javorník u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'17.40''N, 13°39'11.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1957-08-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613188

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Střední Pošumaví, Okolí Stachů: smíšený jedlový les s vtroušeným bukem JZ od Michalova.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'1.84''N, 13°38'9.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1943-07-06
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Stachy
souřadnice: 49°6'15.43''N, 13°37'32.11''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013-08-16
nálezce: David Půbal
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Při ověřování lokality Lycopodiella inundata objevené roku 2008 (M, Štech et al,),
ID: 11323519

6848c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, distr. Vimperk: locis lapidosis et saxosis in declivi sept. montis Na hradě, occid. a
pago Rohanov
nejbližší obec: Benešova Hora, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'50.16''N, 13°41'17.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 840-880 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613206

6857d

původní jméno: Huperzia selago /L./ Bernh. ex Schrank ex Mart.
lokalita: Maršov
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.53''N, 15°16'57.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: V. Skalický
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. V. Skalický
ID: 13568872

6869d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: z0030_244409_379_X9A
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.70''N, 17°15'50.00''E, ± 202m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Viktor Pluhař. z0030: z0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4634236

6874b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Študlov, asi 2,15 km v.–vsv. od kostela; 580 m n. m.
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'52.32''N, 18°6'49.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-10-05
nálezce: Daniel Volařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 malý polštářek
ID: 10206232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

6874c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Morava jihovýchodní, Val. Klobouky, u lesní cesty 2 km JV obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'58.99''N, 18°2'1.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612751

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Moravia orientalis, distr. Gottwaldov. Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka ca 1,5 km jv města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.04''N, 18°1'50.81''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612823

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Valašské Klobouky, u silnice na Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.95''N, 18°1'22.97''E, ± 650m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Tomášek
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676514

6946a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava; Prášilské jezero, klimaxový les na Jezerním hřbetu S od kóty 1229,6
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'48.26''N, 13°23'19.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-08-09
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613475

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Šumava: in silva in declivi montis Poledník supra vicum Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'50.65''N, 13°23'42.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1956-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

lokalita: Prášily - šumavská jezera [patrně Prášilské jezero]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'31.92''N, 13°24'5.82''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-08
nálezce: S. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612937

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: v lesích na Mittagsberku [=Poledník] u Stubenbachu [=Prášily]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'50.17''N, 13°23'41.08''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613292

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Polední vrch u Štubnbachu
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'50.41''N, 13°23'40.89''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613614

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0039_223311_320_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'47.94''N, 13°21'12.49''E, ± 179m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0039: n0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273936

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0039_223311_307_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'56.65''N, 13°20'39.12''E, ± 420m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0039: n0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273888

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0039_223311_314_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'48.23''N, 13°21'0.18''E, ± 108m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0039: n0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

6946b

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava. Srní - smrkový les na levém břehu Vydry SV od obce
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'33.46''N, 13°29'33.81''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612682

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava. Lesnatá stráň na l. břehu Hrádského potoku SSV [JV-VJV] od Srní.
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'0.68''N, 13°29'27.78''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612680

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prášily; Selský lesík, smrk s bukem.
souřadnice: 49°4'2.04''N, 13°26'44.16''E, ± 231m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11827698

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Srní II; Podmáčená smrčina, potůčky.
souřadnice: 49°4'8.01''N, 13°26'40.99''E, ± 616m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11827915

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Prášily; Smrkové porosty, trochu buku.
souřadnice: 49°3'56.19''N, 13°26'59.50''E, ± 779m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11827957

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Srní II; Smrkové kulturní porosty.
souřadnice: 49°3'33.70''N, 13°28'8.52''E, ± 634m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11830111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

6946c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Javoří Pila, při Javořím potoku 600 m V státní hranice
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'7.42''N, 13°24'31.84''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-09-21
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613173

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°1'3.81''N, 13°24'24.62''E, ± 143m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11026015

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°1'44.10''N, 13°24'32.42''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-08-08
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: 1 trs
ID: 11323079

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°1'46.78''N, 13°24'37.37''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-08-08
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11323081

6946d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Sušicko, les u silnice před Tříjezerní slatí
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'26.47''N, 13°28'5.41''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Šumava, circulus Klatovy: in Piceeto prope vicum Rybárna (Fiscehrhütte)
nejbližší obec: Vchynice-Tetov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'6.29''N, 13°28'28.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612925

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava: smrkový les JZ od Modravy
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'11.92''N, 13°29'37.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612959

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Sušice: in saxulis, rupibus et locis humidis in silvis in districtu silvae Modravský
revír, merid-occid. a pago Modrava, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'14.87''N, 13°28'27.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 990-1220 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613207

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'11.11''N, 13°26'2.77''E, ± 956m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11101452

6947a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Antiegl na Šumavě, lesy.
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'26.95''N, 13°30'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1956-07-06
nálezce:  Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zhůří u Rejštejna
souřadnice: 49°5'0.17''N, 13°33'38.85''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-05
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková Ivana (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 12298073

6947b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nový Dvůr: v lesích při potůčku na JV úpatí Homole (990 m) J od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'59.05''N, 13°39'29.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 900-970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982060

6947c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: smrčiny jižně Filipovy Huti.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'57.13''N, 13°31'9.52''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612711

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava. Při silnici, v lese, záp. od Kvildy.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'16.07''N, 13°34'1.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-09
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612921

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Montes Šumava: In silva (Piceetum) in monte Sokol supra vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'52.82''N, 13°32'9.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1957-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'26.51''N, 13°31'37.19''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-05-25
nálezce: Miroslav Černý
pramen: Černý Miroslav (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Acidofilní smrčina
ID: 12297379

6947d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: /74/ v údolí Teplé Vltavy mezi Františkovem a Kvildou na skálce u prameniště
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.66''N, 13°36'5.16''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849289

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: u PP Olšinka
souřadnice: 49°2'4.81''N, 13°35'56.98''E, ± 10m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099313

6948c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in silvis montis Steinberk [=Kamenná], sept-orient. a pago Nový
Svět, solo gneisseaceo, rarissime
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.85''N, 13°40'55.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 920-1092 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613205

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in locis humidioribus, praesertim ad marginem in silva versus
merid-orient. a statione Lipka viae ferratae, disperse, rare.
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'11.85''N, 13°44'9.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: JZ Čechy, okr. Prachatice, kat. Lipka: na vlhčích místech, obzvláště při pokraji v lese JV od stanice Lipka, pořídku,
roztroušeně.
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'11.85''N, 13°44'9.45''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613217

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866719

6948d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Lipka, u železniční tratě 1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Huťský Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.64''N, 13°44'57.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613524

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in marginae locorum paludosorum in silva ad pedem orient.
montis Hüttwald (1041 m) [=Kupa], merid-occid. a pago Veselka, ad pedem sept. montis Boubín, singulariter.
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'41.38''N, 13°48'18.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 990-1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-08-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613214

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Včelná pod Boubínem: okraje zarůstávající lesní cesty J lesní silnice na SV svahu Boubína cca 2,4 km JZ od osady Na Pile
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-30
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

6949a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia merid., opp. Vimperk: pag. Štítkov: moles saxorum in summo collis Mářský vrch dict., 900 m s m.
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.24''N, 13°50'52.10''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-08-14
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612844

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., regio Pošumaví, trib. Prachatice: in saxis cacumine montis Sv. Mářský vrch, sept-orient. ab oppido
Vimperk, solo granitico, rare.
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.14''N, 13°50'52.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-03-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613236

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /100/ Volyňské Předšumaví: (6949a): Svatá Maří: 450m S od kaple ve Vícemily, dňo kaňonu potoka Naháč, po L straně cesty
ve směru proudu potoka, (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1999-05-15
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083701

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /99/ Volyňské Předšumaví: (6949a): Bošice: ZCHÚ PP Mářský vrch, mezi balvany kamenného moře, S exp. (Půbal: Výsledky
flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'18.00''N, 13°50'57.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1998-12-27
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083700

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bošice; Převážně porosty lišejníků na balvanovém moři na severním svahu Mářského vrchu (PP Mářský vrch). Pozvolné
zazemňování sutě a pomalá expanze bylin a místy i dřevin. E3 <5 %, E2 <5 %, E1 <10 %, Eo 70 %. V Eo zcela převažují koro
souřadnice: 49°4'22.72''N, 13°50'51.43''E, ± 111m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dva trsy v zástinu balvanů uprostřed sutě.; S1.2
ID: 11772218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

6949b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: vlhký les u Vlachova Březí
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'17.82''N, 13°55'22.91''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1924
nálezce: R. Hampl
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612540

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vlachovo Březí: stinné horní lesy
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'17.82''N, 13°55'22.91''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1924
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu psal Rohlena
ID: 13613468

6949c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /105/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 200m J od kóty 1057 "Včelenský vrch", na okraji lesní
cesty, Z exp., Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 13°50'1.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003-11-09
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083706

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /103/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 1500m JJZ od kaple v obci, skalnatý vrch S dílčího vrchu
"V oboře" (1006,9) (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'50.00''N, 13°51'22.00''E
nadmořská výška: 1006 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-08-29
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /102/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 700m SSZ od kaple v obci, při okraji staré lesní cesty v
borovém lese, ca 150m nad Cikánským potokem, SZ exp. (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař.
fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'45.00''N, 13°51'28.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-07-03
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083703

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /101/ Boubínsko-stožecká hornatina: (6949c): Vyšovatka: 1150m JV od Veselky, stará nepouživaná cesta, ASI 100m nad
Cikánským potokem, JV exp., (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom. práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997-2004)
nejbližší obec: Vyšovatka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'25.00''N, 13°50'1.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-12-27
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083702

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vyšovatka
souřadnice: 49°1'18.77''N, 13°50'10.17''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-12-27
nálezce: David Půbal
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Půbal D, (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části
Boubínsko-stožecké hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří, - Silva Gabreta, 12: 57-94,
ID: 11324370

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Včelná pod Boubínem
souřadnice: 49°1'43.53''N, 13°51'21.99''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-07-03
nálezce: David Půbal
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Půbal D, (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části
Boubínsko-stožecké hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří, - Silva Gabreta, 12: 57-94,
ID: 11324414

6949d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Husinec u Prachatic
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'3.12''N, 13°57'41.12''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1927
nálezce: E. Jirášek
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Husinec - les Rechle
nejbližší obec: Oseky, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'3.12''N, 13°57'41.12''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1909-07-06
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612672

6957a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kaproun: v lese ca 1,7 km V od centra obce, 49°4'40.179"N, 15°12'17.232"E
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°12'17.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012
nálezce: H. Prokešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895607

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zvůle, 14 km Z od Dačic: na SV břehu rybníka Zvůle v jednom trsu v porostu mladých borovic.
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.31''N, 15°14'17.88''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612858

6969b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Chřiby: Vlčák - skály nad Zlámanými mosty
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.40''N, 17°16'5.09''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-04
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55233
ID: 13612617

6974b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Z2- H 2b. Zlín: Nedašov: Cigán (6974b 1927b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7387789

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7661843

7046a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Rokytská slať, u st. hranice, 1,4 km JZ hory Medvěd
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°24'49.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-09-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051721

7046b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava - Modrava: kulturní klimaxová smrčina, cca 0,5 km VJV vrcholu Blatného vrchu.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'58.02''N, 13°27'23.33''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612678

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava - Mokrá, Z úbočí, smrčina
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'22.11''N, 13°29'22.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-26
nálezce: J. Sofron; M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0020_321102_225_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'12.16''N, 13°25'57.50''E, ± 85m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4794834

7047a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Distr. Prachatice. Kvilda - les na východním svahu Černé hory (kóta 1315,4) 150 m S od pramene Vltavy 4,5 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.79''N, 13°33'37.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612715

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Kvilda, prameny Vltavy: pískový lom po pravé straně cesty z Kvildy, ca 600 m severně od pramene Vltavy
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.72''N, 13°33'46.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: O. Peksa; Z. Jindráková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613185

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0006_321104_95_L9.2A
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'27.96''N, 13°33'17.78''E, ± 171m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4796261

7047b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bučina: lesy na vrších Tafelberge (Stolová hora, 1259 m) SV od Bučiny
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'0.74''N, 13°36'2.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050-1259 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bučina u Kvildy; Smrkový porost s bukem, inklinuje k L5.4W.
souřadnice: 48°57'12.50''N, 13°35'48.01''E, ± 279m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 48°57´08.4""N, 13°35´49.3""E; L5.4
ID: 12693684

7047c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava - Březník: vlhké klimaxové smrčiny cca 1 km JJZ vrcholu Velké Mokrůvky.
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'44.70''N, 13°30'6.02''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612705

7047d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0046_321115_126_L5.4
nejbližší obec: Stodůlky u Strážného, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'27.82''N, 13°37'26.29''E, ± 169m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. n0046: n0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2001 - 29.10.2003
ID: 4802578

7048a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0160a_321206_1294_L9.2B
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'18.70''N, 13°43'40.40''E, ± 197m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4812354

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0105a_321207_679_L9.2B
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.74''N, 13°44'3.37''E, ± 125m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4816442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

7048b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Zátoň, 1 km VSV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.51''N, 13°48'55.21''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613506

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Zátoň, 1,5 km SSV od nádraží Zátoň zastávka
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'50.32''N, 13°48'36.21''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613507

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Distr. Prachatice. Včelná pod Boubínem - okraje zarůstající lesní cesty J od lesní silnice na SV svahu Boubína (kóta 1362,2) ca
2,4 km JZ od osady Na Pile.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'51.20''N, 13°49'46.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613469

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Kubova Huť, hora Srní hlava 2 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.96''N, 13°47'49.34''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613516

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u Arnoštského potoka 0,75 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'24.59''N, 13°46'16.49''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Kubova Huť, 0,5 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'15.67''N, 13°46'20.20''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-02-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613536

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Zátoň, u lesní cesty V od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'6.93''N, 13°48'18.57''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613519

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: okr. Klatovy: Boubín, u cesty pod jezírkem.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'19.34''N, 13°49'13.06''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-04
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612817

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava, Boubín, les 1 km JJV od vrcholu
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'56.74''N, 13°49'16.35''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613525

lokalita: Šumava: Kubova Huť, nad tratí u Arnoštského potoka 0,8 km SZ od nádraží.
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'24.59''N, 13°46'16.49''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613528

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: Kubova Huť, nad tratí u Arnoštského potoka 1 km SSZ od nádraží.
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'31.48''N, 13°46'15.87''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zátoň: vlhké kult. smrčiny pod Basum. cestou, cca 1,4 km [Z]JZ vrch Boubína
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'2.39''N, 13°48'5.82''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-10
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612689

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava. Z svah hřbetu Pažení (Basum) JV od Kubovy Huti.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.68''N, 13°47'35.82''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1966-07-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612681

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Šumava. Vrchol hory Boubín.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.77''N, 13°49'1.71''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612679

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'37.81''N, 13°48'42.10''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako sběratelé jsou uvedení "studenti PF HK"
ID: 13612783

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'37.61''N, 13°48'43.27''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612707

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava. Boubín. Prales.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'43.40''N, 13°48'38.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava, prales Boubín
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'29.14''N, 13°49'2.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1382 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1950-05-18
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572561
ID: 13612589

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in saxulis, rupibus et in locis humidis in silvis montis Boubín,
disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.57''N, 13°49'1.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 900-1350 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-10-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613219

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Boubínský prales na Šumavě
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'37.61''N, 13°48'43.27''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1923-08-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613323

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: V lukenském [=Boubínském] pralese u silnice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'37.61''N, 13°48'43.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-07-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613306

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: Travnaté svahy pod Boubínem
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.98''N, 13°49'0.63''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava-Boubín
souřadnice: 48°59'31.68''N, 13°48'59.21''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-06-25
nálezce: Vladimír Hans; Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11151410

7048c

lokalita: Strážný - přírodní památka Niva Kořenského potoka, ca 2,2 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 13°42'51.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-05-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-044; N48°55'36,9", E013°42'50,9", smrčina, místy podmáčená;
ID: 9876376

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: u bývalé vsi Horní Světlé Hory (mezi Strážným a Knížecími Pláněmi)
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'14.02''N, 13°40'12.64''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613517

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava. Strážný (Kunžvart) - smrkový les se zříceninou hradu S od obce.
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'15.68''N, 13°42'33.73''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-09-12
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612683

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Niva Kořen.Potoka_Huperzia_Selago
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'36.90''N, 13°42'50.90''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7819802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

7048d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Čechy: Šumava, pag. Horní Vltavice, les 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'18.45''N, 13°45'2.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554679
ID: 13612603

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Okraj lesní cesty po j. svahu Zátoňské hory na Šumavě, okr. Prachatice
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'26.78''N, 13°49'53.41''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980-06-25
nálezce:  Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613530

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice: in lapido in silva apud cota 822 m inter montes Ptačí vrch [=Ptáčník] et Haidberk
[=Zátoňská hora] in merid.-orientem a vico Zátoň, sparse (In vicinitate nullam localitatem vidi !!)
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'10.99''N, 13°48'52.28''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-08-21
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613196

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: rašeliny u Šatavy [=Zátoň]
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.42''N, 13°47'24.70''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  Müncke
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613615

7049a

původní jméno: Huperzia
lokalita: Volary: Zátoň, lesní cesta na S úpatí Zátoňské hory
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.78''N, 13°49'55.38''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava: bučina na svahu Bobíku směrem k Zátoni
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'32.32''N, 13°51'28.62''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612899

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 0_opravy_321209_374_L9.1
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.56''N, 13°51'52.96''E, ± 377m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4820333

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: 0_opravy_321209_374_L9.1
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.56''N, 13°51'52.96''E, ± 377m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4820331

7050b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Prachatice, Klenovice: v olšině u potůčku V od Klenovické myslivny, pouze 1 exemplář
nejbližší obec: Klenovice u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'29.69''N, 14°6'35.35''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1959-08-08
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612673

7054b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Třeboň, asi 1 km od Opatovického rybníka na J.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'58.24''N, 14°45'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Třeboň. Les Hrádeček.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.08''N, 14°47'54.94''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-04-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612698

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Třeboň. Les Hrádeček.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.47''N, 14°47'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-04-23
nálezce:  Weidmann
herbář: PR;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613298

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Třeboň. Hradeček.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.08''N, 14°47'54.94''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-11-06
nálezce: P. Šavel; A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612756

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Les "Hrádeček" u Třeboně s Lycop. annotinum, clavatum a Goodyerou.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.47''N, 14°47'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08
nálezce: A. Křížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613293

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Im Schlossrevier bei Wittingau mit Lycop. clavatum und annotinum
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.46''N, 14°48'37.66''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Křížek
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613623

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /541/ Branná u Třeboně: paseka na L břehu Zlaté stoky v polesí Sv.Barbora VSV obce
nejbližší obec: Branná u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'31.43''N, 14°48'57.85''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. Knížetová
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

7148b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: jižní Čechy, okres Prachatice, České Žleby: na balvanu v Z části lesa pod silnicí pod JV úpatím Radvanovického vrchu (kóta
1012) 1,3 km SV osady.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'29.47''N, 13°47'24.56''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612677

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava - Stožec
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'49.60''N, 13°49'39.45''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963-08-16
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612708

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: České Žleby: na balvanu v Z části lesa pod silnicí pod JV úpatím Radvanovického vrchu (kóta 1012) 1,4 km SV od osady
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Milan Štech;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498317

7149a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: České Žleby
souřadnice: 48°52'48.88''N, 13°50'18.02''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-05-04
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Medvědice
ID: 11324268

7149b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia. distr. Český Krumlov, VÚ Boletice - Arnoštov: Černá stěna, zalesněná suť 2,7 km J od středu osady.
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'4.05''N, 13°59'26.50''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601654
ID: 13612598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0144a_321225_80_L5.1
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'7.72''N, 13°59'30.19''E, ± 170m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841698

7149c

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nová Pec: lesy na Joštově vrchu (1057 m) S od Jelení
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'47.56''N, 13°52'54.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000-1057 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1961-06-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982241

7149d

lokalita: Pěkná, osada Záhvozdí - kulturou ovlivněný les na mírném svahu kopce Černý les asi 3 km VJV centra obce Pěkná
nejbližší obec: Pěkná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.88''N, 13°58'47.53''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-10-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876373

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Šumava - Nová Pec: balvan v kulturní smrčině na průseku na svazíh vrchu Hvozd cca 0,7 km VSV vrcholu.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'8.24''N, 13°54'59.33''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1976-10-13
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612706

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: u Zelnavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'43.26''N, 13°57'56.72''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

7150c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia. distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Zadní Bor, selský lesík (balvanitá smrčina) na V svahu Lysé v údolí Borského
potoka 7,4 km SZ od nádraží Polečnice.
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'50.07''N, 14°2'43.97''E, ± 300m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-10-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598427
ID: 13612599

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580420
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'44.48''N, 14°2'52.98''E, ± 78m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5698311

7151b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Krasetín: okraj cesty v bučině 0,5 km S od vrcholu Kletě.
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'10.68''N, 14°17'1.52''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612595

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Krasetín: bučina v rezervaci na S svahu Kletě, okraj cesty.
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'10.68''N, 14°17'1.52''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601845
ID: 13612596

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Český Krumlov, Kleť, vrchol bloky
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'55.11''N, 14°17'0.51''E, ± 100m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: w0029bl_322125_13_L5.4
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'18.95''N, 14°16'51.85''E, ± 183m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-05
nálezce: Jaromír Mertlík
pramen: Jaromír Mertlík. w0029bl: w0029bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4881956

7154b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Nové Hrady. V lese u vsi Šalmanovic.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.30''N, 14°46'56.79''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-07-26
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613463

7248b

lokalita: Třístoličník
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'51.56''N, 13°48'20.73''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1922-07-01
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613359

7249a

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava: vrchol Jezerní stěny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'23.49''N, 13°51'29.02''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce:  Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613592

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: na Pleknštejně [=hora Plechý k. 1378 na Šumavě]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.99''N, 13°51'26.35''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613617

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: n0019_321414_23_L9.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'3.10''N, 13°54'18.29''E, ± 208m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

7249b

lokalita: Distr. Nová Pec: lesy při horní hranici bučin, východní část
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.31''N, 13°56'35.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1958-06-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613189

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°45'28.72''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324477

7249d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Zadní Zvonková: lesní porost u státní hranice 3,2 km Z od kostela v zaniklé vsi.
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.82''N, 13°56'28.31''E, ± 400m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616607
ID: 13612593

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Zadní Zvonková: Smrčina, podmáčená smrčina v pramenné oblasti Medvětího potoka na JV
svahu, 4,0 km ZSZ od kostela v zaniklé obci.
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'58.03''N, 13°55'51.85''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617008
ID: 13612600

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4 km ZSZ od kostela, pramenná obl. Medvědího potoka, JV svah Smrčiny (1338 m)
souřadnice: 48°43'54.00''N, 13°55'51.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°44'39.88''N, 13°56'10.60''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324485

7250c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0097a_322316_808_L5.4
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'40.40''N, 14°2'11.26''E, ± 72m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0097a: p0097a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919644

7250d

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Dolní Vltavice: mokré smrčiny SV od Dolní Vltavice
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'46.70''N, 14°6'10.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982240

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°42'15.56''N, 14°9'0.40''E, ± 276m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12688627

7251c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°42'18.33''N, 14°11'47.19''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-15
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2013): Sběr floristických a faunistických nálezů
projekt: NDOP
ID: 11234340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

7252b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Netřebice. Přípotoční kult. smrkový les cca 1,3 km zjz. od obce.
nejbližší obec: Netřebice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'11.47''N, 14°26'13.39''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1975-04-09
nálezce: S. Kučera; J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612686

7252c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kaplice, ca 1,9 km jz. od vrcholu hory Poluška, mechovatý svah příkopu silnice z osady Silniční Domky do osady Zahrádka,
minimálně dva porosty
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'37.44''N, 14°23'56.59''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-11-25
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612674

7253a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Slepičí hory: Soběnov - mechaté balvany v potoce mezi Pustými Skalinami a samotou Zikeš.
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'20.19''N, 14°33'30.60''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-04-22
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612710

7253c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: /338/ Blansko: na balvanu ve smrčině JJV kostela v obci
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'12.87''N, 14°31'10.92''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869279

7254c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Novohradské hory: Hojná Voda, 8 km JJZ od Nových Hradů: na plochých balvanech vrcholových skalek vrchu Vysoká - 1034
m, 1,5 km JV obce.
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.85''N, 14°44'18.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1990-04-25
nálezce:  Tauber
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Novohradské hory: ve škvírách balvanité suti na Z úpatí Vysoké.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'52.29''N, 14°43'43.69''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-08-28
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612709

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Benešov nad Černou, Staré Hutě, Vysoká, směrem k vrcholu, v průseku
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.95''N, 14°44'18.82''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612692

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Benešov nad Černou, Hojná Voda, na Kraví horu
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'49.96''N, 14°43'11.07''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-05
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612693

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice: in muro lapidoso iuxta viam in marginae silvae in pede sept.-occid. montis Vysoká
(cca 840 m s. m.) apud pag. Hojná Voda in montibus Novohradské hory
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'55.07''N, 14°44'16.14''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1962-07-22
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613419

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hochwaldberg [=Vysoká] bei Gratzen [=Nové Hrady]
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'55.07''N, 14°44'16.14''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1870-07-17
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613307

7254d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Novohradské hory, u pralesu Hojná Voda, SV pralesa
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'24.98''N, 14°45'13.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612684

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Ad limitem silvae virgineae mixtae "Hojná Voda" dictae (in Piceeto) apud Šejby pr. Hor. Stropnice, montes Novohradské
hory, Bohemiae merid.
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.47''N, 14°45'10.53''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-08-04
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613233

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: w0114_331322_40_L5.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'36.79''N, 14°45'20.63''E, ± 518m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0114: w0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962611

7350c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0162a_324107_851_L5.4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'33.28''N, 14°4'10.49''E, ± 115m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4938345

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0172a_324101_20_L9.2B
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'47.90''N, 14°2'39.19''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0172a_324106_808_L5.4
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.37''N, 14°2'20.51''E, ± 183m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937813

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0172a_324101_61_X9A
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.16''N, 14°2'57.55''E, ± 315m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934314

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0172a_324101_24_L9.2B
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'55.39''N, 14°2'30.30''E, ± 156m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934172

7350d

lokalita: Šumava, Sv. Tomáš, v bučině při cestě od Frýdavy
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'44.10''N, 14°7'36.56''E, ± 1000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612688

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0162a_324102_77_X9A
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'54.64''N, 14°6'23.47''E, ± 143m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4935183

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0162a_324102_103_X9A
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'40.16''N, 14°6'1.04''E, ± 344m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4935283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

7351a

lokalita: JV svah hory Kaliště 993 m n. m. u obce Slupečné, okr. Č. Krumlov - Šumava
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'19.61''N, 14°12'48.30''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-06
nálezce:  Bárta
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612835

7351c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Nové Domky: suťový smíš. porost na VSV svahu Medvědí hory, cca 1,8 km [V]SV os. Lipová
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.14''N, 14°13'37.65''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1974-05-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612690

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6864025

7352c

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Vyšší Brod - u Vltavy pravý břeh, asi 1 km V obce, smrk les V zst. břeh Vltavy
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'10.03''N, 14°20'10.77''E, ± 200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1980-06-18
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612782

7353b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: w0070_324205_107_L9.2B
souřadnice: 48°40'30.50''N, 14°39'43.74''E, ± 224m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

7353d

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: w0104_324210_339_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'6.97''N, 14°38'50.50''E, ± 143m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945049

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: w0104_324210_337_S1.2
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'59.23''N, 14°38'34.73''E, ± 20m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945048

7354a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší; Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947329

7354c

lokalita: Pohorská Ves, Myslivna, bučina nad dolní cestou
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'55.51''N, 14°41'0.28''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-05-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612687

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pohoří na Šumavě, Myslivna, vrchol
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'55.59''N, 14°40'59.97''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

7450b

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: p0010a_324112_419_X9A
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'36.92''N, 14°5'50.21''E, ± 1496m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939374

7451a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Bohemia. distr. Český Krumlov, Kapličky: Hvězdná, vrcholové skalky kóty 1,5 km JV od bývalé obce.
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'15.42''N, 14°13'53.65''E, ± 100m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-07-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601745
ID: 13612597

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024545

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'30.83''N, 14°12'30.57''E, ± 128m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363530

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'18.04''N, 14°12'38.90''E, ± 86m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'39.05''N, 14°39'38.62''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 26. 7. 2007, 24. 5.
2008
ID: 13643100

7454a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Pohoří na Šumavě, od Pavlíny na Kamenec, vyšší hrádek
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'22.66''N, 14°40'24.37''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-17
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




